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Dwa dni 
świętowali
Niektórzy porównywali Galę Instruktorską do rozdania 

Oskarów. W JOK-u był czerwony dywan, zdjęcia na ściance, 
statuetki „Harcerskie Iskry 2016”, wzruszenia, zaskoczenia 
i podziękowania. Impreza, na której wyróżniono instruktorów 
i przyjaciół, została zorganizowana przez jarociński hufiec po 
raz pierwszy.

Na zaproszenie odpowiedziało kilkaset osób reprezentujących 
nie tylko środowiska harcerskie, ale również stowarzyszenia, in
stytucje i sponsorów. Wręczenie nagród poprzedziło głosowanie 
w internecie. W każdej z pięciu kategorii nominowano po trzy 
osoby. W gronie wyróżnionych - w kategorii „Autorytet” - zna
lazł się 90-letni druh Stefan Tobolski. Z kolei Marian Sikorski, 
który jak sam podkreślił, z harcerstwem związany jest od 70 lat, 
został doceniony przez Fundację „Ruch Przyjaciół Harcerstwa”.

Dzień później, w sobotę 18 lutego, odbyło się spotkanie 
zuchów i harcerzy. Rozpoczęto od uroczystego apelu na jaro
cińskim rynku, w trakcie którego złożono kwiaty pod tablicą 
upamiętniającą uczestników Powstania Wielkopolskiego oraz 
księdza kanonika Ignacego Niedźwiedzińskiego. Dalsza część 
wydarzenia odbyła się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 
w Jarocinie. Z uwagi na to, że hufiec nosi nazwę „Lotnictwa Pol
skiego”, gawęda i warsztaty były poświęcone właśnie pragnieniu 
człowieka, żeby latać w przestworzach. Zuchy i harcerze najpierw

wypisywali na papierowych elementach wszystko to, 
co ich uskrzydla, a później składali z nich samoloty. 
Podczas spotkania drużynowym wręczono pełnomoc
nictwa do prowadzenia drużyn, a zuchmistrzyniom 
- odznaki „Służba Dziecku”.

Tekst i zdjęcia Lidia Sokowicz
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W gronie wyróżnionych „Harcerskimi Iskrami 2016" znalazł 
się najstarszy jarociński druh - hm. Stefan Tobolski

Z dorobkiem drużyn można się było zapoznać na specjalnej 
wystawie w holu i na korytarzu JOK-u

Komendantka hufca ZHP Kinga Pelec wręczyła sznur także 
Małgorzacie Piestrzyńskiej, drużynowej niedawno powstałej 
27. DH „Elżbietka" w Górze

Wszyscy drużynowi otrzymali dokumenty uprawniające 
ich do prowadzenia drużyn

W przerwie przed koncertem zespołu „Dom o Zielonych 
Progach" można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia na 
ściance

W trakcie odbyło się przekazanie sznurów przez czterech 
drużynowych dotychczasowym przybocznym, którzy od tego 
momentu przejmą ich prowadzenie

Dzień Myśli Braterskiej zakończył braterski krąg i piosenka 
„Ogniska już dogasa blask"

Życzenia z okazji Dnia Myśli Braterskiej otrzymali wszyscy 
uczestnicy sobotniego spotkania, w tym także najmłodsze 
zuchy
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Wykład 22 
o cukrzycy

Kolejne z cyklu spotkań edukacyjnych 
z dr Hanną Byks, specjalistą diabetolo- 
giem, odbędzie się w środę 22 lutego 
w Centrum Socjalnym (ul. Wrocław
ska 39). Początek o godz. 15.30. Na 
wykład poświęcony cukrzycy zaprasza 
wszystkich chorych i osoby zaintere
sowane tą tematyką koło powiatowe 
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków 
w Jarocinie.

(ls)

VIII Gminny 22 
Konkurs 

Recytatorski 11
24 lutego w Gminnym Ośrodku Kultu
ry w Jaraczewie odbędzie się kolejna 
edycja konkursu recytatorskiego pt. 
„Mówić pięknie prozą i wierszem". 
Początek o godz. 10.00.

(jan )

Ostatki 24 
w Woli

Na ostatnią w tegorocznym karnawale 
zabawę zaprasza w sobotę 25 lutego 
Rada Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Woli Książęcej. Początek o godz.
19.00 w Wiejskim Domu Kultury. 
Organizatorzy zapewniają bogate menu 
i loterię, w której można będzie wygrać 
telewizor. Koszt udziału to 140 zł od 
pary. Zgłoszenia chętnych przyjmowa
ne są pod nr. tel. 727/936-046 lub 
665/935-049.

(Is)

Nauczą i pomogą 25 
zdobyć pieniądze .. 

na kulturę
„Diagnozuj, projektuj, współdziałaj” 
- to warsztat budowania partnerstwa 
między sektorem edukacji i kultury, 
czas wymiany doświadczeń i prowa
dzenia diagnozy lokalnej społeczności, 
a także refleksji nad jej potrzebami. 
Daje też możliwość udziału w kon
kursie grantowym - można zdobyć 
od 2.000 do 20.000 zł. Realizowa
ny jest z inicjatywy Centrum Praktyk 
Edukacyjnych w ramach programu 
„Bardzo Młoda Kultura" Narodowego 
Centrum Kultury. Ze szkolenia mogą 
skorzystać animatorzy i instruktorzy 
kulturalni, bibliotekarze, nauczycie
le, urzędnicy zajmujący się kulturą 
i oświatą, pracownicy instytucji kul
tury, klubów, domów kultury, świetlic 
i organizacji pozarządowych, a tak
że działający aktywnie „wolni strzel
cy". Warsztat odbędzie się w sobotę 
4 marca w godz. 9.30-13.30 w Biblio
tece Głównej w pałacu Radolińskich. 
Organizatorzy zapewniają wszelkie 
materiały i posiłek. Zapisy trwają do 
wtorku 28 lutego. Zgłoszenia należy 
kierować na adres: bibliotekajarocin@ 
gmail.com. Udział jest bezpłatny.

(Is)

Zapisy i drzwi £g [j 
otwarte

w „piątce" 11
Do 28 lutego trwają zapisy dzieci do 
klasy pierwszej Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Jarocinie (z rocznika 2010) na 
nowy rok szkolny 2017/2018. Z ofertą 
placówki można się będzie zapoznać 
w sobotę 18 marca w ramach „Dnia 
Otwartych Drzwi". W godz. 10.00-
13.00 można będzie obejrzeć szkołę, 
porozmawiać z dyrekcją i kadrą peda
gogiczną, a także wziąć udział w za
jęciach prowadzonych przez uczniów 
i nauczycieli.

(Is)

O dawnych 28.11 
karczmach lg Jn  

i wiatrakach
O dawnym budownictwie Ziemi Jaro
cińskiej na przykładzie historii karczm, 
wiatraków i młynów wodnych opowie 
w czwartek 2 marca regionalista Woj
ciech Talaga. Początek o godz. 17.00 
w sali kominkowej pałacu Radoliń
skich. Okazją do spotkania, które odbę
dzie się w ramach cyklu „Spacerem po 
regionie", jest wydanie kolejnej książki 
Wojciecha Talagi poświęconej lokalnej 
historii. Wstęp bezpłatny.

(Is)

PRZED

Wieczór 
z przywódcą 

awangardy
Stowarzyszenie Jarocin XXI zapra
sza w czwartek 2 marca do Kawiarni 
Filmowej na kolejne spotkanie z cy
klu „Wielcy mistrzowie i ich dzieła”. 
Tym razem bohaterem będzie malarz 
Gustaw Klimt, współtwórca secesji 
i przywódca wiedeńskiej awangardy. 
Początek o godz. 17.00.

(Is)

John Porter 7 
na Dzień Kobiet

Gminny Ośrodek Kultury w Jaracze
wie zaprasza na koncert Johna Por- 
tera. Walijski muzyk wystąpi 7 marca 
o godz. 17.00. Karty wstępu są do od
bioru bezpośrednio w siedzibie GOK-u. 
Ilość miejsc ograniczona.

(jan )

Dla pań J 
w „Klubowej"

Na spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
zaprasza swoich członków i sympa
tyków w środę 8 marca do restauracji 
„Klubowa” koło nr 2 Polskiego Związ
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Jarocinie. Początek o godz. 17.00. 
Zapisy przyjmowane są pod nr. tel. 
661/362-436 lub 509/695-768.

(Is)

Kolekcjoner 
z Mieszkowa 

opowie o agatach
Na spotkanie z Andrzejem Grzybkiem, 
który od ponad czterdziestu lat zbiera 
minerały, zaprasza w piątek 10 marca 
biblioteka w Mieszkowie (budynek 
szkoły podstawowej). Początek o godz. 
17.00. Największą pasją mieszko- 
wianina są agaty, o których opowie 
w trakcie spotkania. (Is)

Podróż ]Q 
po Wielkopolsce

Na wycieczkę do Owińsk, Murowanej 
Gośliny, Wierzeńicy, Koszkowa i Tuczna 
zaprasza w piątek 10 marca oddział re
jonowy Polskiego Związku, Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Jarocinie. 
Odpłatność wynosi 70 zł (członkowie)

i 75 zł (sympatycy). Zapisy w biurze 
związku, które czynne jest w JOK-u 
w każdy wtorek i piątek w godz. 9.00-
12.00. (Is)

Kortez ]Q 
intymnie jjj

Kortez to 28-letni kompozytor i wo
kalista pochodzący z Iwonicza, pia
nista oraz puzonista z zacięciem 
do muzyki klasycznej, który zaczął 
śpiewać kilka lat temu. Jedną ze 
swoich piosenek zgłosił na casting 
do Must Be The Musie, ale nie zo
stał zauważony. Teraz uchodzi za 
jeden z największych talentów na 
polskim rynku muzycznym. Jego de
biutancka płyta „Bumerang” zawiera 
intymny zbiór opowiadań o miłości 
i jej braku. Utwory z tego krążka 
można będzie usłyszeć w piątek 10 
marca w JOK-u. Początek koncertu 
o godz. 18.00. Bilety w cenie 50 zł 
(do 25 lutego) i 60 zł (od 26 lutego) 
dostępne są w sekretariacie JOK-u 
oraz czytelni „Pod Ratuszem”, (ls)

Miss opowie nie 
tylko o gotowaniu
Spotkanie z Ewą Wachowicz - Miss 
Polonia z 1992 roku, byłą rzeczniczką 
rządu, producentką telewizyjną znaną 
z programu kulinarnego „Ewa gotuje” 
odbędzie się w piątek 10 marca w sali 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo
cy Społecznej w Jarocinie. Początek
0 godz. 15.30. Bezpłatne wejściówki 
do odbioru w JOK-u. Pani Ewa przyje- 
dzie do Jarocina na zaproszenie sekcji 
kulinarnej działającej w ramach pro
jektu Senior Wigor.

(ls)

„Separacja" j g  
po Dniu Kobiet |jj

Farsę małżeńską w trzech aktach za
tytułowaną „Separacja” można będzie 
zobaczyć w sobotę 18 marca w Domu 
Kultury w Kotlinie. Początek o godz.
17.00. Bilety w cenie 20 zł można 
nabyć w kotlińskim ośrodku.

(ls)

Kasia Cerekwicka 
charytatywnie 

dla Rafałka
Kasia Cerekwicka, jedna z najzdol
niejszych polskich wokalistek wystąpi 
w sobotę 1 kwietnia w Jarocinie. Pio
senkarka będzie gościem specjalnym 
koncertu charytatywnego „Gramy dla 
Rafałka Wojciechowskiego” organizo
wanego przez Lions Club Jarocin. Na 
scenie zaprezentują się także chóry: li
cealny „Resonantes” i kameralny „Can- 
tum Concinnum” w repertuarze The 
Beatles oraz z przebojami lat 60-tych. 
Czteroletni Rafałek ma guza mózgu. 
Przeszedł skomplikowaną operację 
neurochirurgiczną. Otrzymał też kilka 
serii chemii. Wymaga całodobowej 
opieki, dlatego jego mama zrezygnowa
ła z pracy zawodowej. Rodzina chłopca 
potrzebuje pieniędzy na rehabilitację
1 leczenie dziecka. Organizatorem im
prezy jest Lions Club Jarocin, a part
nerami: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Jarocin, Jarocin Sport, P i l  
oraz Fundacja Fun Rock. Początek kon
certu o godz. 19.00. Bilety w cenie 55 
i 65 zł można kupić w Lions Club (Piotr 
Pryczek, tel. 500/086-800) oraz w se
kretariacie JOK-u. Pomóc można także 
dokonując wpłaty na konto: Fundacja 
Pomocy Dzieciom z Chorobami Nowo
tworowymi w Poznaniu, hasło: Rafał 
Wojciechowski PKO S.A. IV o/ Poznań 
Nr konta 72 12 40 3220 1111 0000 
3528 6598

(ls)

Został tylko 
turnus w górach
Trzy turnusy wiosenno-letnie i dwa je
sienne zorganizuje w tym roku zarząd 
rejonowy Polskiego Związku Emery
tów, Rencistów i Inwalidów w Jaroci
nie. Obecnie przyjmowane są jeszcze 
zgłoszenia chętnych na wyjazdy do 
Świeradowa Zdroju (4-11 czerwca, 
cena - 760 zł dla członków i 800 zł 
dla sympatyków). Na czerwcowy pobyt 
w Mrzeżynie i lipcowy w Rewalu nie 
ma już wolnych miejsc. Biuro PZERil 
(JOK, p. 33) czynne jest w każdy wto
rek i piątek w godz. 9.00-12.00. We 
wrześniu planowane są tygodniowe 
wyjazdy do Zakopanego i ponownie 
do Mrzeżyna.

(ls)

Amazonki
zapraszają
Jarociński Klub „Amazonka” zapra
sza członkinie i osoby zainteresowane 
na spotkania, które organizowane są 
w JOK-u w każdy pierwszy poniedzia
łek miesiąca o godz. 10.00, a w każdy 
trzeci poniedziałek - o godz. 16.00 
(trzeba dopytać w sekretariacie lub 
w holu o numer sali). Tel. kontakto
wy do prezeski klubu Józefy Grygiel: 
602/723-331.

(akf)

Języki
w bibliotece
Jarocińska biblioteka publiczna we 
wszystkich swoich placówkach udo
stępniła platformę do nauki języków 
obcych. Do wyboru jest aż pięć języ
ków: angielski (w tym angielski bizne
sowy), niemiecki, francuski, hiszpański 
i włoski. Aby uzyskać dostęp do multi
medialnej platformy lerni.us, wystarczy 
przyjść do najbliższej biblioteki i podać 
maila. Jedynym warunkiem jest posia
danie ważnej karty bibliotecznej. Kursy 
będą dostępne do 31 października.

(ls)

Organizatorów imprez prosimy o ich 
zgłaszanie w redakcji (osobiście, tele
fonicznie (62) 7 4 7 -15 -31  lub mailem 
na adres: redakcja@ jarocinska.pl, 
l.sokowicz@ jarocinska.pl) najpóź
niej DO PIĄTKU poprzedzającego 
kolejne, wtorkowe wydanie „Gazety 
Jarocińskiej”.

Dom Kultury 
w Kotlinie
Program zajęć w ramach projektu 
„Aktywny znaczy zdrowszy” (zajęcia 
bezpłatne prowadzone przez instruk
torkę fitness Natalię Czaplińską):

► 24 lutego, god*. 19.00 - ćwicze
nia ogólnorozwojowe, ćwiczenia ud, 
brzucha i ramion

► 31 marca, godz. 19.00 - ćwiczenia 
aerobowe ramion, ćwiczenia rozluźnia
jące i rozciągające

► 28 kwietnia, godz. 19.00 - nordic 
walking*

► 26 maja, godz. 19.00 - ćwiczenia 
na świeżym powietrzu (koordynacyjne, 
oddechowe i aerobowe)*

► 30 czerwca, godz. 19.00 - spotka
nie z dietetykiem - zasady układania 
codziennej diety
•zajęcia uzależnione od warunków pogodowych

Osoby posiadające maty proszone 
są o zabranie ich ze sobą, razem ze 
sportowym strojem i wodą. Projekt 
realizowany jest ze środków Domu 
Kultury w Kotlinie.

KINO „ECHO"
Jaroc in , ul. G o łęb ia  1 

te l. ( 6 2 )  7 4 7 - 1 1 - 1 9

„CIEMNIEJSZA STRONA GREYA”
reż. James Foley
Druga część ekranizacji światowego 
bestselleru. Przy takich emocjach roz
stanie musiało nastąpić, przy takiej 
namiętności mogło być tylko chwilowe.
Skomplikowany miłosny związek Chri
stiana i Any przechodzi w kolejną fazę.
On proponuje, że zrezygnują z układu dominujący-poddana, 
ona uczy się życia w luksusie i miłości. Niespodziewanie na 
drodze ich szczęścia staje poprzednia kobieta Christiana. 
21-23 lutego, godz. 17.30,20.00,24-26 lutego, godz. 19.00, 
27 lutego - 2 marca, godz. 18.00

„BALERINA” -
reż. Erie Summer, Erie Warin
11-letnia Felicja od zawsze marzy 
o tym, by zostać baleriną. Razem 
z najlepszym przyjacielem, sprycia
rzem Wiktorem ucieka z sierocińca, 
by spróbować swych sił w paryskiej 
szkole baletu. Wielkie plany małej 
Felicji może pokrzyżować jej największa rywalka - podstępna 
Camille, której matka nie cofnie się przed niczym, by utorować 
córce drogę do kariery.
21-23 lutego, godz. 15.30

„LEGO® BATMAN: FILM”
reż. Chris McKay
W Gotham szykują się jednak wielkie 
zmiany. Jeśli Batman chce uratować 
miasto przed zakusami Jokera, musi 
porzucić swoją samotnię i spróbować 
współpracy z innymi, a przy okazji 
być może przyjąć bardziej pozytywną 
postawę.
24-26 lutego, godz. 15.00,27 lutego - 2 marca, godz. 14.00

„PORADY NA ZDRADY”
reż. Ryszard Zatorski
Zdradzona w dniu ślubu Kalina i po
rzucona przez chłopaka Fretka roz
kręcają nietypowy biznes, który raz 
na zawsze ma rozwiązać problemy 
z męską wiernością. Postanawiają 
pomagać kobietom i na zlecenie te
stować lojalność ich partnerów. Wszystko idzie dobrze do 
chwili, gdy Kalina ma uwieść Macieja - coacha i specjalistę 
do spraw damsko-męskich.
24-26 lutego, godz. 17.00, 21.30, 27 lutego - 1  marca,
godz. 16.00,20.15,2 marca, godz. 16.00, 22.00,3 marca, 
godz. 17.00,21.15,4 marca, godz. 15.00,19.15,5 marca, 
godz. 17.00,21.15,6 marca, godz. 16.00,20.15,7 marca, 
godz. 16.00,18.00,8 marca, godz. 16.00,20.15,9 marca, 
godz. 16.00,22.00

„TANGO LIBRĘ”
(sala kameralna)
W ramach cyklu: Randka w kinie 
reż. Fródóric Fonteyne
J.C. jest strażnikiem więziennym, 
zwyczajnym człowiekiem wiodącym 
monotonne życie. Jedyną ekstrawagan
cją, na jaką sobie pozwala, jest nauka 
tanga. Podczas lekcji poznaje Alice, 
radosną trzydziestolatkę. Następnego dnia spotyka ją w sali 
widzeń, gdzie odwiedza dwóch więźniów - męża i kochanka. 
Mężczyzna początkowo przeżywa szok. Nie spodziewa się 
jednak, że ta kobieta niedługo przewróci do góry nogami jego 
poukładany świat.
27 lutego, godz. 18.15
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Czyta j n a s  też  na: faceb o o k.co m /G azetaJaro cinska

DZIENNIKARZ DYŻURNY
(62) 332-20-33, 500/191-014

BIURO OGŁOSZEŃ
Jarocin, ul. Kilińskiego 1 (wejście od al. Niepodległości), tel. (62) 505-30-00 
czynne w poniedziałki 8 .00 - 16.00

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ
Jaraczewo, ul. Kaliska 4A, tel. (62) 740-80-68
Kotlin, Sklep Przemysłowy, M. Łyskawka, ul. Rymarkiewicza IG
Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (61) 287-43-78
Żerków, Księgarnia, ul. Rynek 7, tel. (62) 740-31-31

ADMINISTRACJA: Justyna Kurzawa, tel (62) 749-86-40

KOLPORTAŻ: Jarosław Jerzyński, tel. (62) 749-86-40

DRUK: Drukarnia AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35

WYDAWCA
Południowa Oficyna Wydawnicza Sp. z o.o. 
Jarocin, ul. Kasprzaka la

PREZES WYDAWNICTWA
Piotr Piotrowicz

SEKRETARIAT
Karolina Piechalak (62) 747-15-31 
k. piechalak@jarocinska. pl

Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adi
ustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wykorzystanie 
i rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystyc
znych wymaga zgody wydawcy.

PRENUMERATA 
REALIZOWANA 
PRZEZ RUCH S.A.
Zamówienia na prenumeratę 
w wersji papierowej i na e-wyda
nia można składać bezpośrednio 
na stronie www. prenumerata.
ruch.com.pl
Ewentualne pytania prosimy 
kierować na adres e-mail; pre- 
numerata@ruch.com.pl lub 
kontaktując się z Telefonicz- 
gym Biurem Obsługi Klienta 
pod numerem; 801 800 803  
lub 22 717 59 59 - czynne 
w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy 
operatora

http://www.jarocinska.pl
mailto:redakcja@jarocinska.pl
mailto:l.sokowicz@jarocinska.pl
mailto:redakcja@jarocinska.pl
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W poprzednim numerze ogłosiliśmy, że 

ruszamy z kolejną, VIII już edycją akcji „Piąt
ka dla Gazety”. Jej celem jest nagradzanie 
uczniów szkól podstawowych i gimnazjalnych 
Ziemi Jarocińskiej za zdobywanie dobrych 
ocen. W tym roku na najlepszych uczniów 
czeka kilka niespodzianek!

Na czym polega konkurs? Wystarczy, że 
uczeń szkoły podstawowej lub gimnazjalnej 
(z powiatu jarocińskiego i gminy Nowe Mia
sto) wypełni kupon zamieszczony w naszym 
tygodniku, gdy otrzyma z jakiegokolwiek 
przedmiotu najwyższą ocenę (piątkę, szóstkę, 
słoneczko czy uśmiechniętą buzię), poprosi 
nauczyciela o potwierdzenie oceny i poda 
lub wyśle zgłoszenie do redakcji „Gazety 
Jarocińskiej” (63-200 Jarocin, ul. Kasprza
ka la). Co potem? Należy czekać i śledzić 
kolejne wydania naszego tygodnika.

Co tydzień będziemy rozdawać nagrody 
- dwie osoby otrzymają talony do McDonal- 
d’s. W czerwcu jeden z uczestników naszej 
akcji zabierze klasę na wycieczkę - szczegóły 
wkrótce! Na laureatów czeka także ogni
sko i zwiedzanie Ośrodka Edukacji Leśnej 
w Czeszewie.

Termin „rejestrowania” kuponów upływa 
w piątek 26 maja. Im więcej kuponów nasi 
konkursowicze przyślą, tym większą szansę 
będą mieli na wyjazd! Regulamin konkursu 
„Piątka dla Gazety” jest dostępny w siedzibie 
redakcji „Gazety Jarocińskiej”. (akf)

► PIĄTKA DLA „GAZETY"

Zbieraj dobre 
oceny i wygrywaj!

X

VIII EDYCJA „PIĄTKI DLA GAZETY" KUPON KONKURSOWY

£  U/.

3
S i

imię i nazwisko:................................

adres:........... ........ .............................

te k :.....................................................

szkoła:...............................................

w: klasa:

przedmiot:.........................................

podpis nauczyciela:

- x

► NASZA AKCJA NIE BYŁABY MOŻLIWA BEZ SPONSORÓW. TO FIRMY, KTÓRE CHCĄ WAS WSPIERAĆ W ZDOBYWANIU 
WIEDZY NA PIĄTKĘ. SERDECZNIE IM ZA TO DZIĘKUJEMY.

m ult shop

Miło nam poinformować, 
iż do tej pory chęć współpracy 
przy VIII edycji wyraziły firmy:

• Pałac Witaszyce
Hotel Restauracja Muzea

• ZPM Biegun
• Piekarnia Gurzyński
• Nadleśnictwo Jarocin 

Lasy Państwowe
• Anglista
• OSM
• Sklepy z zabawkami 

Borys
• Agat Hurtownia Lodów 

i Mrożonek
• Intermarche Jarocin
• „Birex"
• „DEKA"
• McDonald's
• Pizzeria Stodoła
• Multishop
Dzięki ich życzliwości jeden ze 
zwycięzców „Piątki" zabierze swoją 
klasę na wycieczkę. Część z tych 
uczniów być może po raz pierwszy 
w życiu wyjedzie poza swoją 
miejscowość.

CHCESZ WESPRZEĆ NASZĄ AKCJĘ? 
CHCESZ ZOSTAĆ SPONSOREM „PIĄTKI"?

k  Jeśli chcesz znaleźć się w gronie naszych partnerów, skontaktuj się z nami:f  • Angelika Włodarczyk, tel. 509/082-772, a.wlodarczyk@jarocinska.pl • Artur Antczak, 508/318-922, a.antaak@ jarocinska.pl

Z PRZYMRUŻENIEM OKA

Nowa legitymacja radnego 
do bankomatu
Podczas ostatniej sesji rady gminy burmistrz Dariusz Struga
ła rozdawał nowe legitymacje, potwierdzające posiadanie 
mandatu przez poszczególnych radnych. Przy odbieraniu 
nie brakowało okazji do żartów. - R ozum iem , że  je s t d o ła 
d o w an a  i m o g ę  w ypłac ić  nią jak ąś  g o tó w k ę  w  banko m acie?  
- skomentował Tomasz Twardowski (z lewej).

(jan)

każdego dnia 
nowe informacje

Co dwie głowy
Radni gminy Nowe Miasto
(od lewej) Wincenty Pawelczyk . q 0 dw ie  giowy,
i Mariusz Paszek

Fot. Anna Kopras-Fijołek

Zapłaci 5 zł albo będzie przesadzona
Na ostatnim wspólnym posiedzeniu kotlińskich 

komisji radni nie byli zainteresowani tym, jak roz
wiązać problem zmniejszonej subwencji oświato
wej. Prowadzili swoją dyskusję i to w  taki sposób, 
że uniemożliwiali zainteresowanym wysłuchanie 
wyjaśnień Ireny Antczak, skarbnik gminy.

- H alo  - zastukał w  stół Lucjan Antczak, pro
wadzący obrady komisji.

Na niewiele się to zdało, bo radni nadal pro
wadzili dysputę.

- Pani radna D om in ika  (Kwiecińska - przyp. red) 
- upominał Antczak. Ta uwaga pozostała niezau
ważona.

- Bardzo p rzepraszam  p a n i skarbnik  - przerwał 
ponownie prowadzący obrady. - A lb o  rob im y p rze 
rw ę, a lb o ... - kontynuował nieco zdenerwowany 
Lucjan Antczak. - A lb o  kończym y - zaproponowała 
Irena Antczak.

- Panie przew odniczący trzeba ustawić taki słoik 
z  nakle jką i p o  5  z ł będ ziem y  w rzu cać  - podpowie
dział Mirosław Paterczyk, wójt Kotlina.

- Przesadzim y p an ią  D om in ikę  - zaproponował 
Michał Urbaniak, sekretarz gminy.

Sala zareagowała śmiechem, ale za to ustały 
rozmowy.

http://www.jarocinska.pl
mailto:a.wlodarczyk@jarocinska.pl
mailto:a.antaak@jarocinska.pl
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IMIENINOWO-
URODZINOWA
p r o m o c ja  p o w ia tu

1  Zakaz organizowania imienin i urodzin w jarocińskim starostwie 
wydany rzekomo przez nowego włodarza powiatu Teodora 
Grobelnego stał się ogólnopolskim wydarzeniem minionego tygodnia. 
Do starostwa co rusz przyjeżdżały inne ekipy telewizyjne i radiowe. 
- O powiecie mówią wszyscy. Bez wydawania złotówki z budżetu mamy 
promocję na cały kraj - zachwyca się Stanisław Martuzalski, etatowy 
członek zarządu powiatu.

W  słynnym  już  

zarząd zen iu , które  

zostało  przesłane do  

d yrek to ró w  w y d z ia łó w  

i k ie ro w n ik ó w  

re fe ra tó w  w  urzędzie  

oraz d yrek to ró w  

w szystkich jed n o stek  

podległych p o w ia to w i, 

napisano: „U p rze jm ie  

in fo rm uję , że starosta, 

w icestarosta oraz  

członkow ie  zarząd u , 

nie będą obchodzić  

w  pracy im ien in  ani 

urodzin . W  zw iązku  

z pow yższym  sugeruje  

się, żeby dyrektorzy, 

kierow nicy oraz  

pracow nicy ró w n ież  

nie obchodzili 

w  godzinach pracy  

im ien in  czy urodzin".

Oryginalny rozgłos budzi 
jednak spore kontrowersje.
- Trzeba rozróżnić prom ocję od  
ośm ieszania się. A praw da je s t  
taka, że wszyscy się z  nas śmieją. 
To nie je s t  dobre i nie staży nam  

pozytywnie - mówi jeden z rad
nych powiatowych. -N ajpierw  
bilety na „Smoleńsk” (poprzed
ni starosta Bartosz Walczak 
kupił z budżetu powiatu bile
ty na film dla uczniów szkół 
pondgimnazjalnych - przyp. 
red.), teraz to. N ie wygląda to 
dobrze - dodaje.

Sam starosta, choć mógłby 
się poczuć nieco przytłoczony 
tak dużym zainteresowaniem 
medialnym w pierwszych tygo
dniach swojego urzędowania
- wszak jest debiutantem w roli 
włodarza powiatu - twierdzi, że 
„na wszystko jest przygotowa
ny”. I podobnie jak Stanisław 
Martuzalski, chwali „popular
ność”, z którą niespodziewanie 
musiał się zmierzyć. - To je s t  
dobry sposób na to, żeby m a
łym kosztem  sta ć  się sławnym.

N ie m ówię oczywiście o  sobie, 
a o powiecie jarocińskim  - pod
kreśla Grobelny. - Z  innych  
m iast dzwonią do mnie. Ci, któ
rzy znają mnie jeszcze ze stadiów  
odzywają się p o  czterdziesta iluś 
latach i mówią: „Jadę samocho
dem  p o  Głogowskiej w Poznania 
i nagle słyszę w radia o tobie. 
Ręce m i opadły - dobrze, że był 
m ały ruch, bo bym  spow odo
wał w ypadek - czy to naprawdę 
ty ? ” - relacjonuje z entuzja
zmem nowy starosta jarociński. 
- Taka popularność. Tyle po tra 

fią  m edia - dodaje.
Wyjaśnia jednocześnie ku

lisy całej imieninowo-urodzi- 
nowej „afery”. - Razem z  zarzą
dem  pow iatu  sobie ustaliliśmy, 
żeby nie robić nikom u kłopota  
ani jednostkom  podległym, ani 
urzędn ikom  i u po rzą d k o w a ć  
n aszą  pracę, że  tych im ienin  
i urodzin nie będziem y obcho
dzić. Rozmawialiśmy sobie o tym 
w gronie urzędników. Stwierdzi
liśmy, że będzie to trzeba ja k o ś  
delikatnie wszystkim przekazać.

I  ktoś z  urzędników w dobrej wie
rze, mając dobre intencje, wpisał 
to na okólniku. Automatycznie to 
się stało publiczną informacją. 
Ja o tym  nic nie w iedziałem . 
C złow iek n iezorientow any p o  
kilku dniach pracy. Przeczyta-' 
łem to dopiero  p o  tygodniu - 
wyjaśnia starosta. Zapewnia, 
że nie będzie dochodził, któ
ry z pracowników tak mu się 
•„przysłużył”.

Nie wiadomo też, kto jest 
odpowiedzialny za to, że in
formacja tak szybko „wycie
kła” do mediów. Jako pierw
szy o sprawie napisał portal 
jarocinska.pl. Później poszło, 
jak po sznurku. Informacja 
najpierw krążyła w internecie. 
Później zaczęły ją podawać 
ogólnopolskie media. Stała się 
też przedmiotem niejednej de
baty, czy rzeczywiście imieniny 
w pracy to coś właściwego, czy 
wręcz przeciwnie.

A N N A  K O N IE C ZN A  
w spółpraca BARTOSZ N A W R O C K I

Adam Pawlicki
burmistrz Jarocina
Nowa koalicja rządząca powiatem wy
dała swoją pierwszą, poważną decyzję. 
Nawet komuniści tego nie wymyślili. 
To tylko świadczy o tym, że ci goście 
przyszli tam po „koryto”. Nie zajmują 
się poważnymi rzeczami, tylko sami 
sobą. Do Grobelnego nikt nie przyszedł 
na imieniny, to zakazali wszystkim ob
chodzenia imienin. To są jakieś jaja. 
Niech się ci ludzie zastanowią, po co 
oni tam są.
Nie mam nic przeciwko świętowaniu 
z różnych okazji, chociaż we wszystkim 
trzeba zachować umiar. Jeśli ktoś chce 
się cieszyć, że w kalendarzu jego imię 
jest zapisane, to komu to przeszkadza, 
że sobie cukierka do kawy zje.

i.

Przemysław Masłowski
dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie
Jeżeli ktoś ma imieniny, to w ramach 
śniadania na talerzyk kroi kawałek plac
ka i roznosi po różnych biurach. I to 
cała filozofia. Do mnie na imieniny też 
ktoś wpadnie na kawę, na przykład 
dyrektor Domu Pomocy Społecznej, ale 
przy tej okazji omówimy wiele spraw 
zawodowych.

Marek Sobczak
dyrektor ZSP nr 1 w Jarocinie
Fakt jest taki, że mam problem, bo 
wśród nauczycieli od jakiegoś czasu 
funkcjonowało coś, co się nazywa kawą 
i ciastem, dla pozostałych członków rady 
pedagogicznej, albo odbywało się to na 
radzie pedagogicznej, albo w trakcie 
dużej przerwy. Uznałem, że z tego re
zygnował nie będę, ponieważ jak tutaj 
wyraźnie w tej wiadomości wskazuje 
nadawca, ma to nie być w godzinach 
pracy. Mam interpretację, że przerwa dla 
nauczyciela, jest przerwą w pracy, poza 
nauczycielami dyżurującymi w danym 
momencie. Mam nadzieję, że szefostwo 
się nie pogniewa, choć nie ukrywam, że 
jeszcze tego nie konsultowałem.

Witold Bierła 
dyrektor ZSP nr 2 w Jarocinie
U mnie w szkole takich sytuacji nie 
ma i osobiście nie prowadzę takich 
dziwnych praktyk, żeby z okazji swoich 
imienin przyjmować i podejmować ko
goś. U nas w szkole jest taka zasada, że 
tak zwani „imieninowi” goszczą się albo 
przed posiedzeniem rady pedagogicznej, 
albo po jej zakończeniu.

Ślą sk ie

JO K  JAROCIN
4MARCAGODZ. 17.00 f I L U M M

N ie  ty lko  ś ląsk ie  
p rzebo je , czy li 
D zień  K obie t 
z W ło ch e m

Koncert śląskich szlagierów organizowa
ny jest w Jarocinie po raz 5. To okazja, aby 
cztery dni wcześniej uczcić Dzień Kobiet. 
W sobotę 4 marca w JOK-u wystąpią cztery 
zespoły z Opolszczyzny, Śląska, Wielkopol
ski i z Niemiec: „Duo Fenix - Dwa Fyniki”, 
„B.A.R.” , „Fest” oraz Ri-Jo. Gwiazdą 
wieczoru będzie Robert Zucaro - włoski 
piosenkarz, muzyk z wykształcenia, któ
ry w Jarocinie zaśpiewa po raz pierwszy. 
Wieczór ma być nie tylko okazją do po
słuchania śląskich i włoskich przebojów, 
ale przede wszystkim do wspólnej zabawy. 
Będzie sporo muzyki i humoru. Szczególnie 
usatysfakcjonowani zostaną zwłaszcza ci, 
którzy znają i lubią telewizję TVS. Wiele 
z wykonywanych w czasie sobotniego kon
certu piosenek długo utrzymywało się na 
Śląskiej Liście Szlagierów. Bilety w cenie 
40 zł (przedsprzedaż) i 50 zł (w dniu kon
certu) można nabyć w JOK-u.

(Is)

Na czytelników czekają bilety!
Dla naszych czyte ln ików  

mamy kolejne bilety, tym razem 
na Koncert Śląskich Szlagierów. 
Co tydzień autora najciekawszej 
odpowiedzi nagradzamy jednym 
z podwójnych zaproszeń. Na ku
pony czekamy do poniedziałku 
27  lutego (termin upływa o godz. 
1 2 .00 ). Można je dostarczyć do

naszej redakcji (ul. Kasprzaka la )  
lub pozostawić w biurze ogłoszeń 
(ul. Kilińskiego 1, wejście od al. 
Niepodległości). Pierwsze podwój
ne zaproszenie otrzymuje Irena 
Radomska z Zakrzew a. Bilety 
można odebrać w sekretariacie 
„G.J.” od poniedziałku do piątku 
w godz. 8 .0 0 -1 6 .0 0 .

K U P O N  K O N K U R S O W Y

imię i nazwisko

Jaki jest Twój ulubiony włoski wykonawca? Uzasadnij swój wybór.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie mo*ch danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia Konkursu (zgodnie 
z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. z£002 r. nr 101, poz 926 ze zm.).

http://www.jarocinska.pl
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POMÓŻ DZIECIOM CHORYM I NIEPEŁNOSPRAWNYM.
D o łą c z  d o  A k c ji  W e s o ły c h  O g r o d n ik ó w !
To będzie już siódma Akcja Wesołych Ogrodników. Tradycyjnie na ulice wyjdą wolontariusze, którzy będą zbierać pieniądze na pomoc 
dzieciom chorym i niepełnosprawnym. W tym roku termin akcji przypada na 25 i 26 marca.

W Fundacji „Ogród Marzeń”, która 
jest organizatorem Akcji Wesołych Ogrod
ników, od kilku miesięcy trwają przygo
towania. Tradycyjnie, w ramach Akcji 
w Jarocinie i innych gminach odbywać 
się będą różnego rodzaju imprezy. W tym 
roku hasło przewodnie brzmi „Zdrowie, 
moda i uroda”.

Będą pokazy m ody
Organizatorzy Akcji zapraszają w tym 

roku na dwa pokazy mody. W sobotę, 25 
marca, o godz. 19.00, w siedzibie fun
dacji, odbędzie się wyjątkowy pokaz ko
lekcji damskiej. Na wybiegu zobaczymy 
modelki, w różnych strojach. Specjalną 
kolekcję na tę okazję przygotowuje sklep 
MONTENAPOLEONE. Pokazane zosta
ną również stroje, które powstały podczas 
warsztatów modowych zorganizowanych 
w ferie w Fundacji „Ogród Marzeń”. Pokaz 
dla fundacji przygotowują: Paulina Scha- 
edel, która podbija świat modowy swoimi 
niezwykłymi torebkami (Niektóre będzie 
można wylicytować podczas imprezy) 
oraz Sandra Kaczmarek - Salon Malu, 
która odpowiada za makijaże i Klaudia 
Boguś, która przygotuje niezwykłe fiyzury. 
Obydwie panie podczas pokazu zrobią 
wyjątkową metamorfozę kogoś z publicz
ności. - Bardzo się cieszymy, że tak w spa
niałe i kom petentne osoby zdecydowały się 
dla nas przygotow ać po k a z, k tóry będzie 
z p ew n ością  w yjątkow ym  w ydarzen iem
- mówi Beata Frąckowiak-Piotrowicz, pre
zes Fundacji i dodaje: - Również p o kaz  
dla dzieci zapow iada się bardzo ciekawie. 
O rganizuje go  p a n i Izabela  K aczm arek
- właścicielka sklepu M ayoral w Jarocinie. 
Wszystkie panie podchodzą z  ogromnym ser
cem i zapałem  do naszego przedsięwzięcie. 
Bardzo im za to dziękuję.

Na pokaz mody dziecięcej fundacja za-

m

Jak  m ożesz p om óc?
ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM
Możesz pomóc zbierać pieniądze, jako wolontariusz Umowę 
znajdziesz na stronie fundacji ogrodmarzen.org. Dołącz do grupy 
wolontariuszy na Facebooku

ZRÓB COŚ W RAMACH HASŁA „ZDROWIE, MODA I URODA”
Jeśli masz sklep z ubraniami damskimi, możesz je pokazać w czasie pokazu mody. 
Możesz też poprowadzić wykład, spotkanie, pokaz, dotyczące zdrowia czy urody.

ZORGANIZUJ COŚ - możesz zorganizować w swojej miejscowości zawody, imprezę 
kulturalną lub rozrywkową.

PRZEKAŻ COŚ NA LICYTACJĘ - podczas imprez organizowanych w ramach akcji Fundacja 
prowadzi licytację różnych przedmiotów. W ubiegłym roku udało się w ten sposób pozyskać 
12 tys. złotych.

Jeśli chcesz pomóc w organizacji Akcji - zadzwoń 5 0 8 -3 1 8 -  9 2 4

prasza w niedzielę, 26 marca również 
w siedzibie fundacji. - Zarówno w sobo
tę, ja k  i w niedzielę w fundacji odbędą się 
też warsztaty, prelekcje, pokazy dotyczące 
sfery zdrowia i urody. Jeśli k toś chce do  
nas dołączyć i wzbogacić naszą ofertę, m a  
pom ysł na ciekawy pokaz, wykład, zapra
szam y - mówi prezes fundacji.

Zumba, koncert, zlo t 
samochodów

Tradycyjnie już w sobotę 25 marca 
Aneta Szlachciak zaprasza na ogrod- 
nikową Zumbę. Tego dnia odbędzie się 
również zlot samochodów Alfa Romeo 
i Fiatów 126p. Tym razem fani motoryzacji 
spotkają się na terenie żerkowskiego MCT. 
Wszystkich, którzy będą chcieli podziwiać 
motoryzacyjne cacka organizatorzy zapra
szają od 12.00 na plac przy Kręgielni. Na 
zlot przyjadą auta z całego kraju. Organi
zatorką jest Monika Niemczyk. Również 
mieszkańcy Kotlina będą mogli wesprzeć 
Akcję. Podobnie, jak w roku ubiegłym, 
Dom Kultury w Kotlinie przygotowuje 
specjalny koncert.

Na co pieniądze?
W ubiegłym roku, podczas akcji, 

zebrano blisko 50 tys. złotych (kwo
ta zbiórki i licytacji). Część pieniędzy 
przekazano podopiecznym fundacji na 
leczenie, zakup sprzętu, środków hi
gienicznych. Z pieniędzy pozyskanych 
podczas akcji organizowano turnusy 
rehabilitacyjne oraz obóz w Żerkowie. 
- Pieniądze zebrane podczas Akcji to naj
większy zastrzyk finansow y na pom oc na
szym  podopiecznym . Praktycznie dzięki 
temu możemy robić tak wiele różnych rzeczy 
dla naszych dzieciaków. M amy nadzieję, że 
w tym roku również wiele osób przyłączy się 
do Akcji i pom oże nam pom agać - mówi 
Beata Frąckowiak - Piotrowicz.

Zaręczyny  
przyćm iły  
harcerską galę

Znany z działalności społecznej Maciej Zaborow
ski postanowił zmienić swój stan cywilny. Swoją wy
brankę Agnieszkę Bartniczak poprosił o rękę w czasie 
I Gali Instruktorskiej ZHP

Połączyła ich wspólna pasja do pomagania innym. 
Pani Agnieszka jest nauczycielką w Zespole Szkół 
Specjalnych w Jarocinie. W zeszłym roku zaanga
żowała się w działalność harcerską. Jest przyboczną 
w 56. Wielopoziomowej Drużynie Harcerskiej Nie
przetartego Szlaku „Czarne Jagódki”. Poznali się 
w 2016 roku przy okazji pieszej pielgrzymki harcerzy 
do sanktuarium w Borku Wlkp., którą Maciej Zabo
rowski zabezpieczał pod względem medycznym. Na co 
dzień jest zawodowym żołnierzem, a także strażakiem 
ochotnikiem, ratownikiem kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, wolontariuszem Pokojowego Patrolu Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i Fundacji „Ogród 
Marzeń”.

Na widowni pojawił się wraz z Michałem, synem 
pani Agnieszki. Zaskoczona oświadczynami przyjęła 
je ze wzruszeniem... i bukietem czerwonych róż. Ze
brani zareagowali głośnymi oklaskami i okrzykami 
„gorzko, gorzko”. Była też jedna róża dla phm Kingi 
Pelec, komendantki hufca ZHP w Jarocinie, która 
zupełnie niezamierzenie przyczyniła się do powstania 
tego związku.

(Is)
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|  Sekretariat koła PZW Jarocin Miasto w JOK-u (p. 31) czynny
|  jest w każdą środę w godz. 16.00-18.00. Jarocińska orga
zm nizacja zrzesza 509 osób. Oprócz składek członkowie koła 

co roku podejmują uchwałę o przekazywaniu 10 zł na rok 
na rzecz koła. Składka członkowska (100%) to 86 zł (ulgi 
przysługują m.in. seniorom i juniorom).
W ramach koła działa też Społeczna Straż Rybacka, która 
prowadzi kontrole nad wodami. Trzynastu członków w 
zeszłym roku przeprowadziło 72 akcje - w tym 6 w nocy. 
W ich trakcie skontrolowano 733 osoby.

WYNIKI RYWALIZACJI 0 TYTUŁ „WĘDKARZA ROKU 2016”:
1. Paweł Borowiec
2. Jerzy Wolniak
3. Andrzej Kujawa
4. Radosław Cuprych
5. Marek Kopczuk
Srebrna odznaka PZW: Helmut Just, Jan Kupriańczyk 
Odznaka „Za Zasługi dla Polskiego Związku Węd
karskiego”: Rafał Regus, Roman Olejniczak, Ryszard 
Aleksandrowicz, Jerẑ Wolniak, Michał Tomaszewski

Wędkarze zrzeszeni w kole PZW Jarocin - Miasto podsu
mowali zeszłoroczną rywalizację, a także wybrali nowe 
władze. Po śmierci wieloletniego prezesa Stanisława 
Krawczyka 96 osób obecnych na zebraniu jednogłośnie 
wybrało dotychczasowego zastępcę - Leszka Grzecha. 
Był to jedyny kandydat na prezesa.

SKŁAD NOWEGO ZARZĄDU KOŁA PZW JAROCIN - MIASTO:
► prezes - Leszek Grzech
► wiceprezes do spraw sportu - Stefan Marcinkowski
► wiceprezes do spraw gospodarki rybackiej, rzecznik 
prasowy koła - Tomasz Krawczyk
► skarbnik - Jan Marcinkowski
► sekretarz - Rafał Regus
► kapitan sportowy koła - Rafał Kusyk
► gospodarz koła i stanicy - Zenon Jagiełka, Jacek Nowak
► pomocnik gospodarza koła i stanicy - Helmut Just
► członek zarządu - Zbigniew Wojtecki

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze było okazją do wręczenia medali i statuetek dla najlepszych w całorocznej rywalizacji

Sprawa zarybiania, przyszłości 
zbiornika w Jaraczewie, a także opłat 
i porozumień pomiędzy poszczegól
nymi okręgami Polskiego Związku 
Wędkarskiego były głównymi tema
tami spotkania sprawozdwczo-wy- 
borczego koła PZW Jarocin - Miasto. 
W trakcie dyskusji stwierdzono, że 
ilość śmieci pozostawianych przez 
wędkarzy znacznie się zmniejszyła, 
choć nadal nie jest idealnie. Wojciech 
Zuszek, prezes zarządu okręgowego 
PZW w Kaliszu wyraził nadzieję, że 
kwestie te uda się wyjaśnić w czasie 
nadzwyczajnego zjazdu PZW, który 
ma się odbyć w połowie marca. Powo
dem do zadowolenia dla wędkarzy był 
fakt pojawiania się na Lutyni pstrą
gów, które zwykle występują w rzekach 
górskich.

Najwięcej emocji w trakcie ze
brania wzbudził temat zarybiania. 
W przypadku zbiornika w Roszkowie 
akcję przeprowadza zarząd okręgowy

w Kaliszu, a za staw przy ul. Estkow- 
skiego odpowiada jarocińskie koło 
PZW. - N a staw ie nie zaw sze da się  
wody spiętrzyć. N ie wpuszczajmy tam  
ryby niewym iarowej, bo ona za  p ię ć  
m inut m a ju ż  wymiar. A nawet ja k  p o 
zostanie na zimę, to nie wiadomo, czy 
przeżyje. Zaw sze gada się dużo o za 
rybianiu. Jest dyskusja, co, ile i gdzie  
wpuścili. Ja m am  dużo czasu i jestem  
chętny. Jeżeli byłaby taka m ożliw ość  
to mógłbym jeźd zić  nawet nie na koszt 
PZW, ale swoim pojazdem  i sprawdzać, 
czy ilość, waga i kierunek dostawy je s t  
taki J a k  powinien być. Zawsze są jak ieś  
domniemania, te  tam  czy tam wywieźli. 
Uważam, że dla zarybiających i zarządu  
byłoby dobrze, żeby byli transparentni. 
Wtedy nikt nikom u nie zarzuci, że ryby 

poszły gdzieś „na lewo ”. Tutaj m oże się 
za  dużo o tym nie mówi, ale w pokąt- 
nych dyskusjach to aż wrze - stwierdził 
Kazimierz Winniewicz. Prezes jarociń
skiego koła wyjaśnił, że nie ma pro

blemu, aby każdy chętny uczestniczył 
w zarybianiu. - U przedzam  jedn ak , 
że nawet, je ś li pojedzie pan  z  nami, to  
będzie pan  w tej sam ej klice. I  też będą

o panu  mówić, że  w ziął pan  ryby na 
boku. W sum ie na m iejscu  pow inn i 
być wszyscy członkowie koła, żeby nikt 
nie m iał wątpliwości. M ożem y nawet

ogłosić terminy, w jakich  zarybianie się 
odbędzie, żeby wszyscy mogli przyjechać 
- odpowiedział Leszek Grzech.

(Is)

Nowa „Elżbietka” w Górze
27. Drużyna Harcerska „Elżbietka” rozpoczęła dzia

łalność w Szkole Podstawowej w Górze. Drużynową jest 
nauczycielka i druhna - Małgorzata Piestrzyńska. Drużyna 
liczy 30 harcerzy, którzy od września przechodzili tak zwany 
etap przygotowawczy. W tym czasie odbywały się spotkania, 
podczas których kandydaci zapoznawali się z historią ZHP

i zorganizowali dwie akcje. Jedną z nich były odwiedziny 
u najstarszych mieszkańców gminy i obdarowanie ich świą
tecznymi upominkami, a druga to udział w uroczystościach 
z okazji 98. rocznicy Powstania Wielkopolskiego. Na pierwszej 
oficjalnej zbiórce harcerze zdobywali sprawność „dietetyk” 
przygotowując zdrowy deser. ~ oprać, (is)

► ADOPTUJ PSIAKA

Amor bardzo lubi się przytulać
Amor to ok. dwu-trzyletni pies, 

którego całe dotychczasowe życie 
było zamknięte w rozpadającej się 
szopie, bez dostępu do światła, czy
stej wody, legowiska, ludzi... Został 
odebrany poprzedniemu właścicie
lowi podczas jednej z interwencji. 
Mimo tego co przeszedł jest bardzo 
łagodny i najchętniej nie odstępo
wałby człowieka na krok - chętnie się 
przytula i przesiaduje na kolanach.

Przez warunki, w jakich przy
szło mu wcześniej żyć, Amor lekko 
niedowidzi. W obcym terenie czuje 
się niepewnie, boi się samochodów 
i głośnych dźwięków. Bez problemu 
akceptuje jednak inne psy. Jak opi
sują wolontariusze, czworonóg po
trzebuje domu cierpliwego i bardzo 
troskliwego. Pies posiada aktualną 
książeczkę zdrowia, jest zaszczepio
ny, zaczipowany, odrobaczony. Nie 
nadaje się do kojca, adopcja możliwa 
jest tylko w warunki domowe. Amor 
przebywa w schronisku w Radlinie. 
Tel. w sprawie adopcji: 661 100 252.

(jan)
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la się w skrzynce na listy. Wielki napis 
kusił bezpłatnymi badaniami prze
prowadzanymi w Jarocinie w ramach 
„ogólnopolskiej akcji”. STOP scho
rzeniom kręgosłupa, układu kostnego 
i układu krążenia. Badanie bezpieczne, 
szybkie i bezinwazyjne. Prawdziwa 
okazja. Drobnym druczkiem, trudnym 
do przeczytania przez osoby starsze, 
umieszczono jednak też napis: „ba
dania połączone z cyklem spotkań 
o charakterze informacyjno-handlo- 
wym”. Postanowiłem sprawdzić, jak 
wygląda to wszystko „na żywo”.

Bez skarpetek za parawan
Wybieram podany numer i dzwo

nię, by się zarejestrować. „C hciał
bym zbadać swój kręgosłup ” - mówię. 
Uprzejma pani pyta mnie o wiek, te
lefon, przed zapisaniem upewnia się 
jeszcze, czy nie mam jakiejś zastawki 
w sercu albo choroby nowotworowej.
- A długo to wszystko po trw a? - do
pytuję.
- Sam o badanie je s t  krótkie, na wyniki 
trzeba będzie jednak  poczekać zapewne 
z  półtorej godziny - odpowiada.

Następnego dnia stawiam się 
w podanym miejscu. Już przy wejściu 
rzuca mi się w oczy mały parawan. 
Po chwili wychodzi zza niego jedna 
z osób. Bez skarpetek. - Pan na ba
dania? - pyta mnie kobieta z firmy. 
Kiwam głową. Prosi bym usiadł koło 
niej. Razem wypełniamy „kartę bada
nia”.

Dostaję pytanie, co konkretnie mi 
dolega. Mówię, że boli mnie czasem 
kręgosłup, że praca siedząca, że chcę 
sprawdzić, czy wszystko w porządku. 
Pani zapisuje skrupulatnie: „tryb sie
dzący”, „strzela w kręgosłupie”. Na 
koniec pyta o wiek i wzrost. Potem 
oddaje mi kartę oraz skrawek papieru 
z zapisanym numerkiem. Wszystko 
trwa dosłownie kilkadziesiąt sekund. 
Idę w stronę parawanu. Zakrywa 
on tylko widok od strony drzwi wej
ściowych, z boku widzę wszystkich 
i wszyscy widzą mnie. Młody męż
czyzna prosi bym usiadł, zdjął buty 
oraz skarpetki. W międzyczasie spry
skuje czymś urządzenie znajdujące się 
przede mną. „Chociaż dezynfekują**
- myślę z ulgą. Przyrząd jest jednak 
łudząco podobny do zwykłego anali
zatora składu ciała, który znajduje się 
w większości gabinetów dietetycznych 
(w większych miastach można z nie
go skorzystać także za kilkuzłotową 
opłatą np. w aptekach). Całość trwa 
dosłownie sekundy - stoję gołymi sto
pami na wadze, przytrzymując drążek.
- Dziękuję, m oże się pan  ju t  ubrać - 
mówi po chwili mężczyzna.
- To... ju ż ?  - pytam, udając zasko
czonego.
- Tak, tak. Zapraszam teraz do koleżan
ki, która wszystko opowie, wyniki będą 
za ja k iś  czas - mówi wskazując na rząd 
krzeseł. Zaraz rozpocznie się prezen
tacja. Na mój „strzelający kręgosłup”, 
jak zapisano w karcie, nikt nawet nie 
spojrzał. Osobna sprawa, że nie mia
łem kontaktu z żadnym lekarzem...

„Po co te tabletki?"
Rozglądam się po pomieszczeniu 

wynajętym przez firmę. Ludzi przy
szło niewielu, ze mną ok. 15 osób. 
Praktycznie sami seniorzy. Siadam 
z przodu. Przed nami stoi uśmiech
nięta kobieta. Obok niej widać trzy 
fotele z urządzeniami do masażu, za 
nią, na stole, stos różnych, poważnie

Zamiast lekarza 
zbada cię waga,
czyli jak nie dać się wrobić...
I W  ramach „ogólnopolskiej akcji” kuszą bezpłatnymi badaniami. Na miejscu nie zastaniesz jednak lekarza. 
Możesz za to kupić urządzenia do masażu. Ża „jedyne” kilka tysięcy złotych...

PAMIĘTAJ!
JEŚLI KUPIŁEŚ JAKIKOLWIEK 

TOWAR POD WPŁYWEM CHWILI 
POZA LOKALEM DANEJ FIRMY 

(NR PODCZAS PODOBNEGO 
POKAZU) LUB NA ODLEGŁOŚĆ 

(NR PRZEZ INTERNET) MASZ 
PRAWO ODSTĄPIĆ OD 

UMOWY W TERMINIE 14 DNI 
I OBOWIĄZEK ZWROTU TOWARU 

W CIĄGU KOLEJNYCH 14 DNI.

opowiada jeszcze historię jednej z klien
tek, która taki masażer kupiła. - To 
stara księgowa jest. Sarna wyliczyła, że  
dzięki temu urządzeniu ona i je j rodzina 
m a codziennie m asaż za  4  zł. Za 4  zł! 
A u masażysty, ile trzeba wydać za jedną  
wizytę? - pyta retorycznie.

wyglądających certyfikatów. Rozpo
czyna się przemowa.

Prezenterka opowiada o tym, jak 
ważnie i niedoceniane jest na co dzień 
nasze zdrówie. Jak łatwo je zanie
dbać, jak dziwne i ukryte mogą być 
przyczyny wielu naszych schorzeń. 
Mówi płynnie, z pasją, podaje kon
kretne przykłady, zdradzając m.in. jak 
pozbyć się uporczywego bólu głowy.
- Ludzie nieświadomie sięgają p o  kolej
ne tabletki, choć tak naprawdę wystarczy 
dosłownie p ięć  minut zwykłego masażu  
najwyższego kręgu C l. To sprawdzony  
sposób. Gwarantuję na 100 proc., że  
p o  takim  m asażu ból głowy minie. Po 
co łykać tę chemię? - pyta retorycznie.
- Naszym błędem je s t to, że leczymy czę
sto skutek, a nie przyczynę - podkreśla 
kilkakrotnie podczas swojej przemo
wy. Ludzie kiwają głowami z aproba
tą. Wielu z nich, jak sami opowiadają, 
jest po różnych przejściach. Poważne 
schorzenia kręgosłupa, cukrzyca, pro
blemy z sercem. Wizyty u lekarza nie 
zawsze pomagają.

Drastyczne przykłady
Podczas przemowy padają ko

lejne przykłady błędów medycznych, 
których można było uniknąć. Często, 
podobno, dzięki zwykłemu masażowi. 
Prezenterka mówi m.in. o kobiecie,

INFOLINIA KONSUMENCKA
Jeśli masz jakieś pytania lub wątpliwości, skorzystaj 
z infolinii konsumenckiej Urzędu Ochrony Konkuren
cji i Konsumentów: 8 0 1  4 4 0  2 2 0  lub 2 2  2 9 0  8 9  16
(opłata według taryfy operatora)

której lekarz z powodu ciągłych bólów 
kazał wyciąć macicę, choć ostatecznie 
okazało się, że przyczyną byty uciska
ne w okolicach kręgosłupa nerwy. No 
tak, wystarczył masaż... Podaje też 
inne drastyczne, zapadające w pamięć 
przypadki - zbyt mocna dawka leku 
dla dziecka zniszczyła mu trzustkę 
skutkując tym samym cukrzycą do 
końca życia... Wspomniane wypo
wiedzi pobudzają zebranych na sali, 
ludzie również zaczynają opowiadać 
o swoich złych doświadczeniach z le
karzami, z dotychczasową rehabili
tacją. - Więcej się tutaj dowiedziałam  
na jedn ym  spotkaniu, niż p rzez  lata  
wizyt u lekarzy! - mówi głośno jedna 
z kobiet.

Dalsza rozmowa to kolejne przy
kłady dobroczynnego wpływu masażu 
na całe ciało. Każdy z nas za darmo 
otrzymuje ksero z odbitymi punktami 
energetycznymi dłoni i stóp. Jak za
znacza prezenterka, ich dotykanie jest 
bardzo dobroczynne. - To metoda zna
na ju ż  od  wieków - opowiada kobieta. 
W międzyczasie wykładu pracownica 
prosi kolejnych uczestników spotkania 
o osobiste wypróbowanie masażu 
na urządzeniach, które są obok niej. 
Jedni mogą masować stopy, inni cały 
kręgosłup, jeszcze inni nieco mniejsze 
fragmenty, np. brzuch. Ludzie się 
zmieniają, każdy z nich pytany jest 
na koniec o samopoczucie.

Koszt? „Zaledwie" kilka 
tysięcy
- A kiedy będą nasze wyniki? - pyta 
w końcu, po przeciągającej się dys
kusji, jedna z osób. - Już niedhigo je

rozdam  - zapewnia kobieta. Osta
tecznie, po ponad półtorej godzinie 
od rozpoczęcia przemówienia i ogól
nej rozmowie o zdrowiu człowieka 
i masażach, przechodzi do meritum. 
Wprost zachęca do zakupu urządzeń, 
z których przed chwilą każdy mógł 
skorzystać. - To nie je s t żadna „chińsz- 
czyna ” tylko renom ow ane p rodu k ty  
z  N iem iec z  praw dziw ym i kam ieniam i 
nefrytowymi - zachwala. - 10 lat gw a
rancji! - dodaje po chwili, podkreśla
jąc jednocześnie, że firma zatrudnia 
tylko jednego pracownika do serwisu 
urządzeń. - 1 daje sam  radę! - mówi, 
sugerując ich niesamowitą jakość. 
Ceny? Ponad 4 tys. zł za masażer do 
stóp, niemal 5,5, tys. zł za masażer 
do kręgosłupa. Towar można nabyć 
m.in. bezpośrednio u producenta, na 
stronie internetowej.

Nie brakuje jednak wielkich 
promocji na miejscu. Jak opowia
da z uśmiechem prezenterka, trzy 
pierwsze osoby z sali, które najszyb
ciej podniosą rękę, mogą liczyć na 
„bardzo fajne” dofinansowanie do 
zakupu urządzeń. - Widziałam, je s t  
naprawdę niezłe - uśmiechnięta kobieta 
pokazuje sugestywnie na teczki firmy, 
które trzyma w ręku. Na „trzy-cztery” 
ręki nie podnosi jednak nikt...

Za sobą słyszę ciche komentarze. 
- Ja się na to nie p iszę! - mówi do ko
leżanki jedna z pań. Nieco zdeprymo
wana niepowodzeniem prezenterka 
ostatecznie sama wskazuje osoby, 
które jej zdaniem należy „wyróżnić” 
i którym wręcza wspomniane pro
mocje. Wszyscy proszeni są po chwili 
o podejście do kolegi, który „wszystko 
wytłumaczy”. W międzyczasie kobieta

„Szkoda było czasu"
Na koniec kobieta zbiera od 

wszystkich także numerki, które każ
dy otrzymał na początku, wraz z „kartą 
badania”. Losuje z nich dwie osoby
- panią i pana. Zgodnie z zapowie
dzią, mają otrzymać „domowego, pry-" 
watnego masażystę lub masażystkę”, 
w zależności od płci. Brzmi tajemni
czo, wybrane osoby zapraszane są 
oczywiście do stolika na omówienie 
szczegółów.

Wreszcie, na sam koniec, każdy 
otrzymuje swoje wyniki „badań”. Pre
zenterka firmy głośno, po nazwisku, 
wyczytuje kolejne osoby, którym wręcza 
karty. - Oj, pana to zapraszam na reha
bilitację - mówi w pewnym momencie 
do jednego z mężczyzn, teatralnie pa
trząc na jego wyniki. Bierze masażer 
i przykłada mu go do brzucha.

Spotkanie dobiega końca. Wska
zane i zaproszone osoby zostają, resz
ta powoli zbiera się do wyjścia. Nie 
wszyscy są jednak zadowoleni. - Co 
to jest?! - słyszę ponownie szepty ko
biet za sobą. - Przecież to je s t bardzo 
ogólne, nie p o  to tu przyszłam - mówi 
jedna z nich, wyraźnie zawiedziona. 
Spoglądam też na swoją kartę. Na 
wynikach ogólne informacje: ile ważę, 
ile mam wody w organizmie, ile ważą 
moje mięśnie, jaki jest mój „biologiczny 
wiek”. Żadnych informacji o kręgosłu
pie, żadnych wniosków z zapisanego 
wcześniej „strzelania”.

Wychodzę, wraz ze mną kilka osób.
- Szkoda czasu było. A w przyszłym tygo
dniu do lekarza jestem  zapisana - słyszę 
jeszcze głosy za sobą...

JAKUB NO W AK
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JAK RATOWAĆ ŻYCIE
J  - Na swoje pierw
sze zawody strażackie 
pojechałem wieku 
12 lat. Coś drgnęło 
i... tak rozpocząłem 
na dobre swoją 
przygodę - uśmiecha 
się Jakub Biadała. 
16-latek jest dowód
cą 12-osobowej 
Młodzieżowej Dru
żyny Pożarniczej 
w Górze.

- Kuba je s t moją praw ą ręką - opo
wiada z dumą Grzegorz Wiza, na
czelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Górze będący inicjatorem utworze
nia Młodzieżowej Drużyny Pożarni
czej w tej miejscowości. - Działamy od  
niecałego roku, ale sam  pom ysł narodził 
się dość dawno - opowiada. - Chcemy 
zachęcić młodych ludzi do straży p o 
żarnej, przekazać im wiedzę odnośnie 
ratownictwa, pokazać naszą pracę. Tosię 
zawsze przyda, a  później, kto wie, może 
ktoś zostanie nawet zawodowcem  - do
daje z uśmiechem. - Osobiście chciałbym 
pracować kiedyś jako strażak - przyznaje 
sam Jakub. - Z  tym właśnie wiążę swoją 
przyszłość, w tym kierunku chcę się też 
uczyć - komentuje rezolutnie 16-latek.

Warto stawiać na młodych
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 

na terenie gminy Jaraczewo to jeszcze 
nowość. Wiza, który oficjalnie jest na
czelnikiem OSP Góra od stycznia 2016 
roku, postanowił zacząć kształcenie już 
od najmłodszych lat. Dlatego właśnie 
jedną z pierwszych jego inicjatyw było 
założenie MDP.

- Problem z  młodzieżą staje się glo
balny W naszej jednostce średnia wieku 
systematycznie spada, ale był okres, kiedy 
była naprawdę wysoka. Obecnie je s tju ż  
lepiej, ale i tak zawsze warto stawiać na 
młode pokolenie - wyjaśnia.

Czym właściwie są Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze? - M ożna pow ie
dzieć, że ho taki narybek straży. Szansa 
na nowe siły dla O SP  - opowiada na
czelnik z Góry. Jak zaznacza, najważ
niejszym celem jest przygotowanie 
młodzieży do czynnej służby, ale także 
do pracy społecznej. - Sprawy, które 
poruszam y na zbiórkach mogą przydać  
się młodym ludziom wżyciu codziennym. 
U nas rok 2016 był okresem bardziej na

„rozruch” drużyny, ćwiczyliśmy głównie 
p o d  kątem przygotowania do zawodów  
sportowo-pożarniczych, ale od  tego roku 
rozkręcamy się na dobre. Plan działań 
je s t naprawdę obszerny i na pewno cie
kawy - twierdzi.

Warto zaznaczyć, że członkami 
mogą być osoby w wieku od 12 do 18 
lat. Obecnie załoga z Góry liczy sobie 
12 dzieci. - N a razie są  to sam i chłopcy, 
ale są plany, żeby stworzyć w przyszłości 
drużynę koedukacyjną. Jeśli tylko będą  
chętni, to myślę, że zarząd OSP mnie 
w tym poprze - opowiada naczelnik.

Jak ratować życie?
Co więc konkretnie robią dziś dzie

ci i młodzież z Góry? - Członkowie 
M D P na zbiórkach w  strażnicy mogą  
robić praktycznie wszystko to, co robią 
dorośli ochotnicy, zachowując oczywiście 
podstawowe zasady BH P i zawsze p o d  
okiem opiekuna. Jedyną rzeczą, której 
im na razie nie wolno, to wyjeżdżać na 
„akcje” - opisuje Wiza. Podkreśla jed
nak przy tym, że w obecnych czasach 
ochotnicze straże przeszły metamor
fozę. - Czasy, w których ochotnicy wy

jeżdżali tylko do gaszenia pożarów ju ż  
dawno się skończyły. Teraz każdy musi 
stanąć nie tylko oko w oko z  ogniem, ale 
również ratować życie ludzkie w różnego 
rodzaju zdarzeniach czy likwidować miej
scowe zagrożenia. Przykładowo: w naszej 
jednostce na wszystkie wyjazdy w roku 
2016 tylko jeden dotyczył pożaru. W tym  
mieliśmy ju ż  dwa wyjazdy i były to zda
rzenia drogowe - informuje naczelnik 
OSP w Górze.

- W związku z tym, że moim  „koni
kiem ”jes t ratownictwo medyczne, a p o d  
koniec minionego roku udało nam się 
pozyskać fajny, konkretny zestaw  dla  
jednostki, wspólnie z  członkami M D P  
postanowiliśmy, że  ten rok zaczniem y

Fot. OSP Góra

o d  nauki tego, ja k  skutecznie p o m a 
gać. Moim zdaniem je s t to najważniej
szy punkt z  planu, który przyjęliśm y - 
mówi Wiza. Podkreśla przy tym, jak 
generalnie ważna jest walka z ludzką 
obojętnością na różnego rodzaju zda
rzenia losowe. - Niestety, nieraz widać 

ja k  ludzie przechodzą obok człowieka 
potrzebującego pom ocy bez reakcji. Boją 
się pomagać, poniew aż nie wiedzą do  
końca, ja k  to zrobić. I  to my, ja k o  dru
howie OSP, dzięki organizacji m.in. p o 
kazów  na terenach swoich jedn ostek  
m ożem y zobrazować choćby to, że ju ż  
sam o zatrzymanie się i wezwanie służb 
je s t tą pom ocą - zaznacza sugestywnie.

Nie zabraknie musztry
Sami młodzi strażacy bardzo chwa

lą sobie czas spędzany w siedzibie OSP
- Możemy nauczyć się naprawdę wielu 
przydatnych rzeczy - przyznaje Jakub. 
Czas ferii był dla członków MDP 
w Górze bardzo aktywny. - Przez kil
ka dni spotykaliśmy się wieczorami po  
kilka godzin i ćwiczyliśmy wspólnie, ja k  
pom agać ludziom w różnych sytuacjach, 
które mogą spotkać nas na każdym kro
ku, nawet w domu. Nie zabrakło też ćwi
czeń takich ja k  wykonywanie opatrunku, 
resuscytacja czy nauka, ja k  skutecznie 
wezwać odpowiednią pom oc i zająć się 
poszkodowanym do czasu je j przybycia - 
wylicza Wiza. Jak dodaje, plan pracy 
na kolejne miesiące jest jednak obszer
niejszy. - Będziemy poznawać metodykę 
pożarów, to ja k  powstają i ja k  z nimi wal
czyć, jak  budować linie gaśnicze, poznamy 
uzbrojenie strażaków, rodzaje sprzętów  
pożarniczych, nie zabraknie musztry itd. 
Są także pogadanki, spotkania, na któ
rych będziemy poznawać różne zagroże
nia, które nas otaczają. Ot, choćby teraz
- w okresie grzewczym - tematem, którego 
nie może zabraknąć, jest czad. Wplanach

mam y jeszcze wycieczkę do powiatowej 
siedziby strażaków w Jarocinie. Jednym  
ze stałych punktów rocznego planu naszej 
OSP od ładnych paru lat jes t też ognisko 
integracyjne na początku czerwca. To 
swego rodzaju podziękowanie od  nas 
za uczestnictwo w zawodach - zachęca 
naczelnik.

Edukują przez zabawę
Strażacy podkreślają, że wspólne 

zajęcia z pewnością integrują młodych 
ludzi. - Daje im to także możliwość innego 
spędzania wolnego czasu. Zam iast sie
dzieć w domu przed  komputerem, mogą 
m ieć kontakt z  tym, czym zajmują się 
strażacy ochotnicy. I  co najważniejsze - 
spędzają go z rówieśnikami - opowiada 
naczelnik. - Panuje u nas fajna atmosfera 
- dodaje także 16-letni dowódca MDP. 
Sztywnych godzin spotkań jednak nie 
mają. - Spotykam y się spontanicznie, 
gdy pozw ala nam na to czas. Ma być  
więcej zabawy niż ścisłego szkolenia, bo 
wiadomo, że edukacja poprzez zabawę 
bardziej się utrwala. Ferie były idealne 
p o d  tym względem, bo wszystkim paso
wało. Pamiętamy jednak, że to tylko coś 
dodatkowego. N adizędna je s t dla nich 
oczywiście nauka i zdobywanie wiedzy 
w szkole. W czynnej służbie jest podobnie, 
każdy z nas prowadzijakieś życie prywat
ne, a do remizy przychodzi się z  pasją  
i chęcią pomocy innym - zaznacza.

Ochotnicy podkreślają, że tak wcze
sna nauka da młodym ludziom z pew
nością łatwiejszy start, jeśli będą chcieli 
być w OSP po 18. roku życia. - Chodzi 
m.in. o obycie się ze sprzętem, poznanie 
jego  przeznaczenia. Wiedza, która na 
pewno pom oże im ukończyć wszystkie 
potrzebne szkolenia OSP wżyciu codzien
nym może ponadto uratować życie. Żeby 
pomagać ludziom nie trzeba mieć przecież 
18 lat i munduru na sobie - tłumaczy

naczelnik z Góry. Sam strażakiem jest 
od uzyskania pełnoletności. - Ojciec 
także nim je s t i tak m i jakoś w genach 
zostało - śmieje się. - Kiedyś nie było 
jed n a k  takich „legalnych” drużyn ja k  
teraz - wspomina. - Wtedy cała praca  
z  dziećmi polegała tylko na przygotowa
niu do zawodów młodzieżowych drużyn 
pożarniczych. Większość jednostek nadal 
tak działa i peanie nieprędko się to zmieni 
- opowiada.

Czekają na ochotników
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

w Górze ma dziś na swoim wyposa
żeniu m.in. „strażackie” ubrania dla 
swoich członków. - Dzięki bardzo dobrej 
współpracy z zarządem gminnym OSP  
w Jaraczewie udało się zakupić orygi
nalne koszulki M DP i czapki. Niedhigo 
do nas dotrą, więc satysfakcja będzie 
z  pewnością większa. W planie m am y 
uczestnictwo w uroczystościach różnego 
typu, więc nasza m łodzież będzie m o
gła godnie reprezentować nie tylko OSP  
i M DP w Górze, ale takżecałą brać stra
żacką gminy Jaraczewo, co jes t na pewno 
bardzo ważaie - komentuje Wiza.

Jak można zapisać się dziś do MDP 
w Górze? - Wystarczy śledzić nasz fanpa- 
ge „Ochotnicza Straż Pożarna Góra ” na 
Facelxx)ku, gdzie umieszczamy bieżące 
informacje na tem at działalności OSP  
i MDP, pojawiają się tam też informacje 
o naszych zbiórkach. Wystarczy przyjść na 
taką zbiórkę i się zapisać. Drugą drogą 
je s t bezpośredni kontakt w dowolnym  
terminie ze mną lub dowódcą drużyny. 
Dzięki współpracy z miejscową Szkolą 
Podstawową w Górze m am  ju ż  umówio
ne spotkanie z  uczniami klas szóstych, 
którym będę się starał przybliżyć działal
ność M DP i zachęcić do wstąpienia w  je j 
szeregi - mówi na koniec naczelnik.

JAKUB NO W AK
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- Jak ktoś m i pokazuje na ulotce, 
że środek je s t n ieszkodliwy dla  
pszczół, to ja  m u mówię, że 
niech weźmie szklankę i  nap ije  
się tego - stwierdził Sławomir 
Studziński, prezes Rejonowego 
Zrzeszenia Pszczelarzy w Jarocinie. 
O problemach wynikających 
z niewłaściwego stosowania 
oprysków i z wycinania drzew 
oraz krzewów rozmawiali 
pszczelarze w czasie spotkania 
sprawozdawczego.

- Rolnicy są  w w iększości św iadom i 
i czytają to, co je s t napisane na ulotkach. 
A tam  je s t  napisane, że m ożna stosow ać  
w dzień. Okazuje się, że jednak nie można, 
bo pszczoła przelatująca nad świeżo opry
skanym polem  chwyta ten zapach, a przez 
to nie je s t wpuszczana do ula. Pamiętam, że 
kiedyś, gdy były SKR-y i PGR-y, takie sytuacje 
nie miały miejsca, przynajmniej na naszym  
terenie. Było to bardziej pilnowane. Dlatego 
starajmy się rolnikom thimaczyć, żeby opryski 
robili w późnych godzinach wieczornych albo 
wcześnie rano. Kiedyś hektary były te sam e  
i sprzętu było mniej, a ludzie jak o ś sobie ra
dzili. A teraz bez przerwy robione są opryski, 
a one nie tylko zabijają pszczoły, ale także 
i nas. Sam i się też podtruwam y - podkreślił 
prezes Sławomir Studziński.

Dodał, że dawki trucizny są tak mini
malne, że trudno je wykryć nawet w ba
daniach laboratoryjnych. Trucie następuje 
powoli i stopniowo. - Nie dość, że pszczoła  
słabnie od  oprysków, to bioróżnorodność pył
ków jest tak słaba, że pszczoła do zimowlni 

niedokarm iona. Z a starvch czasów

wszystko kwitło na polach. A teraz ledwie są  
żniwa, a ju ż  następnego dnia jedzie opryski
wacz i niszczy wszystkie chwasty. Jeżdżę dużo 
po  Polsce, ale rzadko się spotykam z  tym, żeby 
drzewa wyglądały tak ja k  u nas. Tyle razy 
się o tym mówi, ale nic się nie zmienia. Nie 
wiem, czy chodzi o to, żeby były pieniądze dla 
firmy, która się tym zajmuje, czy też komuś 
przeszkadzają liście? A przecież te odrostki 
też będą miały liście. Akacja została uznana 
zja chwast i też się ją  likwiduje. O d stycznia 
według nowej ustawy każdy też może wycinać 
drzewa w  swoim ogrodzie, więc za chwilę nie 
będzie drzew owocowych. To nie tyle chemia je  
zabija, co organizm owada je s t na tyle słaby, 
że nie może się bronić. Zapominamy o tym, 
żje drzewa i rośliny służą nie tylko pszczołom. 
Jak pszczoła nie zapyli, to skąd będą owoce? 
I czym będą się żywić np. ptaki? - tłuma
czył prezes. Inni pszczelarze narzekali na 
brak nasadzeń śródpolnych na miedzach, 
a także na sposób, w jaki sadzone są nowe 
drzewa. - W dwóch ostatnich latach pogłowie 
pszczół wzrosło ok. 12-13%. Dane z  rapor
tu komisji europejskiej potwierdzają także

liczby w naszym kole. Mimo tych wszystkich 
zagrożeń pszczelarstwo rozwija się. Mogłoby 
być lepiej, pszczoły mogłyby być zdrowsze, 
ale nie ze wszystkimi problem am i jesteśm y  
w stanie poradzić sobie sami. Dlatego tak 
ważnejest uświadamianie społeczeństwa. (...) 
To wszystko powoduje, że pszczoła zam iast 
żyć w sezonie 45  dni, żyje tylko 30. Jej czas 
na zapylanie kwiatów je s t ograniczony i to 
znacznie - dodał prezes Studziński.

Mówił też o kosztach ponoszonych 
przez pszczelarzy. - Poprawa zdrowotno
ści pszczół nie polega tylko na podawaniu  
leków. Należy wymieniać co najmniej 50%  
plastrów. Dobra praktyka to 100%. Ja sta-, 
ram się w większości przypadków tak robić. 
Wiąże się to niestety z  kosztami, bo węza 

je s t bardzo droga. Parę lat temu mieliśmy 
wsparcie z budżetu gminy Jarocin. To było 
ok. lOtys. d , które pozwalało na wymianę ok. 
40-50% plastrów. W zeszłym roku, ja k  byłem 
w urzędzie, to m i burmistrz powiedział, że nie 
m a żadnego wsparcia i każdy musi się sam  
gospodarzyć - wyjaśnił prezes Studziński.

ds)

Jarocin jest w ogóle 
bardzo dziwną kra
iną. Spójrzmy, co się 
dzieje z miododajny

owa

wynosi roczna składka członkowska 
(21 zł do WZP Poznań)

tzw. składka ulowa (od ula) 
(2 ,8 0  zł do WZP Poznań)

wynosi roczne ubezpieczenie OC od każdego pszczelarza 
(polisa na wypadek m.in. użądlenia osoby uczulonej)

Do Rejonowego Zrzeszeniajfszczelarzy na
leży 42  członków (w tym 6 kobiet i dwóch ho
norowych), którzy w sumie mają ponad 1 .451  
rodzin pszczelich. Przynależność do organizacji 
pozwala na korzystanie z unijnych programów 
pomocowych, w ramach których można otrzy
mać dotacje m.in. na zakup sprzętu, matek 
i leków. Istnieje też możliwość korzystania 
z różnego rodzaju specjalistycznych spotkań 
i szkoleń m.in. w Sielinku.

Co roku, w lipcu organizowany jest piknik 
dla pszczelarzy i ich rodzin. W  2 0 2 0  roku 
planowane są obchody 140-lecia organizacji 
i 20 . rocznicy wręczenia sztandaru. Zebrania 
odbywają się w każdą drugą niedzielę miesią
ca (z wyłączeniem maja i lipca) w restauracji 
„Przy klasztorze”. Początek o godz. 10 .00 .
Z prezesem Sławomirem Studzińskim można 
kontaktować się pod nr. tel. 6 0 2 /4 5 0 -6 9 5 .

Pszczelarze w okresie letnim organizują 
tzw. pogotowie rojowe, które podejmuje dzia
łania w przypadku zauważenia dziko rojących |  
się pszczół.
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Aktorka najpierw odpowiadała na pytania publiczności, a po spotkaniu podpisywała się na książkach, plakatach i kartkach

► A N N A  SENIUK GOŚCIŁA W  JAROCINIE

O zwyczajnym życiu 
„nietypowej baby”
S  Aktorka Anna Seniuk przyjechała do naszego miasta na zaproszenie Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy w Jarocinie. Okazją było wydanie książki biograficznej 
„Nietypowa baba jestem”.

Wiele, nie tylko starszych, osób 
było bardzo ciekawych artystki znanej 
z wielu ról teatralnych i filmowych, 
ale kojarzonej głównie jako Madzia 
Karwowska, czyli żona głównego bo
hatera „Czterdziestolatka”. Spotkanie 
odbyło się w wypełnionej niemal do 
ostatniego rzędu sali widowiskowej 
JOK-u. Artystka podkreśliła, że jest 
wzruszona tym, że tak wiele osób 
w sobotnie popołudnie zdecydowało 
się na spotkanie z nią, zamiast spę
dzać ten czas przed telewizorem.

0  dystansie do 
upływającego czasu

W Jarocinie gościła już kilka lat 
temu i bardzo miło wspomina miasto
1 publiczność. Opowiedziała kilka 
anegdot na swój temat, pokazując 
tym samym, że ma wiele dystansu 
do siebie i swojej pracy. - Taksówkarze 
warszawscy są szczerzy do bólu. Kiedyś 
jech ałam  wcześnie rano, a kierowca  
zam iast skupiać się na drodze ciągle 
wpatrywał się w lusterko. Zdarza się, że 
ktoś mnie rozpozna, ale żeby aż tak  się 
patrzeć bez przerw y? N ie wytrzymałam  
i zapytałam go, dlaczego to robi. A on mi 
odpowiada od  razu: „patrzę, ja k  ten czas 
szybko lec i”. N o to  pow iedziałam  mu, 
że jem u  też tak sam o leci. Bez poczucia  
humoru na pew no byśm y nie poradziły  
sobie na tym świecie. Ja pewnie siedzia
łabym zapłakana w kącie i nawet bym  
nie wyszła do  ludzi. K iedyś w sklepie 
ktoś mnie dotknął w ramię. Odwracam  
się, a ta pan i pyta mnie: „przepraszam, 
p a n i Sen iuk?”. Powiedziałam, że tak. 
„Poznałam panią!”- odpowiedziała ta 
pani. N o to ja  dodałam : J a k  m i m iło ”. 
Na co usłyszałam: „po głosie, pan i Aniu, 
p o  g ło s ie”. D latego tak  długo m ówię 
ju ż  na początku, żeby państw o m ieli 
m ożliwość rozpoznania mnie p o  głosie.

0  tym, dlaczego to córka 
była najlepszą autorką 
biografii

Wywiad-rzekę z Anną Seniuk 
przeprowadziła jej córka Magdale
na Małecka-Wippich. - W tej książce  
nie m a nic niezwykłego. Życie m am  
zwyczajne. Towarzyszy m i to, co innym: 
radości, sm utki, klęski, łzy, tragedie
1 euforie. Każdy coś takiego w swoim  
życiu przeżył. D ziennikarze w wywia
dach oczekują, że  będzie  się  m ów ić
0 wszystkim „naj”. Tu nie m a „najlep
szego ” i „najgorszego ”, ale wszystko to, 
co pośrodku - wyjaśniła Anna Seniuk. 
Aktorka podkreśliła, że od początku 
nie chciała, żeby to była opowieść dla 
znawców teatrów czy filmu ani też 
profesjonalna historia o zawodzie, 
warsztacie czy budowaniu roli. - Moja 
córka p isze z  pozycji dziecka. Jak dzieci 
widzą swoją mam ę, gdy je s t  popularna
1 nie m a je j  w domu. Jak się dorasta  
z  taką mam ą. A późn iej rozm awiam y  
ja k  dwie artystki. Magdaleną skończyła

Akademię Muzyczną w Warszawie i je s t 
altowiolistką, czyli gra na takich więk
szych skrzypach. Skończyła też liczne 
studia humanistyczne, zw iązane m.in. 
z  literaturą. To je s t  osoba pisząca, więc 
nie było tak, że ja  bardzo chciałam, żeby 
moja córka, niejako ciągnięta na moich 
plecach, napisała tę książkę. Uznałam, 
że  je s t  to  jed yn a  osoba, która  m oże  
napisać o mnie, pon iew aż zna m nie  
ja k  nikt inny. D wa lata ją  nam aw ia
łam, a później kolejne dwa starałyśm y 
się spotkać, żeby napisać to wszystko 
- wyjaśniła artystka. W ślady matki 
poszedł jej syn - Grzegorz Małecki. 
Mimo że pracują w jednym teatrze, 
to starają się jednak nie grać razem.

O tym, jak ważne są 
nasze korzenie

Impulsem do wspomnień było 
znalezienie przy okazji remontu wielu 
zdjęć i pamiątek. Anna Seniuk przy
znała, że bardzo ją bolało to, że nie 
miała już kogo zapytać o to, kim są 
ludzie na fotografiach. - C złow iek

ja k  je s t  m łody i wchodzi w życie, to  
nie interesuje go babcia czy dziadek. 
N ie będą przecież z  nim i rozmawiać, 
bo przed  nim i je s t  życie, nowe miłości, 
tragedie, romanse, studia i nauka. To 
wszystko ich pochłania. I dobrze, bo to 
je s t normalne. Ale p o  latach przychodzi 
taki mom ent, że  człowiek zaczyna się  
interesować swoimi korzeniami, własną 
rodziną, drzewem genealogicznym. Mło
dym odpuśćmy, ale państw o możecie 
zrobić kilka notatek na tem at pocho
dzen ia  rodziny czy losów  przodków . 
Zostaw icie im bezcenny skarb. Z obo
wiązuję państw a do pisania. N apraw 
dę warto. W trakcie nawet dla siebie  
m ożna odkryć wiele ciekawych rzeczy; 
o których się nie wiedziało - podkreśliła 
aktorka, a zebrani nagrodzili te słowa 
oklaskami.

Wyjaśniła, że urodziła się w trak
cie wojny w Stanisławowie (obecnie 
Iwano-Frankiowsk na Ukrainie). Jej 
rodzice i dziadek byli nauczycielami, 
a ona kontynuuje tradycję rodzinną 
ucząc w szkole teatralnej. - Moje dzie

ciństwo było jednym  wielkim obozem  
wędrownym. Przez wiele lat ważną część 
tycia stanowiły kufry i kosze. A ż wreszcie 
zatrzym aliśm y się w Krakowie, który  
sta ł się dla m nie zastępczym  m iastem  
rodzinnym. Spędziłam tam najpiękniej
szy okres w m oim  życiu. Skończyłam  
tam  szkołę, studia i pracow ałam  w te
atrze. W latach 60-tych zostałam  nawet 
wybrana i koronowana na najm ilszą  
studentkę Krakowa - podkreśliła Anna 
Seniuk. Po latach przeprowadziła się 
do Warszawy.

O marzeniach, żeby 
zostać strażakiem 
lub... zakonnicą

Przyznała, że jak każde dziecko 
miała wiele pomysłów na przyszłość. 
Chciała zostać najpierw zakonnicą, 
bo jej się podobały długie spódnice, 
a później przerzuciła się na bardziej 
męskie zawody. Marzyła, żeby zo
stać strażakiem, lotnikiem, pilotem, 
spadochroniarzem. Lubiła pomagać 
ojcu przy pracach domowych. Do 
dziś potrafi naprawiać rowery, ku
chenki elektryczne, czy rąbać drewno.
- Zawsze lepiej wbijałam gw oździe niż 
m ąż, który był p ian istą , więc m usiał 
dbać o palce. D latego w szystkie m ę
skie czynności wykonywałam ja  - za
pewniła. Dodała, że ciągnie ją do 
przyrody, ale z racji zawodu musiała 
mieszkać, w mieście. Dlatego kilka lat 
temu kupiła sobie stuletnią chatkę 
z sadem, położoną pod Przemyślem
- 400 km od Warszawy. - Uwielbiam  
tam  wyjeżdżać. To je s t  dow ód na to, 
że nigdy nie należy rezygnować z  m a
rzeń, z  realizacji planów. Ja trzy lata  
tem u zad eb iu to w a ła m  ja k o  reżyser
- podkreśliła.

(Is)

Pokaz iluzji 
przed zabawą

Dzień Babci i Dziadka świę
towano w Kruczynie. Na imprezę 
zorganizowaną przez radę sołec
ką i KGW zaproszono nie tylko 
babcie i dziadków, ale również 
seniorów ze stowarzyszenia „Pło
mień nadziei”. Ze specjalnym pro
gramem artystycznym wystąpiły 
dzieci uczęszczające na zajęcia 
do miejscowej świetlicy socjote

rapeutycznej. Na panów czeka
ło wino, a każda pani otrzymała 
bombonierkę. Organizatorzy za
dbali również o to, by nikt nie był 
głodny - przygotowano i kolację, 
i słodki poczęstunek. Był też pokaz 
iluzji, a później - zabawa taneczna, 
w której wieczorem mogli wziąć 
udział wszyscy mieszkańcy.

(akt)
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■ Jakie działania udało się panu do 
tej pory przeprowadzić na terenie  
gminy? Zajmuje się pan tym prywat
nie czy w  ram ach stowarzyszenia?
To moja prywatna inicjatywa, ale uda
ło mi się namówić do współpracy 
całkiem sporo ludzi. Pierwszą rzeczą, 
jaką zrobiłem, była ulotka informa
cyjna. Przyszło mi do głowy, żeby 
zrobić ulotkę mówiącą o tym, że spa
lanie śmieci jest złe, o czym - zdaje 
się - dużo ludzi nadal nie wie. Mam 
wrażenie, że dla wielu wrzucenie pla
stiku albo na przykład starych ubrań 
do pieca oznacza, że tego typu rzeczy 
po prostu znikną. Niestety tak nie jest. 
Udało mi się namówić do współpracy 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Nowomiejskiej, Stowarzyszenie „Śro
dowisko zdrowe dla ludzi”, wójta i kil
ka innych instytucji, które w ulotce są 
wymienione. Trafiła ona do wszystkich 
gospodarstw domowych na terenie 
gminy. Tydzień po dystrybucji ulotek, 
w drugim tygodniu listopada, zostały 
przeprowadzone zajęcia edukacyjne 
w szkołach podstawowych na temat 
czystości powietrza. Wzięło w nich 
udział ok. 180 uczniów z klas piątych
1 szóstych. W styczniu objechałem 
jeszcze przedszkola z ulotkami. Otrzy
mała je również młodzież Zespołu 
Szkół w Nowym Mieście.
■ Przeprow adził pan również po
miary zanieczyszczenia powietrza. 
W  jaki sposób? W  jakich m iejsco
wościach?
Wypożyczyłem profesjonalny pyło- 
mierz z Poznańskiego Parku Nauko- 
wo-Technologicznego, który działa 
Pod egidą uniwersytetu. W ciągu 
dwóch dni udało mi się zrobić badania 
w trzech miejscowościach: w Nowym 
Mieście (na ulicy Klonowej, Zielonym 
Rynku, na przejściu do rynku głów
nego, a także na placu 700-lecia), 
Komorzu i Chociczy oraz nad Wartą. 
Sposób wykonania pomiarów pokazu
je sytuację w danej chwili. Stacje po
miarowe Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska pokazują stęże
nia średniodobowe i średnioroczne. 
Taka stacja jest bowiem zlokalizowana 
w jednym miejscu, prowadzi pomiary 
w trybie ciągłym, mamy wtedy do dys
pozycji np. kilkaset pomiarów w ciągu 
doby. Nie miałem takiej możliwości, 
żeby zamontować pyłomierz w jednej 
lokalizacji i zostawić go na 2-3 dni. 
Ale wyniki, które otrzymałem, moim 
udaniem całkiem nieźle odpowiadają 
rzeczywistości.
•  Dlaczego?
Stały pyłomierz zamontowany jest 

ĵednym miejscu, zazwyczaj na wy
sokości ok. 3,5 m. Ja trzymałem pyło- 
uuerz w ręku, na wysokości ok. 1,5 m 
nad ziemią i przemieszczałem się
2 nim. Czasami różnice były ogromne 
' wystarczyło przesunąć się 10-12 me
trów, żeby poziom zanieczyszczenia 
sPadł 10-krotnie. Nadal jest to tylko 
Wycinek rzeczywistości, ale pokazu
ją czym oddychamy, spacerując po 
naszej gminie.
111 Jakie w yniki przyniosły te  ba
dania? Jak reagowali mieszkańcy?
Szczególnie w Nowym Mieście były 
takie reakcje: - A co wy tu robicie? 
âk mówiliśmy - pomagało mi kilku 

2najomych - że badamy zapylenie 
Powietrza, ludzie mówili: - Przecież 
u nas jest takie czyste powietrze! 
A miernik pokazywał 2, 3, 4-krot- 

przekroczenie normy alarmowej! 
ladzie w ogóle nie byli zorientowani, 
Ĵ kjest źle.
Riedy byłem nad Wartą, trafiłem na 
§rupę mieszkańców, którzy tam spa
kowali. Zainteresowali się, co robię. 
Mówili: - Przecież w takiej małej miej
scowości to my mamy fajne powie
ce! Uświadomiłem ich, że niestety, 
k  jest czyste... Takich przykładów 
Pyło więcej. Ludzie o tym nie wiedzą. 
Wszędzie się trąbi tylko o Krakowie

Rozmowa 
z ŁUKASZEM 
KOWALCZYKIEM,
mieszkańcem
gminy Nowe
Miasto
walczącym
o zdrowe
powietrze,
członkiem
Stowarzyszenia
„Środowisko
zdrowe dla ludzi"

Kto pali byle 
czym i truje 
całą okolicę, 
powinien się 
tego wstydzić

Problemy z pamięcią 
i koncentracją, wyższy 
poziom niepokoju, 
stany depresyjne, 
zmiany anatomiczne 
w  mózgu, Alzheimer, 
przyspieszone starzenie 
się układu nerwowego, 
udar mózgu.

Problemy z oddychaniem, 
podrażnienie oczu, nosa 
i gardła, kaszel, katar, 
zapalenie zatok.

*
i»  i
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Zawał serca, nadciśnienie 
tętnicze, choroba 
niedokrw ienna serca, 
zaburzenia rytmu serca, 
niewydolność serca.

Astma, rak płuc, 
przewlekła obturacyjna 
choroba płuc, 
częstsze infekcje dróg 
oddechowych

Bezpłodność, obumieranie 
płodu, przedwczesny 
poród.

Poziom zapylenia powietrza PM2.5 [m ikrogram /m 3]
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Smog - nazwa pochodzi od zbitki angielskich stów smoke (dym) i fog (mgła). 
Mieszanina z trujących zanieczyszczeń w powietrzu spowodowanych działalnością 
człowieka oraz niekorzystnych naturalnych zjawisk atmosferycznych.
Niska emisja - zanieczyszczenie powietrza, dominujące w Polsce, jako wynik spalania 
węgla, drewna, a często również śmieci w domowych piecach, kotłach i kominkach. 
Uwaga - nazwa pochodzi od niskich kominów, nie od niskiego poziomu zanieczyszczeń! 
Pyły zawieszone [PM] - drobne, niewidoczne dla oka, cząsteczki krążące w powietrzu.

Średnie z okresu pomiarowego
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m aksym alny
odczyt

- ł ł -  średnia z odczytu

PEKIN - CHINY
{w latach 2010 - 2016)

itd. Oczy im się otwierały, jak widzieli 
wyniki badań. Było wielkie zdziwie
nie, że jest tak źle, bo nikt nie miał 
o tym pojęcia.
■ Wśród tych miejsc, które zostały 
zbadane, gdzie jest najgorzej?
Najgorsze wyniki były w Chociczy. 
Uzyskałem je, stojąc w chmurze 
dymu pochodzącego tylko z jedne
go komina! Tam poziom alarmowy 
przekroczony był 7-krotnie! Powyżej* 
2 tysięcy mikrogramów pyłu na metr 
sześcienny powietrza. Poziom alar

mowy wynosi 300 mikrogramów na 
metr sześcienny
■ Może pan tę sytuację porównać 
z tym , co jest w  Krakowie, Pekinie?
W Pekinie dzieci są zatrzymywane 
w domach, nie idą do szkoły, kiedy 
poziom zapylenia przekracza 150 
mikrogramów. W Polsce poziom 
alarmowy wynosi 300, a w Choci
czy dostałem wynik ponad 2.000... 
To straszne. Jeden komin jest w stanie 
wypompować tyle pyłu, że zatruwa 
całą okolicę. Przekroczenia norm są

wręcz niewyobrażalne.
■  Paląc byle czym , m usim y w ie 
dzieć, że trujemy nie tylko sąsiadów, 
ale również siebie...
Tak, siebie i wszystkich dookoła.
■  Czy jesteśmy w stanie zm ienić tę 
sytuację? W  jaki sposób?
Jesteśmy w stanie zrobić bardzo 
dużo. I to wcale nie wymaga dużych 
nakładów finansowych. Nie trzeba 
wydawać dziesiątków tysięcy złotych, 
żeby było lepiej. Pierwszy krok to 
dobre paliwo i dobry piec. Nie je

stem za tym, żeby zabraniać palić 
węglem czy drewnem. Ale jestem za 
tym, żeby wydać rocznie nawet kil
kaset złotych więcej na dobry opał. 
Tylko w ten sposób przestaniemy się 
wreszcie wzajemnie truć. Nawet jeśli 
teoretycznie zaoszczędzimy na opale, 
kupując tańszy, gorszy, to i tak za 
kilka czy kilkanaście lat wydamy 10 
razy więcej na leczenie.
■ Co oznacza sform ułowanie - „do
bry opał”?
Może to być na przykład dobrej jako-^ 
ści węgiel, nie miał, szczególnie mokry. 
Węgiel o dobrej kaloryczności, bez 
zanieczyszczeń. On będzie droższy, 
ale będzie się czyściej spalał. Jeżeli 
połączymy go z dobrej jakości piecem, 
to już będziemy mieć lepszą sytuację 
niż obecnie. Niestety, nie ma norm na 
węgiel. Nawet jeśli ktoś kupuje droż
szy węgiel, nie wie właściwie, co to 
jest. Najlepiej jest kupić worek węgla 
na próbę. Jeśli widzimy, że dobrze się 
spala, trzyma ciepło, nie kopci, wte
dy można kupić większą partię. Nie ^ 
należy kupować kota w worku. Jeżeli 
zaczniemy domagać się dobrej jakości 
węgla, na który wydajemy przecież 
niemałe pieniądze, ta dobra jakość 
zacznie się pojawiać. Może docze
kamy się też w końcu norm na węgiel.
■ A jak iego drew na pow inniśm y  
używać, żeby się nie truć? 
Liściastego i suchego. Iglaste ma 
w sobie dużo żywicy. Powoduje 
większe osadzanie się sadz w komi
nie i kopcenie.
■ W spom niał pan o tym , żeby nie 
stosować m iału. Co w  przypadku, 
jeśli ktoś ma piec na miał?
To, w jaki sposób ogrzewamy nasze 
domy, to są indywidualne decyzje każ
dego z nas. Warto jednak edukować, 
zwracać uwagę na to, co tak naprawdę 
oznacza wybór konkretnego pieca. 
Jeśli ktoś ma piec, który powinien 
być wymieniony, warto domagać się 
udziału władz samorządowych w wy
mianie pieców na gazowe lub takie, 
które są przystosowane do spalania 
węgla lub drewna, ale spełniają od
powiednie normy emisyjne.
■ Na spotkaniach tłu m aczy ł pan  
również, jaki w pływ  na nasze zdro
wie ma oddychanie zanieczyszczo
nym  - często przez nas sam ych  
- powietrzem. Nie każdy zdaje chyba 
sobie z tego spraw ę...
To nie jest tak, że jak palimy w piecu 
kiepskim opałem i potem oddychamy 
zanieczyszczonym powietrzem, to 
z wydechem wszystkie zanieczysz
czenia opuszczają nasze ciała. To 
wszystko dostaje się do naszej krwi. 
To, co nabierzemy do płuc, związki 
chemiczne znajdujące się w pyle, już 
po jednej minucie są wykrywane we 
krwi. A więc to, czym oddychamy, 
może zatruwać całe nasze ciało. Cho
roby dotyczą nie tylko układu odde
chowego. Przy czym choroby i śmierć 
związana z jakością powietrza nie jest 
„efektowna” - mówi się wiele o wypad
kach drogowych, w których rocznie 
ginie ok. 3 tys. osób. Od tego, czym 
oddychamy, rocznie umiera 45 tys. 
osób, czyli 15 razy więcej!
■ Czym nie wolno palić w piecach? 
Wszelkimi śmieciami - plastikami, . 
oponami, starymi ubraniami itd.
■ Co jest w ażne, by udało się po
lepszyć stan pow ietrza, którym od
dychamy?
Wiele tematów można tu wymieniać. 
Konieczna jest chociażby zmiana 
mentalności. To jest to, o co może 
starać się każdy z nas. Jeżeli ktoś pali 
byle czym, wypuszcza zanieczysz
czenia, które trują całą okolicę, po
winien się tego po prostu wstydzić. 
Jak ludzie zaczną się wstydzić, to 
przestaną zatruwać siebie i swoich 
sąsiadów.

R ozm aw iała  
A N N A  KO PR A S-F IJO ŁEK

http://www.jarocinska.pl
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA JAROCINA
w sprawie badania opinii mieszkańców na temat zmiany granic administracyjnych miasta Jarocin

Burmistrz Jarocina informuje, iż w terminie od 24 lutego 2017 r. do 17 
marca 2017 r. odbywać się będą konsultacje w celu poznania opinii i uwag 
mieszkańców Gminy Jarocin w przedmiocie zmiany granic administracyjnych 
miasta Jarocin, polegającej na włączeniu w granice miasta Jarocin (obręb 
Bogusław - Ługi) części obszaru wsi Roszków (obręb Roszków), obejmują
cego następującą działkę obrębu Roszków nr 8236 /6  o pow. 1,5504 ha.

Teren proponowanej granicy miasta został zaznaczony kolorem żółtym 
na załączonej mapie.

Zasięg konsultacji obejmuje miasto Jarocin oraz sołectwo Roszków. 
Udział w konsultacjach mogą wziąć wszyscy pełnoletni mieszkańcy miasta 
Jarocin oraz sołectwa Roszków.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie:
1) zebrania konsultacyjnego z mieszkańcami,
2) badania opinii mieszkańców
3) sondażu (w formie ankiety), jako formy uzupełniającej konsultacji.

Zebranie konsultacyjne z m ieszkańcam i odbędzie się w dniu 7  m arca 
2 0 1 7  r. o godz. 1 8 .0 0  w świetlicy w iejskiej w m iejscowości Roszków  
w gm inie Jarocin.

Uwagi i wnioski w sprawie przedmiotowej zmiany granic miasta Jarocin 
mogą składać, w formie pisemnej, wszyscy upoważnieni do udziału w kon
sultacjach - pełnoletni mieszkańcy miasta Jarocin oraz sołectwa Roszków 
- do Sekretariatu Urzędu Miejskiego w Jarocinie (Al. Niepodległości 10, 
63-200 Jarocin, pokój nr 32) oraz na skrzynkę e-mailową Urzędu Miejskiego 
w Jarocinie (office@jarocin.pl).

Do przeprowadzenia konsultacji z ramienia Burmistrza wyznaczony został 
Urząd Miejski w Jarocinie Wydział Rozwoju Referat Obsługi Inwestorów.

Szczegółowe informacje dotyczące konsultacji społecznych zawiera 
Uchwała nr XVII/207/2015 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 29 września
2015  r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu konsultacji społecznych oraz 
Uchwała nr XLIII/479/2016 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 28 grudnia
2016  r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia Regulaminu kon
sultacji społecznych.

Wyniki konsultacji (w formie raportu) uzyskanych podczas: zebrania kon
sultacyjnego, zbierania opinii mieszkańców oraz sondażu (w formie ankiety) 
zostaną ogłoszone w ciągu 30 dni kalendarzowych od dnia zakończenia 
procesu zbierania uwag i opinii poprzez zamieszczenie go w zakładce dot. 
konsultacji na stronie internetowej Gminy (na stronie internetowej BIP Urzędu 
Miejskiego w Jarocinie), na stronie internetowej Gminy, na profilu Gminy na 
portalu społecznościowym, na słupach, tablicach, gablotach informacyjnych, 
środkach komunikacji miejskiej, w prasie lokalnej a także sołtysowi wsi Rosz
ków oraz przewodniczącym osiedli w Jarocinie w celu rozpowszechnienia jej 
wśród mieszkańców dostępnymi i skutecznymi metodami.

GRANICA MIASTA JAROCIN

GRANICA WSI ROSZKÓW

OBSZAR WSI ROSZKÓW PROPONOW ANY DO 
PRZYŁĄCZENI A DO MIASTA JAROCIN

•W A R U N K I PŁATN O ŚC I DO  U Z G O D N IE N IA *

UTOc
SPRZEDAŻ, MONTAŻ

' OSOBOWE 
CIĘŻAROWE 
DOSTAWCZE

> naprawa 
odprysków
Pleszew, ul. Kubackiego 55

ATRAKCYJNE CENY

T e i .  660-252-097

OBWIESZCZENIE  
STAROSTY JAROCIŃSKIEGO

z dnia 7 lutego 2 0 1 7  r.
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 1 l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2 0 0 3  r. o szcze
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 3 grudnia 2 0 1 5  r. poz. 2 0 3 1 , z późn. zm.) oraz 
art. 4 9  ustawy z dnia 14 czerwca 1960  r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 7 stycznia 2 0 1 6  r. poz. 23 , z późn. zm.)

z a w i a d a m i a m

że d n ia  7  lu te g o  2 0 1 7  r. z o s ta ła  w y d a n a  d e c y z ja  zn a k  
R -B S .6740 .4 .8 .2016 .S J  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
polegającej na budowie łącznika pomiędzy drogą powiatową nr 4 2 0 2 P  
a drogą pow iatow ą nr 4 1 7 3 P  w  miejscowości Roszkówko.

Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji 
w Wydziale Rozwoju - Referacie Budownictwa i Środowiska Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie przy Al. Niepodległości 10, 6 3 -2 0 0  Jarocin
- pokój 13. Informacje w przedmiotowej sprawie można również 
uzyskać pod nrtel. (62 ) 7 4 0 -7 9 -3 8 .

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za 
pośrednictwem Starosty Jarocińskiego, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych 
stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 1 l f  ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2 0 0 3  r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 3 grudnia 2 0 1 5  r. poz. 2 0 3 1 , 
z późn. zm.), w związku z art. 4 9  ustawy z dnia 14 czerwca 1960  r.
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 7 stycznia 2 0 1 6  r. 
poz. 23 , z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa 
się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia 
poprzez obwieszczenie w Starostwie Powiatowym w Jarocinie oraz 
Urzędzie Miejskim w Jarocinie, w urzędowych publikatorach teleinfor
matycznych - Biuletynie Informacji Publicznej tych urzędów, a także 
w prasie lokalnej.

Starosta Jarociński 
/ - /  Teodor Grobelny

SPRZEDAŻ
BRYKIETU

dębowego i sosnowego
Sr Drewno opałowe

dębowe sosnowe (od 6 5  ztymp)
&  Drewno kominkowe 
©  W ynajem  łuparki
&  Usługi cięcia 

i łupania drewna

Z A P R A S Z A M Y  
CIELCZA UL. SIENKIEWICZA 31
TEL. 5 0 2  3 3 1  0 1 3

HATEX
Jarocin, ul. Wrocławska 50 

tel. 62 505-31-33
Pleszew, ul. Ogrodowa 13

tel. 6 2  7 4 2 -5 8 -7 5 , 62  5 0 8 -2 0 -0 5

Dobrzyca, ul. Koźmińska 19 
tel. 62  7 4 1 -3 4 -7 8

ROLETA ZEWNĘTRZNA 1AO
wraz z montażem

O FE R TA  W AŻNA DO 28.2.2017 r. v

„Szpital Powiatowy w  Jarocinie” Spółka z o.o.
z siedzibą w Jarocinie 

ul. Szpitalna 1, 6 3 -2 0 0  Jarocin

zaprasza do udziału w

PRZETARGU
NIEOGRANICZONYM

w celu wybrania najkorzystniejszej oferty

na najem pomieszczeń 
znajdujących sic na terenie 

„Szpitala Powiatowego w Jarocinie" Spótha z a.o. 
przy ulicy Szpitalnej 1,63-200 Jarocin 

o tocznej powierzchni 03,52 m2
z przeznaczeniem na kostnicę wraz z wykonywaniem usług 

transportu zwłok z oddziałów Szpitala Powiatowego w Jarocinie 
do kostnicy szpitalnej oraz przewożeniem zwłok w celu wykonania 
sekcji (Jarocin-Kalisz, Kalisz-Jarocin), a także czynności mających 

na celu należyte przygotowanie osób zmarłych w szpitalu 
w celu ich wydania oraz ich wydanie osobie lub instytucji 

uprawnionej do ich pochowania.

Szczegółowa dokumentacja na stronie 
www.szpitaljarocin.pl w zakładce tablica ogłoszeń, ogłoszenia.

C z y n n e : p o n . - p t .  8 .0 0  - 1 7 .0 0  
s o b o ta  8 .0 0 -1 4 .0 0

A U T O  

S Z Y B Y

SPRZEDAŻ MONTAŻ NAPRAWA

Tel. 607 560 682

Pleszew, ul. Podgórna 21

Ubojnia
Skup bydła 

j rzeźneyo
Konkurencyjne ceny 

Gotówka
Zapraszamy do Współpracy 

Tel. 6 6 3  702 2 3 8

http://www.jarocinska.pl
mailto:office@jarocin.pl
http://www.szpitaljarocin.pl
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I TY MOŻESZ 
ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA

I
I  PROSTO I ZA D ARM O : Z a p ra s z a m y  n aszych  C z y te ln ik ó w  d o  p rz yn os ze 

nia z d ję ć  z  im p re z  ro d z in n y c h , ro c z n ic  ś lu b u , im ie n in  czy  u ro d z in . P ro s im y  
o za zn a cze n ie , k to  o b c h o d z i ja k ą ś  u ro c z y s tą  o k a z ję , np . roc zn icę  z a w a rc ia  
zw ią zku  m a łże ń sk ie g o , k to  p o s ta n o w ił z ro b ić  ju b ila to m  n ie s p o d z ia n k ę . Pro
simy o nieprzesytanie życzeń pocztą.

PELAGII KAJDANIAK 
Z CHWALĘCINA
Kochanej mamie, babci 
i prababci w dniu 9 8 . 
urodzin z serca płynące 
życzenia, samych rado
snych chwil, pogodnych 
dni oraz błogosławieństwa 
Bożego życzą: dzieci, wnu
ki i prawnuki

|  Ka z i m i e r z o w i  r a t a j - 
c z a r o w i

I „Lat pięćdziesiąt brzmi poważnie 
trzeba myśleć już rozważnie, 
szaleć zbytnio nie wypada, bo 
powiedzą: błazenada. Więc nie 
przejmuj się tym wcale, baw 
się niczym w karnawale.” Ko
chanemu mężowi, tacie i zię-

I ciowi życzenia przesyłają: żona 
Beata, córki: Karolina, Ewelina 
i teściowa Krysia

KAZIMIERZE PIETRZAK
„Z dum ą przyznaj się do 
w ieku, bo wiek świadczy 
o człowieku. Ogrom wiedzy, 
doświadczenia, godny jest 
do pozazdroszczenia. Każdy 
dzień witaj z radością, darz 
swych bliskich szczerą mi
łością.” W dniu 70 . urodzin 
serdeczne życzenia składają: 
dzieci, wnuki i prawnuczka

I NA ŚLUBNYM KOBIERCU
|  25 lutego

J ADA ZAWORSKA (Magnuszewice) f AGNIESZKA BIERŁA (Boguszyn) 
l  BARTŁOMIEJ GRZYBOWSKI (Kotlin) \  SZYMON DOMIN (Cielcza)

Razem stworzyli teledysk
Półkolonie pod hasłem „Po dwóch 

stronach ekranu” zorganizowała dla dzieci 
i młodzieży w wieku 6-16 lat Niepublicz
na Szkoła Podstawowa w Siedleminie. 
W trakcie zimowych zajęć uczestnicy mieli 
za zadanie samodzielnie stworzyć teledysk 
oraz filmiki związane z życiem szkoły. Każ
dego dnia opiekunowie grup prowadzili 
pogadanki z programu profilaktycznego 
„Spójrz Inaczej”. W półkoloniach wzięło 
udział 50 uczniów.

Już pierwszego dnia półkolonii zaczęto 
nagrania piosenki „My Uczniowie”, czyli 
parodii znanego przeboju „My Słowianie”. 
Młodsze dzieci zajęły się również lepie
niem masek z masy solnej, które zostały 
„ożywione” dzięki specjalnej technice 
animacji poklatkowej, a starsze uczyły 
się nowych układów tanecznych. Ucznio
wie wspólnie stworzyli ogromną makietę 
miasta, po której poruszały się ulepio
ne wcześniej postacie. Czwarty i piąty

dzień półkolonii upłynął na wyjazdach: 
do kina „Echo” w Jarocinie oraz muzeum 
„Gwiezdnych Wojen” i „Wojsk Napole
ona” znajdującego się w Witaszycach. 
Ostatniego dzień był czasem podsumo
wania wspólnej pracy. Najpierw jednak 
uczniowie wraz z opiekunami przemienili 
salę gimnastyczną w salę kinową. Bilet na 
seans kosztował Jeden uśmiech”. Wyemi
towane zostały wszystkie przygotowane 
filmiki oraz teledysk. Oprać, (is)

Świętowali trzy tygodnie później
W połowie lutego w sali 

wiejskiej w Chrzanie odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Uczniowie z klas I- 
-III szkoły podstawowej śpiewa
li piosenki, tańczyli. Wystąpiły 
też w dwóch przedstawieniach:
„O babci, dziadku, wróżce, skrza
tach i dworzanach” oraz „O bied
nym wilku i przebiegłym Zielonym 
Kapturku”. Następnie odbył się 
turniej „Jaka to melodia?”, w cza
sie którego dziadkowie starali się 
odgadnąć tytuły różnych piosenek 
śpiewanych przez dzieci. Na ko
niec maluchy obdarowały swoich 
gości własnoręcznie wykonanymi 
upominkami, a rodzice zaprosili
wszystkich na słodki poczęstunek.

Oprać. (Is)

i
i

i
Bawili się, bo chcą 

jak najszybciej skończyć kościół
Po raz piąty w historii parafii Matki Bożej Fatimskiej został 

Organizowany bal karnawałowy, z którego dochód jest przezna- 
cOny na wsparcie budowy kościoła parafialnego. W imprezie, 
która odbyła się w sali Cechu Rzemiosł Różnych w Jarocinie, 
Uczestniczyło 150 osób. Byli wśród nich nie tylko parafianie.

Uczestnicy bawili się bardzo dobrze. Dzięki wsparciu spon

sorów organizatorzy przygotowali wiele niespodzianek. Kolejna, 
szósta już zabawa ma się odbyć 13 stycznia 2018 roku. W tym 
roku najmłodsza jarocińska parafia Matki Bożej Fatimskiej 
obchodzić będzie 20-lecie erygowania. Rqk 2017 to także 100. 
rocznica objawień fatimskich. Dlatego proboszczowi i radzie 
parafialnej zależy na tym, aby tegoroczne uroczystości odpusto

we (13 maja) mogły odbyć się w murach kościoła parafialnego. 
Byłoby to możliwe dzięki temu, że pod koniec roku udało się 
m.in. zakończyć budowę schodów do świątyni. Więcej zdjęć 
z balu można znaleźć na stronie internetowej parafii: www 
mbfjarocin.letnet.pl (zakładka „inicjatywy”).

(Is)

http://WWW.jarOCinska.pl
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OPONY FELGI,
FHU A u to -D a w id ' OGRODZENIA

te l. 6 0 6  6 2 3  801
.....

opony now e i używ ane  
felgi stalow e i a lu m in io w e  
przechow yw an ie  opon  
m echanika po jazd ow a  
pranie tap icerki sam ochodow ej

pommNA oew m m m

Jarocin, ul. Nyska 35, Ługi
KOMPLEKSOWY

MONTAŻ o 660 132 797

■

O K N O S T Y L
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEWSKI S.C.

Producent okien PVC
r r

aluplast O T  HAT/H!
Oferujemy: NIEDROGIE, SOLIDNE OKNA Z PIASKÓW
•  okna, drzwi Szybki termin realizacji zamówienia!!!
■ rolety, moskitiery 63-820Piasm bramy, parapety teL 5720830m d rzwi we W . i zew. kom. 603 803 8 6 6 ,6 9 1 709 405

NAJ T AŃSZA
POŻYCZKA
DLA KAŻDEGO

T e l. 5 1 7  8 1 7  2 0 8

d

SKUP BYDŁA 
SPRZEDAŻ CIELĄT
SZYBKI ODBIÓR BYDŁA 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU

PŁO TY
B R A M Y
KOTŁY

u :
CUIĘTA TYIK0

Zadzwoń! 508 223 035 lub 601450 997
Z POLSKICH HODOWLI

PUPH
*  1 L I I I  A * V  

rn t K* f  *  *

JAROCIN
al. Niepodległości 30  

(plac GS) 
WILKOWYJA

Tel. 503/670-611

Polskie Towarzystwo 
Neurologów Dziecięcych

R E H -M A D MARZEN
J A R O C I N

*
Zaproszenie na konferencję

Wczesna diagnoza i terapia dzieci 
z opóźnieniem rozwoju psychoruchowego.

1 1 .0 3 .2 0 1 7  r. godz. 9 .0 0  - 1 5 .0 0  
Jarocin, ul. Kasprzaka la

Konferencja zorganizowana przez
Gabinet Rehabilitacji REH-MAD 

pod patronatem
Prezesa Polskiego Towarzystwa Neurologii Dziecięcej 

Prof. dr hab. n. med. Barbary Steinborn
oraz

Adiunkta AWF Poznań dr hab. Ewy Gajewskiej
oraz przy wsparciu 

Fundacji „Ogród Marzeń"

Zapisy tel. 506 909 264, 506 069 806

MM Z 0 0 Hfl!
te l. 691 465  596

5 min od centrum, powierzchnia mieszkalna 85 m2, 5 pokoi, 
działki od 500 m2, plac zabaw i boisko, atrakcyjna lokalizacja, 
własne miejsca parkingowe, fachowe doradztwo kredytowe

I

i
i

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Jarocinie podaje do publicznej wiadomości, 
iż w dniu 2 7 .0 2 .2 0 1 7  r., o godz. 9 .3 0  odbędzie się 

druga licytacja samochodu ciężarowego Mercedes - Benz Vito, 
nr rejestracyjny PJA KJ34, rok prod. 19 9 7 , nr VIN VSA 6 3 8 1 7 4 1 3 1 0 3 8 5 9 ,  

wartość szacunkowa 5 .3 0 0 ,0 0  zł.

Wadium w wysokości 1 /10 kwoty oszacowania należy wpłacić na rachunek 
Urzędu Skarbowego w Jarocinie nr 07  1010  1 469  0 0 0 0  6 8 1 3  9 1 2 0  0 0 0 0 . 
Przez wniesienie wadium w terminie, rozumie się uznanie w dniu 2 7 .0 2 .2 0 1 7  r. 
wpłaty na rachunek bankowy urzędu.

Dowód wniesienia wadium podlega przedłożeniu pracownikowi urzędu 
przeprowadzającemu licytację na pół godziny przed jej rozpoczęciem. Wadium 
zalicza się na cenę sprzedaży lub zwraca.

Zajętą ruchomość można oglądać w dniu licytacji w godz. od 9 .0 0  - 9 .3 0  
w miejscowości Roszków 25 , 6 3 -2 0 0  Jarocin.

Informacje dotyczące licytacji można uzyskać pod numerem telefonu 
(62 ) 5 0 5  6 0  44.

http://www.jarocinska.pl
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Ubojnia
Skup bydła 

rzeźnego
Konkurencyjne ceny 

Gotówka 
Zapraszamy do

Teł. 663 702 238

DANPOL
ZDZIECHOWA

KUPUJEMY
maciory i knury

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 

lub szybki przelew

te l. 608 439 125  
609 218  648

p 7 » . I V A
^ ............................... ■■.....i

O L E J N I C Z A K

► SKUP ZBÓŻ PASZOWYCH 
I KONSUMPCYJNYCH

► SKUP KUKURYDZY
I RZEPAKU

odbiór własnym transportem 
(ilość 25 ton)

► U sługi rolnicze m. in.:
siew kukurydzy 

oraz buraków cukrowych

► Usługi transportowe

Kontakt: 730- 730-720

Zychan
PRODUCENT

BURTY DO PRZYCZEP 
Tel. 576 963 378
Na wymiar 
do każdej 
Przyczepy, 
blacha 2mm, 
transport 

terenie 
całego kraju.
W w w .zych ar.p l

U Ź J
Solana
P o ls k a

Kochamy ziemniaki !
Sadzeniaki najlepszych odmian.
LILLY -  HIT! wysoki plon handlowy, płytkie oczka, bardzo gładka skórka, idealna do 
mycia i pakowania, bardzo smaczna, nie ciemnieje po ugotowaniu. Typ kulinarny 
Wysoko odporna na parcha, zarazę ziemniaka i alternariozę.

^   ̂ LAPERLA -  bardzo wczesna, jasny miąższ, płytkie oczka, duże bulwy, bardzo szybko
tworzy wysoki plon, nie ciemnieje po ugotowaniu. Typ kulinarny B.

VERDI -  chips i skrobia, jasny miąższ, wczesna skrobia, bardzo dobra odporność na 
zarazę ziemniaka, czarną nóżkę i rizoktoniozę, odmiana mątwiko i rakoodporna.
Prowadzimy sprzedaż przez sieć dystrybutorów oraz przesyłki kurierskie.

Nasze odmiany są dostępne w:
„CENTRALA NASIENNA'
Środa Wlkp. ul. Szarych Szeregów 2 
Tel. (61 ) 285-59-30; 285-23-91

www.solanapolska.pl U  /solanapolskaspzoo

Solana Polska Sp. z o. o. 
Zduny 25 k/Łowicza 
99-440 Zduny

tel. 46 839 11 93
solana@solanapolska.pl
www.solanapolska.pl

kom. +48 606-776-651  
k o m .+48 602-620-458  
kom. +48 606-407-918  
kom. +48 604-249-976

n/7n n

d l i i * !

/  Skup byków, 
krów , ja łó w e k  

P ^ o tó w k a J  Bydło 24H

Tel. 607101 119,603 031640

i ^ n n j p

. 0 ) W ( 0 ,

[ T 2 @ g [ ł l @ g ®

Gotówka lub przelew

SKUP MACIOR, 
KNURÓW 

I TUCZNIKÓW
Przelew 3  dni

tel. 691 744 453 
(65) 572-29-54

DOBRA CENA

GSDDPq
mm 15
Odbieramy pojedyncze sztuki
Płatne z VATem przy odbiorze

Tel. 667 300 427

m a c i o r ,  k n u r ó w ,  
t u c z n i k ó w  i b y d ł aśk 'w ^
ATRAKCYJNA (EN,

PO E3303C T

Tel. 8 8 0  2 0 3 1 8 9

SPRZEDAŻ ŚRUTY RZEPAKOWEJ, SOJOWEJ 
ORAZ INNYCH KOMPONENTÓW PASZOWYCH

K oncentraty  i pasze
kSaUUMUMlf  - to  sukces hodowcy

p etnop orcjow e  provimi
IHj
3

M P U  (p rem ixsy ) i p re p a raty  
m leko zas tęp czych

tel: 5 0 8 - 1 3 6 - 3 3 0 / 5 0 8  136  33 4
Środa Wlkp., ul. Harcerska 18  
UW AGA! N 0 W Y  P U N K T

T ad eu sz Baraniak Robert Filipiak Ż e r k ó W , U l. P a r k O W 3  1

Najnowsze)
/  r ^ W I E Ś C I e

S -R o l n ic z e
■  W
t L j ć *

f i ]

PRZEDSIĘBIORSTWO

„BIS”
SKUP I SPRZEDAŻ

JAŁOWIC
HODOWLANYCH
I UŻYTKOWYCH

od 7 miesiąca cielności

ZGŁOSZENIA: 65/57-38-631, 65/57-27-336. 
pon -pt 8M-14“

PROM OCJA
NA SPRZEDAŻ

DREWNU
OPAŁOWEGO

STANOS Sp. z o.o.
Al. Niepodległości 30 (plac GS), Jarocin

W numerze dodatek specjalny
Wieści hodowlane

E-wydanie miesięcznika oraz codzienna 
porcja nowych informacji dostępne na portalu

www.wiescirolnicze.pl

ROI NK /.A SPÓŁDZIKI NIA PRODUKCYJNA W I STKOWII 

ROZPOCZYNA Z DNIEM 21 LUTEGO 2017 R. ta
SPRZEDAŻ MATERIAŁU 
SIEWNEGO ZBÓŻ JARYCH.

PSZENICA JARA BRAWURA C / l -------150 zł/q
JĘCZMIEŃ JARY EUNOVA C / l ----------140 rf/q
OWIES BRETON C /l------------- ------------130 ił/ql

Materiał kwalifikowany z własnych pól nasiennych, niezaprawiany.
ILOŚĆ MATERIAŁU OGRANICZONA.

Sprzedaż w biurze RSP Ustkówr w dni robocze od 7.00 do 14.00 
Na zakupiony materiał siewny Spółdzielnia wystawia faktury VAT upoważniające do „Dopłaty z tytułu 

zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany” /z ARR7

IN F O R M A C JA  PO D  N R  T E L E F O N U : 62 7; 722 24 41

http://www.jarocinska.pl
http://Www.zychar.pl
http://www.solanapolska.pl
mailto:solana@solanapolska.pl
http://www.solanapolska.pl
http://www.wiescirolnicze.pl
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TU ZLECISZ 
OGŁOSZENIE

a  Jarocin Jaraczewo Kotlin Nowe Miasto
^  BIURO OGŁOSZEŃ ul. Kaliska 4a SKLEP PRZEMYSŁOWY ul. Poznańska 4 0

ul. Kilińskiego 1 (czynne w poniedziałki) tel. (6 2 ) 7 4 0 -8 0 -6 8 M. Łyskawka (6 1 ) 2 8 7  4 3  78
V  tel. (62 ) 5 0 5 -3 0 -0 0 ul. Rymarkiewicza IG

Żerków
KSIĘGARNIA 
ul. Rynek 7 

tel. (62 ) 7 4 0  31 31

TWOJA REKLAMA W PIĘCIU POWIATACH KROTOSZYN, PLESZEW,

sprzedam

DREWNO kominkowe, opałowe, roz- 
pałkowe. Tel. 507 /679 -552 .

(6487B09)
GARAŻE BLASZANE ocynkowa

ne naprawdę dobrej jakości! Raty! Tel. 
6 01 /580 -744 .

(2134B12)
DREWNO KOMINKOWE I OPAŁOWE.

Aktualny cennik na stronie: www.drewno- 
kominkowe-wlkp.pl Tel. 513 /684 -393 .

(5416P12)
Sprzedaż nowych i używanych OKIEN 

PLASTIKOWYCH, DRZWI WEJŚCIOWYCH 
PCV oraz ROLET zewnętrznych. Jarocin, 
ul. Do Zdroju 23. Tel. 603 /123 -192 .

(3654B13)
LODÓWKI; ZMYWARKI; ZAMRAŻAR

KI; PRALKI; STOŁY; KRZESŁA;' KOMODY; 
ŁÓŻKA; BETONIARKI; KRAJZEGI używa- 
ne z Niemiec. Tel. 6 05 /408 -969 .

(82K14)
WYPRZEDAŻ NOWYCH OKIEN PCV 

balkonowych. Oferujemy niskie ceny z gwa
rancją. Tel. kontaktowy 508 /100 -301 .

(1 B I 5)
POMYSŁ NA PREZENT. Nowoczesne, 

kilkuczęściowe obrazy ręcznie malowane. 
Aleobrazy.eu . Tel. 515 /488 -600 .

(468J16)
SIATKA OGRODZENIOWA, powle

kana, ocynkowana. Możliwość montażu. 
Tel. 6 6 0 /132 -797 .

(3031 B I 6)
SPRZEDAM TANIO NOWE PIECE 

C.O. oraz bojlery. Możliwość podłączenia. 
Tel. 6 6 8 /9 4 4 -6 4 0

(197P17)
Drewno kominkowe i opałowe, sezo

nowane, transport gratis. Tel. 698 /922 - 
730, (62 )741 -64 -05 .

(315P17)
Wózek dziecięcy 3 w 1, pełen zestaw 

+ gratisy, polska firma z atestami, produk
cja 0 8 .2 0 1 5  stan bdb, czysty i zadbany, 
mało używany, zielony z dodatkami. Cena 
500 zl. Tel. 7 21 /930 -743

(366P17)

DREWNO KOMINKOWE, OPAŁOWE.
Różne gatunki. Drewno sezonowane. Tel. 
6 63 /735 -982 .

(288J17)
Sprzedam SPAWARKĘ BESTER 

STA250.TR, orginał - fabryczna, 10 m prze
wodu spawalniczego. Tel. 725 /279 -086 .

(202K17)
Sprzedam REGAŁY PÓŁKOWE, ME- 

TALOWE, mocne, do garażu, magazynku, 
na słoiki, do obejrzenia w Golinie. Tel. 
782 /610 -846 .

(356B17)
Sprzedam ALBĘ komunijną dziewczę

cą prosty krój, cena 50 zł, wymiary - dł. 
116 cm, dł. rękawa od szyi 64 cm. Tel. 
506 /045 -764 .

(491 P I 7)
Sprzedam OWCZARKI NIEMIECKIE,

długowłose, szczenięta, Tel. 605/420-442.
(393B17)

NAJWIĘKSZY WYBÓR MEBLI UŻY
WANYCH I ANTYKÓW, zegary, porcelana, 
lustra i obrazy. Tel. 531 /249 -529 .

(394B17)

kupię
Kupię przedwojenne KSIĄŻKI, rów

nież religijne; ODZNACZENIA, ZEGARKI, 
PORCELANĘ, różności. Tel. 880/366-054.

(165B17)
KUPIĘ: narzędzia; elektronarzędzia; 

spawarki; silniki; klucze; imadła, kowadła.
Tel. 6 0 3 /540 -940 .

(151K17)
KUPUJĘ: S IL N IK I; SPAW ARKI; 

NIEPOTRZEBNE NARZĘDZIA, SPRZĘT 
z likwidacji warsztatów, garaży. Tel. 
692 /990 -828 .

(152K17)

motoryzacyjne
AUTO-GAZ - montaż instalacji ga

zowych. Jarocin, ul. Ceglana 1, tel. (62) 
747-90-88, 604 /252-277,601/842-364.

(461B12)

Krzysztof Kwaśniewski

M O N T A Ż
INSTALACJI GAZOWYCH

Sekwencyjny w t-y - gazu od 2 . 0 0 0  zł

MECHANIKA POJAZDOWA
również diagnostyka Peugeot
Jarocin, ul. Powstańców W lkp. 

(daw na Fabryka M ebli) 
tel. 6 0 5  2 7 7  1 5 6 , 6 0 8  7 9  7 9  8 0

Pegaz Nieruchomości Poznań
ul. Jarochowskiego 53, tel. 531-441-009 

££&££ mail: r.w@pegaz.nieruchomosci.pl

MIESZKANIE Dąbrowskiego w budynku dwurodzin
nym, 69 m2, parter, 3 p. + k.; 189 tys doskonała 
lokalizacja; idealne na działalność gospodarczą.
DOM Tumidaj - bliźniak 320 tys.
DZIAŁKI w Tarcach - cena 55 tys
DZIAŁKA w Bachorzewie - 10 000 m2; 25 zt/m2
DZIAŁKI: Komorze 2.500 m?- 19 zł/m2, 
Potarzyca 1.500 m2- 37 zł/m2,
Bachorzew 1,7 ha - 21 zł/m2

Szczegółowy opis na strome; w#*pegaz.meruchomosci pl 
Wszystkie ceny do negocjacji!!! Zgłoś swoją nieruchomość!!!

JAROCIN, ul. Brandowskiego 7a 
te l. 5 1 2 -0 9 0 -9 9 8

A U T O  G A Z
MONTAŻNAPRAWA

MECHANIKA
SAMOCHODOWA

wymiany: rozrządów - olei. 
serwis klimuty/acji

JAROCIN  
ul. Wodna 8 
te l.: 6 6 1  6 4 8  5 0 3

W OFERCIE NA SPRZEDAŻ
DOMY: Jarocin, Cielcza, Golina, Witaszyce, 
Wilkowyja, Chwalęcin, Chartub k. Książa W lkp , 
Lubinia Mata, Sucha, Łuszczanów, Żerków, 
Zalesie, Zakrzew
ROZPOCZĘTE BUDOWY: Roszków, Łuszczanów, 
Jarocin
MIESZKANIA: Jarocin, Nowe Miasto, Klęka, 
Aleksandrów, Tarce,
LOKALE DO WYNAJĘCIA: Jarocin - centrum, 

i Koźmin Wlkp.
DZIAŁKI: Jarocin, Golina, Witaszyce, Bachorzew, 
Cielcza, Lubinia Mata, Sucha, Grab, Sierszew, 
Ludwinów, Brzostów, Solec, Suchorzew 
OBIEKTY: Jarocin, Witaszyce, Góra

www.nieruchomosci-ignasiak.pl

motoryzacyjne
SPRZEDAM

AUDI A6 2005r., 2 .4  V6, 177KM, 
automat, doinwestowane, +alumfelgi - 
lub zamiana. Tel. 49  1 5 1 4 4 3 5 8 8 7 5 3 , 
793 /093 -296 .

(460P17)
C4 PICASSO 1,6 HDI -2010  r., pełne 

wyposażenie. Tel. 502 /084 -106 .
(354B17)

DACIA LOGAN Dostawczy 2010r. 
164 tys. przebiegu, 1,5 DCI, 750  kg ła
downości. Stan bdb. Tel. 666 /142 -399 .

(1378K16)
DAEWOO LUBLIN III wywrotka, 1999 

r. Tel. 606 /6 8 6 -6 7 4
(348G17)

FIAT 126P - 1997r.: SKUTER ROMET 
2014r.. Tel 667 /787 -865 .

(227K17)
FIAT DUCATO 1992 rok z paką 3 .40  

x 1.19, stan dobry, przebieg 250  tyś., cena
5 .500  zł. Tel. 6 08 /778 -027 .

(331J17)
FIAT PUNTO 1.9 JTD 2000  r., klima

tyzacja, ABS, elektryka. Tel. 507 /121-678
(346G17)

FIAT PUNTO II, 2001 r., 1.2 benzy
na,* centralny zamek, elektryczne szyby, 
klimatyzacja, ABS. Tel. 536 /867 -003 .

(320J17)
FIAT SEIC ENTO  - 1 9 9 9 r. Tel. 

784 /346 -354 .
(221K17)

FORD FOCUS 2005  r. 1.6 diesel. Tel. 
603 /911 -332

(351G17)
HYUNDAYIX-35, 2013 r., 1.7 diesel, 

nawigacja, b.wyposażenie, stan idealny. 
Tel. 6 61 /867 -589 .

(487P17)
Laguna 1,8 16V kombi 98-99r. spro

wadzona stan b.dobry. Tel. 695 /6 9 5 -0 5 9
(332G17)

MICRA 2003 r., OCTAVIA- 2008  r., 
GOLF - 2 005  r., VECTRA - 20 0 4  r. Tel. 
605 /742 -111 .

(377B17)
M ITSUBISHI GALANT 2 .4 ,-2 0 0 0  

rok, skórzana tapicerka. Tel. 667 /784-989
(338G17)

NISSAN MICRA 2006r., 1.2 benzyna, 
błękitny metalik, przebieg 71 tys. km. 
Zarejestrowany. Książka serwisowa, serwis 
do końca w NISANIE. Koła zimowe. Stan 
bdb. Tel. 6 66 /142 -399 .

(1613K16)
OPEL ASTRA - 2 000  r. +  gaz, OPEL 

VECTRA- 98 r. +  gaz. Tel. 724 /646-817 .
(395B17)

OPEL ASTRA Heibak 2005r., 1.6  
benzyna, automatyczna skrzynia biegów, 
wiśniowy metalik, 3 elementy do malo
wania, perzebieg 112 tys. km. Książka 
serwisowa. Tel. 6 6 6 /142 -399 .

(164K17)

OPEL CORSA C - 2 0 0 5  r., benzy
na 1229 cm3, 7 1 .000  km, 5 drzwi, kli- 
matronic, dodatkowe koła zimowe. Tel. 
6 64 /275 -063 .

• (368B17)
OPEL MERIVA 2006r., 1.4 benzyna, 

po liftingu, p. 89 tys. km. Stan bdb. Tel. 
603 /841 -233 .

(210K17)
RENAULT LAGUNA 2 .2  TD - rok

1997, przebieg 184 390, pierwszy wła
ściciel, cena 2 .200 . Tel. 6 02 /586 -528 .

(390B17)
RENAULT MASCOTT kontener 2000 r., 

dne 3 ,5  tony. Tel. 506 /7 2 7 -9 8 5
(312G17)

RENAULT SCENIC, 2006r, 1,5 DCI, 
grafitowy, klimatyzacja, stan dobry. Tel. 
607 /2 4 3 -3 8 7

(135R17)
VW GOLF 1.9 TDI, rok 1998, ko

lor czarny, kii ma, elektr. szyby, ABS. Tel. 
782 /524 -767 .

(317J17)

HURTOWA SPRZEDAŻ PALIW
P.H.U. ŁU KPO L Sp.j. ul. 15 Sierpnia 7A 6 3 -2 2 0  Kotlin

ZAPR AS ZAM Y DO W SPÓ ŁPRACY ROLNIKÓW , 
PRZEDSIĘBIORCÓW  I STACJE BENZYN O W E DLA STAŁYCH KLIENTÓW

•  1000 ZŁ -1 2  RAT MIESIĘCZNYCH
P 0 128 ZŁ

•  1000 ZŁ-PO 30 DNIACH
ODDAJESZ 1060 ZŁ

6 9 8  8 3 2  192  
(62 ) 7 6 6  81 95

Sprzedam kpi. oryginalnych FELG 
aluminiowych wraz z oponami Michelin 
215/55 R16 do Citroena C4 Picasso(letnie) 
oraz 4 OPONY Michelin 2 05 /60  R16 z b. 
małym przebiegiem ok 5 tys.km (letnie), 
Jarocin. Tel. 511 /870 -541 .

(408B17)

motoryzacyjne
KUPIŁ

6 0 3 /8 1 0 -1 9 5 . AUTA DO KASACJI
- kupię każde. Odsprzedaż części samo
chodowych.

(719J13)
695 /061-826  Złomowanie pojazdów,

zaświadczenie do Wydziału Komunikacji, 
odbiór własnym transportem.

(227G17)
A MY PŁACIMY NAJWIĘCEJ AUTO 

SKUP samochodów 24  H. Gotówka od 
ręki. Tel. 721 /937 -113 .

(391 B I 7)
AAASkup aut, całe lub rozbite, sprze

daż części, wystawiamy kasacje. Tel. 
883 /1 5 1 -5 1 5

(4 IG I 5)
AUTO - SKUP. Wszystkie marki. Tel. 

503 /193 -487 .
(381 B I7)

AUTO-KASACJA POJAZDÓW na 
korzystnych warunkach. Wydawanie 
zaświadczeń o kasacji. Sprzedaż części 
używanych. WIMAR-PIERUCHY. Tel. (62) 
741-67 -16 , czynne: pn-pt S00- ^ 00, sob. 
8°°-1300.

(5143P10)
AUTO-SKUP za gotówkę osobowe- 

,dostawcze,stan marka obojętne. Tel. 
8 8 8 /751 -461 .

(1656B13)
AUTO-SKUP, MOTOCYKLI, MOTO- 

ROW ERÓW , MASZYN ROLNICZYCH  
DOBRYCH, do remontu lub złomowania.
Tel. 789 /090 -218 .

(226P17)
KASACJA POJAZDÓW - odbiór wła- 

snym transportem, gotówka i dokumenty 
do wydz. komunikacji od ręki. JARO
CIN ul. GLINKI 26. Tel. 6 0 5 /886 -562 , 
6 0 4 /219 -407 .

(1272J16)
KUPIĘ AUTO. Płacimy najwięcej. 

Zadzwoń, a na pewno sie dogadamy. KA- 
SACJA POJAZDÓW. Tel. 665 /2 1 6 -8 9 3 .

(353J17)
KUPIĘ KAŻDE AUTO do remontu lub 

złomowania. Odbiorę własnym transpor
tem. Tel. 6 6 0 /684 -212 .

(376B17)
KUPUJEMY AUTA do złomowania. Go

tówka i dokumenty od ręki. Tel. 601 /757 -  
165, 512 /313 -353 .

(72J17)
NIE WYRZUCAJ MNIE NA ZŁOMO

WISKO ! Kupię auto do 1000 zł. Rozbite 
też. Tel. 6 9 7 /808 -550 .

(337J17)
SKUP AUT - kasacja pojazdów, odbiór 

własnym transportem. Tel. 724 /679-040 .
(403P17)

SKUP SAMOCHODÓW za gotówkę, 
osobowe i dostawcze. Tel. 511 /335 -102 .

(1657B13)
Skupuję auta używane, mogą być do 

remontu. Tel. 785 /495 -614 .
(382P17)

Kupię FIATA 126p oraz CZĘŚCI do 
niego. Tel. 603 /3 4 3 -7 9 9 .

(190J17)
Kupię MOTOROWER (KOMAREK).

Może być do remontu. Tel. 511 /801-995 .
(130J17)

Kupię KAŻDE AUTO do kasacji lub 
remontu. Płacę gotówką. Dojadę. Tel. 
6 0 9 /041 -771 .

(378B17)

motoryzacyjne
______________________________________RÓŻNE

Sprzedam jedno skrzydło tylnych 
drzwi i boczne odsuwane - Mercedes
3 07  (kaczka). Tel. 6 6 7 /121 -075 .

(490P17)

nieruchomości

Sprzedam DZIAŁKĘ budowlaną o po
wierzchni 0 ,4 9 5  ha, położona w Galewie. 
Działka przy drodze asfaltowej z dostę
pem do prądu, wody, kanalizacji. Cena 
52.000zł. Tel. 504 /831 -750 .

(193K14)
Mam do sprzedaży w Jarocinie, 

w bardzo dobrej lokalizacji za stacją Or- 
len, na ulicy Wojska Polskiego DZIAŁKĘ 
NIEZABUDOWANĄ o powierzchni 3014 
m2, z mediami, skomunikowaną z drogą 
krajową S i l  oraz przylegającą z jednej 
strony do lasu. W bezpośrednim kontak
cie do budowanego ronda i obwodnicy 
Jarocina. Nieruchomość jest przeznaczona 
na działalność gospodarczą i zabudowę 
mieszkaniową. Tel. 505 /133-709 .

(1294J16)
Dom w Goli, sprzedaż/zamiana na

mieszkanie w Jarocinie, 883 355  730
(138P17)

Kupię DWUPOKOJOWE MIESZKANIE
(do drugiego piętra) w Jarocinie. Telefon: 
6 04 /095 -783 .

(207B17)
Sprzedam DZIAŁKI BUDOWLANE

z mediami od 8 0 0 -1 2 00  m2 w Bachorze
wie pod Jarociniem. Tel. 500 /086 -757 .

(216J17)
Kupię mieszkanie lub lokat mieszkalny

w zabudowie szeregowej (bezczynszowy) 
do remontu, w gm. Pleszew lub w pobliżu, 
w rozsądnej cenie. Te. 660 /160 -162

(367P17)
Kupię MIESZKANIE w Jarocinie

w rozsądnych pieniądzach, może byc do 
remontu. Tel. 8 83 /646 -199 .

(273B17)
Sprzedam dom wolnostojący w Krobi,

120 m2, działka 11,3 a. Tel. 782/650-195
(260G17)

Sprzedam mieszkanie 62m 2 w Jaro
cinie,IV piętro. Tel. 883  355  730.

(428P17)
Sprzedam DOM z cegły w Jarocinie, 

dzwonie po 18.00  Tel. 8 8 7 /803 -270 .
(323B17)

Sprzedam NOWY DOM na osiedlu 
Glinki w Jarocinie o powierzchni 2 40  m2. 
Powierzchnia działki 6 59  m2, cena 720  
tyś. zł. Nr oferty w otodom: 44815862 . 
Tel. 796 /796 -711 .

(300J17)
Sprzedam DOM w zabudowie szere

gowej 70  m2 +  ogród, nowy, Sulęcinek. 
Tel. 6 02 /100 -932 .

(304J17)
Sprzedam NIERUCHOMOŚĆ POD 

ZABUDOWĘ 1 ha, Witaszyce, ul. Cmen
tarna. Tel. 509 /133 -731 .

(319J17)
KUPIĘ MIESZKANIE w Witaszycach 

lub Jarocinie, do 1 piętra. Tel. 604 /125- 
166. Pilne!

(325J17)
Sprzedam DOM + DZIAŁKA o pow.

2 .5 0 0  m2 w Strzyżewku. Tel. (62 )740- 
00-41 .

(329J17)
BEZPOŚREDNIO sprzedam MIESZKA- 

NIE 3 pokoje, Rawicz, ul. Skrzetuskiego, 
niski blok. Tel. 7 98 /344 -453 .

(339J17)

Sprzedam DOM w Krobi, stan surowy 
zamknięty, 220  m2. Tel. 607 /977 -991 .

(216K17)
SHP "ZGODA” posiada na sprzedaż 

KAMIENICĘ zlokalizowaną w samym cen
trum Jarocina, przy ul.Rynek 17.

(382B17)
Sprzedam DZIAŁKI letniskowo-bu- 

dowlane, działalność usługowa z prawem 
zabudowy oraz GRUNT przy jeziorze po- 
widzkim. Tel. 6 6 3 /641 -041 .

(392B17)

Sprzedam MIESZKANIE 3-POKOJO-
WE, z aneksem kuchennym, 55 m2, w Ja
rocinie, ul. Żerkowska. Tel. 883/302-135-

(397B17)

PIASKOWANIE
Z DOJAZDEM DO KLIENTA
'M aszyn y rolnicze
i Konstrukcje stalowe
■ Ogrodzenia
■ Pomniki
■ Elew acje
■ Drewno i w ie le  innych

W. 660 621 549, 607 S73 117 
mmplatkowanla54llntMla.pl
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http://www.drewno-kominkowe-wlkp.pl
http://www.drewno-kominkowe-wlkp.pl
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http://www.nieruchomosci-ignasiak.pl
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nieruchomości
ODDAM W NAJEM

Do wynajęcia w centrum Jarocina LO
KALE HANDLOWE, biurowe lub usługowe.
Tel 602 /586 -528 .

(4986B15)
Wynajmę lokal usługowo-handlowy 

o pow. 48m 2 w centrum Pleszewa, ul. 
Zamkowa. Tel. 724 /655 -100 .

(413P17)
MIESZKANIE 2 -pokojowe do wynaję

cia w Jarocinie. Proszę dzwonić po 14-tej, 
tel. 691 /291 -789 .

(290J17)
ATRAKCYJNY LOKAL MIESZKALNY 

w centrum Jarocina, przy rynku o pow. 85  
m2 - WYNAJMĘ za 950  zł. Tel. 605 /077 - 
239.

(332B17)
KAWALERKA o pow. ok. 30  m2 z ła

zienką, w centrum Jarocina. Tel. 668 /334- 
193, po godz. 16.00.

(359B17)
Wynajmę LOKAL handlowo-usługo

wy, okolice dworca PKS, pow. 60 m2 na 
gastronomię, biura itp. Tel. 796 /861 -328 .

(363B17)
DO WYNAJĘCIA MIESZKANIE 38 m2,

os. Kasztanowa w Jarocinie, 2 pokoje 
z kuchnią. Tel. 606 /714 -182 .

(367B17)

rolnicze

OKNA INWENTARSKIE, PCV, różne 
wymiary, prosto od producenta, profesjo
nalny montaż. Tel. 515 /241 -917 .

(1768J13)
ELEWATOR Mieszków, ul. Dworcowa 

74. SPRZEDAŻ NAWOZÓW, również RSM; 
WĘGLA, środków ochrony roślin, MATE
RIAŁU SIEWNEGO. PASZE "Piast". SKUP 
ZBÓŻ. Tel. 661 /019-630 , 665 /960 -510 .

(588B14)
TANIE KONSTRUKCJE HAL Z DE

MONTAŻU, BLACHY TRAPEZOWE, PRO
FILE I RURY STALOWE. Między innymi 
kratownica dachowa ocynkowana, element 
6,32 m/dł., 130 zł/szt. Duży wybór, trans
port. Pełna oferta na www.bator.pl.Tel. 
726 /909-070 .

(101J16)
Korekcja i pielęgnacja racic, bielenie 

Pomieszczeń inwentarskich, chlewnie, obo
ry, kurniki. Tel. 66 1 /4 2 1 -6 3 0

(44G17)
KREDYTY ODDŁUŻENIOWE DLA ROL

NIKÓW ZE SPÓŹNIENIAMI BIK, KRUS, PO
DATEK. Tel. 798 /975-384 , 506/506-024.

(163P17)

Całoroczny skup cebuli. 607/888-851
(93G17)

Przegląd, atest OPRYSKIWACZA z do
jazdem do gospodarstwa. Sprzedaż, montaż 
KOMPUTERÓW ARAG Tel.888 /789-935.

(62K17)
Sprzedam tunele 15 mb, regały po 

Pieczarkach, rury CO, rozdrabiarkę do
torfu - 4kw, chłodnię. Tel. 6 6 3 /076 -219 .

(320P17)
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN, NASIO

NA KUKURYDZY, PASZE, KONCENTRATY, 
FOLIE, SZNUREK, EKOLISTY, inne.Tel. 
(62 )747-27 -62 .

(212J17)
Budowa i wyposażenie budynków 

inwentarskich. Tel. 607 /198 -554 .
(213J17)

Konstrukcje stalowe na budynkach 
inwentarskich, wiaty, zadaszenia, płyty 
Warstwowe (obornickie). Tel. 6 0 7 /1 9 8 -  
554.

(214J17)
KWALIFIKATY+ : jęczmień j.: RADEK, 

pENGUIN, ARGENTO, owies: ARKAN,
n a w ig a t o r , pszenica j . : b r a w u r a ,
fcroch pastewny: HUBAL, łubin wąskolist
ny: ZEUS; FAKTURY; Tel. 6 0 6 /949 -390 , 
501/395-601; Strzydzew.

(357P17)
SKUP BYDŁA, KROWY, BYKI, JAŁÓW

KI. NAJLEPSZE CENY. Tel. 883 /993 -179 .
(278B17)

Sprzedam OBORNIK 5 0 0  ton lub
^mienię na SŁOMĘ. Tel. 601 /8^ 3 -757 .

(263J17)

USŁUGI ROLNICZE - PORZĄDKOWE 
AGROMAR, gm. Pleszew. Tel. 500 /747-  
899, 501 /816 -146 .

(423P17)
Sprzedam GRUNTY ROLNE na terenie 

Cielczy 6 ha. Tel. 691 /137 -294 .
(279J17)

DOTACJE UNIJNE: modernizacja 
gospodarstw; małe gospodarstwa; po
zarolnicza działalność; Młody Rolnik.Tel:
536 /419 -419 .

(183K17)
OKNA INWENTARSKIE-GOSPODAR- 

CZE, CENY HURTOWE, produkcja na 
każdy wymiar. Pomiar - montaż Wolica 
Pusta 8. Tel. 505 /724 -704 .

(330B17)
Przyjmę ZIEMIĘ w dzierżawę. Cena 

do uzgodnienia. Tel. 725 /247 -329 .
(291J17)

SPRZEDAM BRYCZKĘ KONNĄ 8 oso
bowa wraz z puszorkami wojskowymi, 
OBORNIK KOŃSKI..TEL 8 80 /623 -040 .

(204K17)
Sprzedam: M OCZNIK, SALETRĘ  

AMONOWĄ, SALETRZAK, POLIFOSKĘ 
6, POLIFOSKĘ 6 KRZEM, POLIDAP, SA- 
LETROSAN 2 6 .NAJLEPSZE CENY. Tel. 
6 03 /112 -583 .

(205K17)
Sprzedam nowy młynek do czysz

czenia zboża z napędem elektrycznym. 
Tel.7 9 2 /070 -845 , 794 /713 -796 .

(482P17)
Sprzedam SIANO. Tel. 721 /344 -899

(132R17)
Poszukuję gruntów rolnych w celu 

dzierżawy. Tel. 516 /011 -312 .
(361 B I 7)

Sprzedam siano, słomę, sianokiszonkę 
z kończyny, lucernę. Możliwy dowóz. Tel. 
7 9 0 /842 -978

(325G17)
Kupię słomę, siano. Tel. 607/303-238

(326G17)
Sprzedam: SŁOMĘ; SIANOKISZON-

KĘ; TURA do 9 0 2  i pochodne. Tel. 
512 /798 -038 .

(214K17)
Sprzedam jęczmień oczyszczony Enla.

Tel. 606 /385 -417 .
(502P17)

Sprzedaż - NAWOZY - AZOTOWE /  
WIELOSKŁADNIKOWE, OTRĘBY pszenne, 
WYSŁODKI suche granulowane, ZBOŻA 
paszowe. PROMOCJA WĘGIEL DRZEWNY
350  zł. Zapewniamy transport HDS. PHU 
DROS Dobieszczyzna 47. Tel. (62 )740- 
26-66 .

(343J17)
Sprzedam obornik lub zamienię na 

słomę. Tel. 6 6 3 /838 -325 .
(505P17)

Sprzedam PELUSZKĘ, GROCH siewny 
- oczyszczony oraz pszenicę paszową. Tel. 
785 /408 -881 .

(373B17)
Sprzedam JAŁÓWKĘ - wycielenie 

20.03.2017. Tel. 665 /750-993,609/648- 
945.

(374B17)
Sprzedam KUKURYDZĘ oczyszczoną. 

Tel. 7 2 8 /452 -461 .
(379B17)

Sprzedam owies, jęczmień, pszen
żyto jare, workowane, gm. Chocz. Tel. 
6 0 6 /871 -432 .

(507P17)
Kupie ZGRABIARKĘ PASOWĄ, jugo

słowiańską. Tel. 6 91 /844 -031 .
(384B17)

”ROLMEX” Super promocja. Nawozy 
wieloskładnikowe Lubofos PK 12-20-815,00  
zt/tona, Lubofoska NPK 4-12-12 - 815 ,00  
złAona, Polifoska Plus - 1 .218,00 zt/tona,

Sól Potasowa, Polidap Fosforan amonu 
Superfosfat, Lubofosy, Lubofoski, ceny 
netto, opak big-bag. Tel. (62) 749-37 -23 . 
Cielcza ul.Sienkiewicza 53a. Zakup na 
raty,kredyt na 0,7% , Rabaty. Na życzenie 
transport samowyładowczy

(387B17)
”ROLMEX” Super promocja WAPNO 

GRANULOWANE KREDA, GRANUKAL
C aC03-80% , M gC03-5%  reaktywność 
80-90%  - 3 8 9 ,0 0  zł/tona, cena netto, 
opak big-bag. Tel. (62) 749-37-23. Cielcza 
ul.Sienkiewicza 53a, Zakup na raty, Raba
ty. Na życzenie transport samowyładowczy

(388B17)
”ROLMEX” Super promocja NAWOZY 

AZOTOWE Saletrzak, Salmag - 895 ,00  zł/ 
tona, Lubofoska "3,5” - 8 9 0 ,0 0  złAona, 
SALETRA AMONOWA - 9 9 9 ,0 0  zł/tona, 
Moczniki,ceny netto, opak big-bag. Tel.(62) 
749-37 -23 . Cielcza ul.Sienkiewicza 53a, 
Zakup na raty,kredyt na 0 ,7% , Rabaty. 
Na życzenie transport samowyładowczy.

(389B17)
Sprzedam stół z nierdzewki, stolik 

oraz gazowy obcinacz ogonów do prosiąt. 
Tel* 723 /637 -510 .

(516P17)
BIELENIE POMIESZCZEŃ inwentar

skich, magazynów itp. Tel. 667 /715-468 .
(398B17)

Sprzedam .PSZENICĘ i CHŁODNIĘ 
do mleka. Tel. 691 /345 -913 .

(219K17)
Sprzedam SCHŁADZARKĘ do mleka 

Atfa-Laval poj.3.2001. Tel 606 /148-146 .
(222K17)

Sprzedam MLEKO i KASZKĘ mleczną
w proszku dla cieląt i trzody. Tel. 605 /903- 
205. TANIO!

(223K17)
Sprzedam  KONIA H AFIN G ER A  

i KUCA walijskiego, rozrzutnik obornika, 
błotnik C -360, oś z kołami do przyczepy, 
CIELAKI ok 300  kg. Tel. 669 /013 -491 .

(404B17)
Sprzedam MLEKO w proszku dla cie

ląt. Tel. 7 83 /167 -725 .
(226K17)

* Sprzedam M IESZANKĘ JARĄ po
kwalifikacje, oczyszczona, workowana. 
ŁUBIN GORZKI na poplon. Kupię KNURKA 
młodego.Tel. 782 /781 -664 .

(350J17)
Sprzedam owies do siewu, pszenicę 

paszową, przyczepę do remontu nadającą 
się do słomy. Tel. 6 66 /037 -630 .

(522P17)

rolnicze
_____________________________ MAS7YWY

Sprzedam: PRZYCZEPĘ rolniczą IFA 
HL60, 6 tonowa, zarejestrowana, ubez
pieczona. Stan techniczny bdb; PŁUG 
obrotowy, zabezpieczeniea resorowe - stan 
bdb. Tel. 6 6 6 /142 -399 .

(1756K16)
Kupię absolutnie każdy ciągnik rol

niczy URSUS, ZETOR, MF, M TZ -82 , 
BELARUS, stan i rocznik obojęty. Tel. 
6 9 4 /400 -305 .

(53P17)
Kupię ciągniki rolnicze - absolutnie 

wszystkich marek, stan i rocznik obojętny.
Tel. 694 /229 -446 .

(55P17)
KUPIĘ KAŻDĄ MASZYNĘ ROLNICZĄ:

ciągniki, przyczepy, kombajny, rozrzutniki 
itd. Mogą być do remontu. Tel. 883 /646 -  
199.

(94B17)

Kupię C IĄG NIK  C -3 3 0 , C -3 6 0 , 
M F255, WŁADIMIREC MTZ82, ZETOR, 
CYKLOP, ROZRZUTNIK oraz inne, PRZY
CZEPY, KOMBAJN ZIEMNIACZANY i inny 
sprzęt. Tel. 6 02 /811 -423 .

(95R17)
Sprzedam ŚRUTOWNIK ssąca tłoczą

cy, węże 10m/3m dwukomorowy NOWY. 
REGENERACJA ŚRUTOWNIKÓW Tel. 
5 06 /102 -776 .

(135K17)
Sprzedam PRASĘ łańcuchową SIPMA 

Z-279/1 Farma, PŁUG Kverneland 4-skibo- 
wy obrotowy, BECZKOWÓZ 40001, 60001 
Polmot Chojna 2006r, WYCINARKĘ do 
kiszonki, OPRYSKIWACZ Pilmet 20001 
2007r, ROZRZUTNIK obornika Tandem 
6t, 2005r, agregat uprawowo-siewny Kver- 
neland talerzowy, Sulky 201 Or, ładowarki 
Manitou 731, 523, CIĄGNIK New Holland 
55-56  2001 r. Tel 6 0 0 /548 -100 .

(286B17)
KUPIĘ: PRASĘ Kostkującą Sipma, 

Z224/1, Claas JOHN DEERE; W ŁADIM I
REC T-25; PRASĘ Rolującą CLAASS, RO
LAND 44, 46, 62, 66. Tel.518 /857-308 .

(171K17)
Łańcuch do wyciągu obornika + koła. 

Tel. 603 /133 -367
(262G17)

Sprzedam DWA KOMBAJNY "BIZON
5 6 ”. Tel. 693 /084 -243 .

(292J17)
Sprzedam PRZYCZEPĘ asenizacyjną 

11 .000 , ZETOR FORTERA 120, opry
skiwacz 4 .5 0 0  I, głębosz 3-zębowy. Tel. 
6 0 4 /993 -375

(335B17)
Sprzedam PRASĘ JohnDeere 550,

komora regulująca. Tel. 6 9 2 /732 -672 .
(461P17)

Sprzedam przyczepę sztywną 5 ton, 
stan bdb., zarejestrowana. Tel. 536 /594- 
619.

(465P17)
Sprzedam CHŁODNIĘ DO MLEKA

”Alfa-Laval”, poj. 650  I, cena 3 .2 0 0  zł, 
stan b. dobry. Tel. 6 04 /451 -541 .

(315J17)
Sprzedam chłodnię do mleka 8 0 0  

litrów w bardzo dobrym stanie. Tel. 
6 6 5 /287 -163

(307G17)
Sprzedam CIĄGNIK URSUS 3 60  - 3P  

- 1 9 84r.t po kapitalnym remoncie. Tel. 
6 0 0 /808 -706 .

(203K17)
Sprzedam kombajn zbożowy Fortsch- 

mitt E512 1984r. z sieczkarnią, 14.000 zł. 
Tel. 6 6 8 /991 -421 .

(484P17)

Skup bydła 
i tuczników
powyżej 140 kg
(darmowa wycena) 
Td. 883-993-179

Sprzedam CIĄGNIK C330, rozrzutnik 
obornika dwuosiowy. Camping do samo
chodu pięciometrowy jednoosiowy i trzysta 
luksferów. Tel. 69 5 /6 3 7 -3 2 7

(133R17)
Sprzedam BRONĘ wirową KUHN

z WIESZAKIEM do siewnika. Stan bdb. 
Tel. 603 /841 -233 .

(211K17)
Sprzedam PŁUG 2-skibowy grudziądz

ki, 1978r., stan dobry. Tel. 667 /121-075 .
(489P17)

Rugi obrotowe 3-4  skibowe Beczko
wozy TANDEM Tel. 6 9 3 /764 -072

(321G17)
Sprzedam AGREGAT 3,3  m hydrau

liczny, GŁĘBOSZ, igłę do balotów, opony
- 12,5 - 20. Tel. 660 /873 -546 .

(364B17)
Sprzedam MTZ80 BELARUS, 1990r., 

stan bdb. Tel. 506/890-172.-
(495P17)

Sprzedam ładowacz UNHZ500. Tel. 
6 0 0 /633 -084 .

-  (497P17)
Sprzedam CHŁODNIĘ do MLEKA 500

I. Tel. 721 /429 -279 .
(330J17)

Sprzedam AGREGATY UPRAWOWE 
i ŚCIERNISKOWE 3m z hydropakiem, 
ZGRABIARKĘ karuzelową do siania, ROZ- 
SIEWACZE NAWOZU AM AZOM E, PŁUG 
3-skibowy obrotowy, kosiarka dyskowa 
2,80 , SORTOWNIK do ziemniaków, ŚRU
TOWNIK ssączo-tłoczący 7 ,5  KW, wago- 
pakowarki, taśmociągi 3,3m  i 4 ,20m .. Tel. 
69 8 /2 0 9 -4 7 2 , 62 747 81-85 .

(369B17)
Sprzedam przyczepę D 46B . Tel. 

695 /7 0 9 -3 4 2
(330G17)

Sprzedam Bizon Z -056 1980r. Tel. 
69 5 /2 4 6 -1 1 4

(331G17)
Chłodnia do mleka samomyjąca 2100 L. 

Kosiarka Rotacyjna Samarol 185 . Tel. 
6 65 /246 -662

(336G17)
Sprzedam ZETOR 1 2 1 4 5 , szybka 

skrzynia, rozrzutnik TANDEM 6-ton, roz- 
siewacz BOGBALLE 1 ,5 1, wąskie koła do 
Zetora. Tel.' 8 89 /178 -227 .

(380B17)
Sprzedam Prasę Z -5 4 3  Warfama 

2005r. siatka sznurek pierwszy właściciel 
stan b.dobry Tel.8 8 6 /2 2 2 -4 4 6

(343G17)
Sprzedam MASEY FERGUSON 284F

- 1985 r., AGREGAT uprawowo-siewny 
bierny - 3m z hydropakiem; ROZSIEWACZ 
amazone 600kg - hydrauliczny; PŁUG 7-ski- 
bowy podorywkowy. Tel. 668 /067-702 .

(396B17)

BYCZKI CIELAKI MIĘSNE 
DUŻY WYBÓR - TRANSPORT 

TEL. 726-90-90-60 
OFERTA I ZDJĘCIA NA STRONIE 

WWW.SPRZEDAZ-CIELAT.PL 
62-560 Skulsk, k. Konina

P io tr

SKUP ZWIERZĄT RZEŹNYCH
• TUCZNIKÓW • MACIOR • KNURÓW 

SPRZEDAŻ WARCHLAKÓW

I S A M

Skup bydła 
i tuczników
powyżej 140 kg
(darmowa wycena) 
Td. 883-993-179

P R O D U C E N T  K O T Ł Ó W  
S K Ł A D  O P A Ł U

O F E R U J E  E K O O R O S Z E K  
W O R K O W A N Y  *  

J A R E T 2 4 M J  
JA R E T P L U S  26  M J  

P E L L E T  19 M J  
B O J L E R Y  C.W.U.

6 2 - 4 1 0  Z a g ó r ó w  
A n i a  I o w o  2 1

63 220 22 66,
U l 11*.l i

T A R T A K ,
■ drewno konstrukcyjne 
*<|eska szalunkową 
•jaty, kontrłaty
* impregnacja
* drewno opałowe
/ Dysponujemy v Usługi

transportem ręb akiem

S K U P  TO POLI
te l. 6 0 2  '6 4 2  0 8 3

ROGOFARM
• P f t l t O A l  CIELĄT .  Mo*cm *Ai

tel. 724-087-089
e-mail: rogofamt@o2.pl 

Pakotław/k Rawicza, uŁ 22 Styczaia 2

• drewno opalowe dębowe 
Nowok! • brykiety dębowe

• korę dębową
MOŻLIWOŚĆ DOWOZU DO KLIENTA

TARTAK K0SZK0W0
tel. 65 5716620, 515131606, czynne: pn.-pt. 7*16

KUPUJEMY^
DREWNO

TOPOLOWE
te l. 5 0 5 1 8 5 5 0 ^

http://www.jarocinska.pl
http://www.bator.pl.Tel
http://WWW.SPRZEDAZ-CIELAT.PL
mailto:rogofamt@o2.pl
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Sprzedam PRZYCZEPĘ CIĄGNIKOWĄ
- wywrotka D-35, ŁADOWACZ do słomy 
BALOT, PŁUG 2-skibowy. Tel. 667 /749 - 
2 3 6

(399B17)
Sprzedam ORYSKIWACZ POLOWY

zaczepiany, poj. 1 .2 0 0  I, zawór stało- 
ciśnieniowy wyłączany z traktora, firmy 
TAD-LEN. Tel. 694 /6 2 0 -6 3 2

(400B17)
Sprzedam: ROZSIEWACZ LEYLY 

1.5001, dwutalerzowy; PŁUG obrotowy,
zabezpieczenie resorowe - stan bdb. Tel. 
666 /142 -399 .

(224K17)
Sprzedam Zetor 10111 z turem z sil

nikiem Perkins 1987 r., maszt od wózka 
i rozsiewacz nawozu. Tel. 507 /121 -678

(347G17)
Sprzedam ładowacz czołowy Tur do

Zetora 5245  i 5211. Tel. 6 0 3 /911 -332
(352G17)

Sprzedam ŚRUTOWNIK BIJAKOWY,
po kapitalnym remoncie, zasilenie 7,5 KW, 
na wózku, razem lub oddzielnie. Tel. (62) 
741-65 -04 , 6 05 /649 -595 .

rolnicze
ZWIERZĘTA

Kupię maciory, knury, tuczniki. Go
tówka. Tel. lub sms. 723 /6 4 0 -4 2 5

(156G12)
Kupię JAŁOWICE wysoko cielne. Tel. 

(61 )437 -75 -27 , 6 0 2 /731 -229 .
(1954J12)

Skup macior i tuczników, płatne go
tówką. Tel. 88 0 /2 0 3 -1 8 9

(25G13)
SKUP: Macior, Knurów, Tuczników 

i Bydła. Płatne: gotówka, przelew. Tel. 
608 /340 -910 .

(1348K14)
Sprzedam byczki i jałówki mięsne oraz 

krzyżówki, ncb i hf (polskie) możliwość 
transportu. Tel. 6 0 1 /057 -112

(619G15)
Cielęta w ciągłej sprzedaży. Tel. 

88 9 /2 9 4 -8 9 4
(620G15)

UBOJNIA kupi BYKI, KROWY, JA- 
ŁÓWKI, ATRAKCYJNA CENA, gotówka 
+  vat, 24  H, odbiór z gospodarstwa. Tel. 
533 /542 -115 .

(808J16)
Sprzedaż cieląt. Tel. 7 8 2 /169 -714

(1460G16)
Kupię BYCZKI i JAŁÓWKI od 70 kg eto 

580 kg. Płatne gotówką, własny transport. 
Tel. 6 69 /965 -997 .

(21R17)
UBOJNIA BYKI od - 6 .8 0  zł do 7 .70  

zł, KROWY - do 5 .20  zł. BYDŁO POURA
ZOWE. SKUP tuczników i macior. Tel. 
608 /138 -133 .
J * * - '  (74J17)

SKUP BYDŁA. Najlepsze ceny, go
tówka z VAT. Bydło w każdej kondycji. Tel. 
5 3 1 /8 5 5 -6 0 6 ;5 1 6 /1 5 4 -0 7 7 .

(70K17)
Sprzedam CIELĘTA z polskich obór, 

cotygodniowa dostawa, cena 650 -8 5 0  zł. 
Tel. 725 /852 -984 .

* (74R17)
KUPIĘ MACIORY 4 ,0 0  zł/kg, KNU

RY - 3 ,5 0  zł/kg oraz TRZODĘ i BYDŁO 
pourazowe . Tel. 500 /357 -999 .

(261 BI 7)
KUPIĘ TUCZNIKI POWYŻEJ 140 KG, 

TEL. 88 3 -9 9 3 -1 7 9
(281 BI 7)

Kupię BYDŁO RZEŹNE: BYKI HF do
7 ,00  zt, MM do 7 ,70  zt, jałówki do 7 ,00  
21, krowy do 5 ,00  zł, gotówka -ł- VAT oraz 
bydło pourazowe. Tel. 600 /5 2 5 -1 6 6 .

(116R17)
Sprzedam KROWĘ wysoko cielną. Tel. 

6 0 5 /695 -072
(130R17)

Sprzedam  JAŁÓW KĘ W YSOKO  
CIELNĄ. Wycielenie 15 .0 3 .2 0 1 7  r. Tel. 
6 6 1 /156 -923 .

(326J17)
Sprzedam CIELĘTA: BYCZKI mięsne, 

Simentale, Limouse, JAŁÓWECZKI mięsne, 
Simentale. Tel. 6 9 6 /853 -826 .

(208K17)
Sprzedam JAŁÓWKĘ termin wycie

lenia - 10 .03 .2017 , obora pod kontrolą. 
Tel. 606 /2 2 0 -9 3 7 .

(358B17)
Sprzedaż cieląt mięsnych i mieszań

ców. Co tydzień nowa dostawa. Skup bydła 
24 h. Tel. 609 /344-881

(320G17)
Sprzedam cielaki-byczki od rolnika

od 6 0 0  zł. Tel.7 85 /981 -087 .
(494P17)

KUPIĘ każde bydło rzeźne oraz z ko
nieczności, 24h, gotówka. Tel. 518 /038 -  
212.

(500P17)
W ciągłej sprzedaży CIELĘTA RAS 

MIĘSNYCH, tylko kolory, waga 60 -85  kg. 
Tel. 7 3 4 /485 -654 .

(340J17)
KUPIĘ każde bydło od 50  g w zwyż, 

w^każdej kondycji, 24h, płatne gotówką.
Tel. 518 /038 -212 .

(503P17)
Skup bydła i świń oraz bydło

2 *  h. GOTÓWKA. Tel. 6 0 7 /1 0 1 -1 1 9  lub 
6 0 3 /0 3 1 -6 4 0

Skup zwierząt: byki HO do 6 ,70  zł, 
MM do 7 ,50  zł - BYKI MIĘSNE - 8 ,50  zł, 
krowy do 5 ,20 , jałówka do 6 ,00  - 7 ,00  
zł. Skup bydła pourazowego. Gotówka. Tel. 
6 0 7 /1 0 1 -1 1 9  lub 603 /0 3 1 -6 4 0

(342G17)
Sprzedam BYCZKI, JAŁÓWKI mięsne,

krzyżówki, NCB, HO (polskie), transport, 
dobre ceny. Tel. 887 /788 -547 .

(383B17)
KUPIĘ maciory, knury, oraz bydło 

rzeźne z konieczności 24h, gotówka. Tel. 
663 /144 -469 .

(510P17)
KUPIĘ prosięta. Tel. 6 63 /144 -469 .

(513P17)
Sprzedam CIELĘTA BYCZKI - JAŁÓW-

KI mięsne i czarno-białe od 2 do 8 tygodni 
w cenie od 550  zł do 1100 zł, Gostyń, 
Rawicz, Leszno.Tel. 605 /992 -141 .

(347J17)
Sprzedam mięsne byczki i jałóweczki, 

możliwość dowozu. Tel. 6 6 0 /6 1 0 -9 4 9 , 
788 /010 -072 .

(519P17)
Sprzedam PROSIĘTA - 1 0  sztuk. Tel. 

510 /331 -901 .
(218K17)

Sprzedam KROWY na wycieleniu, po 
wycieleniu oraz jałówki. Tel. 783 /066-916

(137R17)
Sprzedaż CIELĄT i SKUP BYDŁA - 24

ha. Tel. 6 60 /978 -217 .
(225K17)

Sprzedam PROSIĘTA 10 szt., gm. 
Żerków. Tel. 6 95 /690 -034 .

(354J17)
Sprzedam BYCZKA czarno-biały około 

100 kg. Tel. 785 /538 -717 .
(228K17)

Pilnie kupię jałówki hodowlane. Ciel- 
ność od 3 do 6 miesięcy. Tel. 661 /708-535

(350G17)
Sprzedam CIELĘTA BYCZKI oraz 

JAŁÓWKI MIĘSNE oraz HF, możliwość 
dowozu, gm. Żerków. Tel. 6 91 /469 -759 .

(355J17)
Sprzedam jałówkę cielną 7-miesię- 

cy oraz jałówkę do zacielenia HF. Tel. 
667 /403 -305 .

(523P17)
Sprzedam JAŁÓWKĘ cielną w kwiet

niu, niższej budowy. Tel. 6 0 5 /632 -523 .
_____________________________________________ (407B17)

w W ___________ %
NAPRAWA sprzętu gospodarstwa 

domowego. Jarocin, ul. Wrocławska 76, 
tel. 6 69 /891 -999 .

(8B07)
BUSY - przewóz osób lub towarów.

Tel. (62) 747 -54 -76 , 6 0 9 /217 -524 .
(12B07)

VIDEOFILMOWANI E&FOTOG RAFIA 
CYFROWA. Profesjonalne Studio Produkcji 
Foto-Video. Przegrywanie z Kaset na DVD. 
RABATY, PROMOCJE, GRATISY!!! zobacz: 
www.audiovideofilm.pl, tel. 601 /667-119

(14B07)
Videofilmowanie R&B STUDIO. Pre

zentacja multimedialna, fotografia - grupy, 
plenery, reportaże, sesje plenerowe i stu
dyjne, video teledyski. Tel. 693 /413-725 .

(105J07)
VIDEOFILMOWANIE - Profesjonalne 

Studio Cyfrowej Produkcji Video. Film +  
fotoksiążka. Korzystne ceny. Tel. 604 /295- 
249:

(336J12)
SKLEP MEBLOWY Kotlin, ul. Dworco

wa 2A, ul. 15-go Sierpnia 1 - poleca szeroki 
ZAKRES MEBLI oraz PRZEPROWADZKI
Tel. 6 6 4 /739 -772 . ZAPRASZAMY!!

(7068B12)
BIURO RACHUNKOWE R&B - kom

pleksowa obsługa księgowa firm. Atrakcyjne 
ceny. Tel. 695 /6 9 0 -1 0 8 .

(3671B13)
PRZEWÓZ OSÓB i towarów +  LA

WETA (LOTNISKA, ŚLUBY, POGRZE
BY itp.), od 0 ,80  gr -1 ,20  zt/1 km. Tel. 
601 /9 3 2 -4 2 2 .

(H 1 2 B 1 4 )
PRANIE TAPICERKI, DYWANÓW,WY

KŁADZIN, WYPOCZYNKÓW. Szybkie ter
miny ralizacji. Tel. 722 /1 8 0 -1 4 2 .

(63J16)
VIDEOFILMOWANIE RGB: fotogra

fowanie, przegrywanie do form DVD, foto 
album MIX - Gratis weekend w Zakopanem. 
Tel. (62) 747 -24 -37 , 601 /5 6 8 -7 8 1 .

(285J16)
PROFESJONALNA STYLIZACJA PA

ZNOKCI. Tel. 6 0 4 /381 -323 .
(1576B16)

MYCIE ELEWACJI i KOSTKI BRU
KOWEJ. Tel. 577 /994 -166 .
.  (731J16)

FOTOBUDKA DELUX z podświetlaną 
kabiną LED! WYNAJEM na wesela, stud
niówki, baliki szkolne, wieczory panieńskie, 
imprezy firmowe i inne. Tel. 505 /128-408, 
www. 24fotobudka. pl

(5J17)
W IDEO FILM O W ANIE APARATEM 

SONY, WESELA, OSIEMNASTKI, itp...
Tel. 6 6 9 /531 -307 .

(161J17)
Wynajem ładowarki do obornika.

Sprzedaż miniładowarek.Tel. 5 0 9 /3 2 7 -  
878  www.miniladowarki.eu

DIAGNOSTYKA i NAPRAWA SPRZĘ
TU KOMPUTEROWEGO, TABLETÓW  
i SMARTFONÓW. Dojazd do klienta. Tanio 
i rzetelnie. Tel. 506 /080 -373 .

(250B17)
Wykończenia wnętrz, szpachlowanie, 

malowanie, tapeta, płyty karton-gips. Tel. 
661 /257 -571 .

(472P17)
OGRÓD Z PASJĄ!! Wykonywanie ogro

dów oraz kompleksowa opieka. Systemy 
nawadniające.Tel. 508 /759-984 .

(353B17)
Pisanie tekstów na strony interneto

we, fb, ulotki reklamowe, artykuły promo
cyjne - wszystko na najwyższym poziomie 
poprawna polszczyzną według wymagań 
klienta i pod jego oczekiwania. Ceny do 
uzgodnienia. Najwyższa jakość za normalną 
cenę. Tel. 609 /201-041

(329G17)

usługi
________________________________BUDOWLANE

Pokrycia dachowe wszystkie, bla- 
cho-dachówka (wykonywanie opierzeń), 
papy termozgrzewalne, podbitki, płyta 
poliestrowa pod tynk, adaptacja poddaszy 
(sucha zabudowa), wykańczanie wnętrz, 
projektowanie i wykańczanie łazienek, 
styropapa, posadzkarstwo. PRZYJMĘ DE
KARZA. Leszek Matela, 6 0 6 /5 7 5 -4 6 9 , 
e-mail: dek-pos@o2.pl.

(932J10)
BRUKARSTWO. Profesjonalne ukła

danie kostki, kamienia granitowego i po
lnego. Usługa koparko-ładowarką 2cx 
i wyburzanie. Kopanie fundamentów. 
Szybko, tanio i solidnie! Tel. 667/377-841.

(1647J10)
TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE, krót

kie terminy. Tel. 501 /565-289 , 501 /565-  
283.

(756J11)
BLACHARSTWO - DEKARSTWO, 

wszystkie pokrycia dachowe, renowacje 
dachów - usługi wykonujemy z własne
go oraz z powierzonego materiału, www. 
dachy-pleszew.weebly.com Tel. 604 /220 -  
487.

(4666P11)
KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ

KAŃ od A do Z. Wszystkie prace BUDOW
LANE I WYKOŃCZENIOWE. KŁADZENIE
papy termozgrzewalnej 8zt/m2. AWARIE 
hydrauliczne i elektryczne. TANIO, SZYBKO 
I SOLIDNIE! Tel. 537 /524 -696 .

(2092K11)
POKRYCIA DACHOWE, BLACHODA- 

CHÓWKA, DACHÓWKA: CERAMICZNA, 
BETONOWA, PAPY TERMOZGRZEWAL
NE, DOCIEPLANIE DACHÓW, PODBITKI 
DREWNIANE, DOCIEPLANIE BUDYN
KÓW. Tel. 600 /3 0 2 -9 8 5 .

(2J13)
SPRZEDAŻ I UKŁADANIE KOSTKI 

BRUKOWEJ, UKŁADANIE GRANITU, 
ogrodzenia klinkierowe, odwodnienia 
terenu, prace ziemne. Usługi koparko- 
ładowarką. Tel. 6 0 1 /901 -710 .

(1834B13)
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ, 

GRANITU, OGRODZENIA Z KLINKIE
RU, ODWODNIENIA, KANALIZACJE .Tel. 
515 /377 -557 .

(322J14)
MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 

tapetowanie. Układanie paneli. Malo
wanie elewacji. Solidnie i TANIO!!! Tel. 
6 9 1 /846 -171 .

(1894B14)
CYKLINOWANIE 2 30V  bezpyłowe 

parkietów, podłóg i schodów. Sprzedaż 
i profesjonalny montaż podłóg drewnianych, 
www.parketworld.eu, tel. 510 /244 -220 , 
Salon Ekspozycyjny-Jarocin, ul. Moniuszki 
7.

(2792B14)
TYNKI TRADYCYJNE CEMENTOWO- 

-WAPIENNE, MUROWANIE . TEL. 662- 
2 64 -865 , 6 0 2 -3 4 7 -5 7 0

(1965P15)
POSADZKI BETONOWE, PRZEMY

SŁOWE - domy, mieszkania, biura. Tel. 
69 3 -4 5 9 -4 3 5

(3161P15)
TYNKI TRADYCYJNE CEMENTOWO- 

-WAPIENNE, POSADZKI MASZYNOWE.
TEL. 662 -2 6 4-8 6 5 , 6 0 2 -3 4 7 -5 7 0

(1105P16)
BUDOWA DOMÓW JEDNORODZIN- 

NYCH, budynków inwentarskich, ociepla
nie budynków, układanie kostki, prace 
wykończeniowe - krótkie terminy, tanio. 
Tel. 8 8 3 /241 -690 .

• (1868B16)
HYDRAULIK - USŁUGI Wodno-Kana

lizacyjne i Centralne Ogrzewanie. Fachowa 
obsługa i profesjonalne doradztwo. Tel. 
507 /796 -387 .

(1111K16)
POSADZKI BETONOWE - maszynowo 

wykonywane w domach, blokach, biurach 
itp. Tel. 6 0 6 /128 -033 .

(1J17)
B EZP YŁO W E  C Y K L IN O W A N IE  

PODŁOGI. USŁUGI STOLARSKIE. Tel. 
6 94 /993 -417 .

ŁAZIENKA NA TWOJĄ MIARĘ. Kom
pleksowe remonty łazienek. Usługi remon
towe- płytki,malowanie, szpachlowanie, 
płyta g-k. Tel. 500 /293 -033 .

(160B17)
MALOWANE, SZPACHLOWANIE, 

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE. 
INSTALACJE, POMIARY ELEKTRYCZNE, 
PROMOCYJNE CENY. Tel. 502 /909-641.

(194J17)
”PRODACH” USŁUGI DEKARSKO- 

-BLACHARSKIE. Zatrudnię DEKARZA.
Tel. 785 /540 -005 .

(231B17)
USŁUGI REMONTOWE. DOCIEPLA- 

NIE BUDYNKÓW. Tel. 6 91 /149 -699 .
(233J17)

”MAR-DACH” przyjmie zlecenia na 
ROBOTY REMONTOWO- WYKOŃCZE
NIOWE, płytki, karton-gips, docieplenia, 
podbitki, pokrycia dachowe i inne. Tel. 
6 93 /726 -621 .

(239J17)
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, mało- 

wanie elewacji, tynki szlachetne.Remonty 
kompleksowe. Tel. 504 /063 -569 .

(269B17)
POSADZKI MASZYNOWE. Szybko, 

tanio i solidnie. Tel. 697 /428 -561 .
(299J17)

BRUKARSTWO, profesjonalne UKŁA
DANIE KOSTKI BRUKOWEJ w atrakcyj
nych cenach!! Szybko, tanio i solidnie. Tel. 
6 69 /455 -823 .

(344B17)
FACHOWE UKŁADANIE PŁYTEK, 

SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, PA
NELE ITP. Tel. 577 /003 -425 .

(479P17)
CYKLINOWANIE 2 3 0 V bezpyłowe 

parkietów, podłóg, schodów. Układanie 
paneli. Tel. 6 09 /511 -574 .

(357B17)
ŁAZIENKI - REMONT, sufity pod

wieszane, szpachlowanie, malowanie, 
ścianki działowe, schody z granitu. Tel. 
7 24 /474 -546 .

(370B17)
USŁUGI REMONTOWE, MALOWA

NIE, SZPACHLOWANIE, KŁADZENIE WY
KŁADZIN, KARTON-GIPS i inne PRACE 
WYKOŃCZENIOWE. Tel. 6 92 /740 -254 .

(3 4 1J17)
CYKLINOWANIE BEZPYŁOWE mon

taż - desek, parkietów, paneli, tarasów, 
konserwacje olejowe. Tel. 8 89 /796 -879 .

(517P17)
USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZE- 

NIOWE. Tel. 8 89 /796 -879 .
(518P17)

POSADZKI MASZYNOWE, UKŁADA
NIE KOSTKI BRUKOWEJ. Tel. 721 /340- 
509.

(349J17)

usługi
FINANSOWE

LOMBARD LIDER - natychmiastowe 
POŻYCZKI POD ZASTAW (złoto, stebro, 
telefony, laptopy, RTV i inne), SKUP ZŁO
TA i SREBRA, Jarocin ul. Targowa 2 tel. 
(62 )505 -26 -62 , Jarocin ul. Kilińskiego 5 
tel. 663 /9 0 6 -4 6 7 , www.lombardlider.pl.

(1B13)
BIURO KREDYTOWE CREDIT AGRI-

COLE, Jarocin, ul. Św. Ducha 37 . Tel. 
(62 )747 -60 -53 .

(2B13)

KREDYTY DLA FIRM na start i nie 
tylko.... Tel. (62 )747 -61 -05 .

(3B13)
KREDYTY DLA ROLNIKÓW  - na

oświadczenie, z opóźnieniami na BIK, 
KRUS, podatek i komornik. Leasing na 
maszyny, kredyty na zakup ziemi. Kredyt 
dla firm na start i nie tylko, 2% w skali 
roku. Tel. 79 8 -7 5 1 -8 4 9

(2029P14)

POŻYCZKA specjalnie dla Ciebie, złóż 
wniosek. Tel. 73 2 /7 6 7 -.6 7 6

(929K15)
AAA Twoja dyskretna pożyczka. Za

dzwoń. Tel. 7 3 2 /7 6 7 -.6 7 6
(930K15)

KREDYTY BANKOWE, POŻYCZKI PO- 
ZABANKOWE, CHWILÓWKI NA DOWÓD
-1  za darmo. Szybka decyzja i wypłata !!! 
Tel. 515 /839 -789 .

(12J17)
Potrzebujesz gotówki? MULTIOFER- 

TA pożyczki DZIESIĄTKA FINANSE. Tel. 
669 /5 5 5 -1 1 1 .

(48P17)
KREDYTY BANKOWE - niskie raty do

200 .000  bez zabezpieczeń osoby fizyczne; 
do 5 0 0 .000  firmy. Kredyty POZABANKO- 
WE - kilkanaście ofert w jednym miejscu 
na oświadczenie do 10 000  osoby fizyczne 
i firmy-do 3 0 .0 0 0  . Borek Wlkp., Rynek 
3; Żerków, Rynek 12 -obok sklepu z czę
ściami samochodowymi. Tel 695/917-356; 
607 /6 7 5 -7 8 6 .

(10B17)
Masz małą firmę, jesteś rolnikiem, 

pracownikiem, emerytem lub rencistą 
- potrzebujesz szybko gotówki - Zadzwoń!
Tel. 5 0 0 /061 -220 , Pleszew, ul. Sienkie
wicza 25.

KREDYTY DLA FIRM I ROLNIKÓW 
bez PITu, na oświadczenie, duże kwoty, 
gotówkowe, inwestycyjne, hipoteczne, 
oddłużeniowe. Pożyczki do 10 tys na do
wód dla wszystkich.Tel. 5 0 6 /5 0 6 -0 2 4 , 
798 /975 -384 .

(331 P l 7)

Szybka pożyczka poza bankowa - tylko 
dowód osobisty do 10 000  zł. na oświad
czenie. Oferta wielu firm pożyczkowych. 
Zapraszamy do kontaktu. Tel. 609 /749- 
363 lub (65) 517-07 -37

(2U G 1 7)
Kredyty gotówkowe i konsolidacyjne

do 2 2 0 .0 0 0  zł bez zabezpieczeń - okres 
kredytowania do 12 lat. Kredyty dla FIRM 
do 500 000 zł. Kredyty dla ROLNIKÓW na 
uproszczonych procedurach. Zapraszamy 
do kontaktu. Tel. 609 /7 4 9 -3 6 3  lub (65) 
517-07 -37

(212G17)
Masz samochód? Masz pożyczkę

I 0 0 ° / o  przyznawalności! Dla Klientów 
z BIG, ERIF i KRD. Tel. 6 0 9 /7 4 9 -3 6 3 , 
(65) 517-07 -37

(261G17)
ZADOŚĆUCZYNIENIE dla rodziny 

ofiary wypadku komunikacyjnego, w pra
cy, w rolnictwie. Zdarzenia nawet do 20  
lat wstecz. DODATKOWE wypłaty za ból 
i cierpienie po stracie osoby najbliższej, 
niezależnie od otrzymanych wcześniej 
odszkodowań. Zadzwoń już dziś. Kan
celaria MERCES Tel. 6 0 1 /5 7 5 -5 6 4  lub 
607 /944 -871 .

(319B17)
Bezpieczna pożyczka. Zapraszamy do 

skorzystania z dopasowanej do Państwa 
potrzeb pożyczki nawet do 25  0 0 0  zł.
W ofercie znajdziecie Państwo pożyczki 
gotówkowe, płatne w stałych, miesięcz
nych ratach. Akceptujemy każde źródło 
dochodu, również dla Firm. Skontaktuj się 
z Doradcą Finansowym. Tel. 668/234-095, 
7 3 1 /612 -416

(277G17)

różne ©

TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GA
RAŻE BLASZANE od 1 .500  zł, BLACHY 
TRAPEZOWE. Raty. Tel. (62 )733-88 -30 , 
6 07 /680 -103 .

(193B09)

ZESPÓŁ MUZYCZNY na wesele i inne 
imprezy okolicznościowe.Tel. 6 0 2 /2 2 9 -  
623.

(169K17)
Wynajmę powierzchnie reklamową

przy stacji paliw i myjni w Dobrzycy. Atrak
cyjna cena. Kontakt: 5 0 5 -410-046

(501P17)
Człowiek ORKIESTRA! Oprawa in- 

strumentalno-wokalna. Wesela, jubile
usze, biesiady, wieczorki, 18-stki. Tel. 
8 8 8 /940 -230 .

(405B17)

praca  \

Firma Pryzmat zatrudni PIASKARZA 
KONSTRUKCJI STALOWYCH lub osobę 
do przyuczenia. CV proszę przesyłać na 
adres mailowy: biuro@cpryzmat.pl

(339P15)

Firma PPHU MAT-TAR zatrudni pra
cowników. Podania prosimy składać w sie
dzibie firmy: Koźminiec 127, 63 -330  Do
brzyca, tel. 62 741-45-12 , 608-430-618

(3751P15)
ZATRUDNIĘ KIEROWCĘ w ruchu 

międzynarodowym kat. C+E. Mile widziane 
doświadczenie. Tel. 6 0 1 /541 -737 .(1066B16)

Zatrudnię PŁYTKARZA, MURARZA, 
TYNKARZA, PRAC. DO OCIEPLEŃ. Tel
8 8 3 /241 -690 .

(2490B16)

Zatrudnię KELNERKĘ. Tel. 601 /156- 
538.

(988J16)

Całoroczne obieranie cebuli z dowo
zem do domu. Tel. 607 /888 -851

(59G17)
OPIEKA NAD SENIORAMI - praca 

w Niemczech, leganie, na umowę, atrak
cyjne wynagrodzenie i bonusy. Bezpłatny 
kurs niemieckiego. Promedica24, teł- 
506 /289 -113 .

(112J17)

Przyjmę PRACOWNIKÓW DO DO- 
CIEPLEŃ. Tel. 6 0 2 /4 5 0 -6 9 5 .

(151J17)
Przyjmę MURARZY. Dzwonić po

17.00. Tel. 696 /4 8 1 -4 3 9 .
(155J17>

AGENCJA OCHRONY w  Gądkach k; 
Kórnika. Praca od zaraz. Dobre zarobki 
-10,00 zt netto/gódzinę. Tel. 507/255-131-

(151B17)

Przyjmę ucznia w zawodzie elektro
mechanik. Tel. 601 /5 3 2 -9 2 9 .

(173B17)

PRACA W KWIACIARNI - możliwość 
p r z y u c z e n ia .  Tel. 60 4 /6 0 0 -6 3 5 , J a r o c in ,  
p ro s z ę  d z w o n ić  p o  18.00.

(201B17)(341G17) (214G17) (21J17) (186P17)

http://www.jarocinska.pl
http://www.audiovideofilm.pl
http://www.miniladowarki.eu
mailto:dek-pos@o2.pl
http://www.parketworld.eu
http://www.lombardlider.pl
mailto:biuro@cpryzmat.pl
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MURARZY i TYNKARZY (tynki maszy
nowe), MALARZY, POMOCNIKÓW BU
DOWLANYCH. Dzwonić po godz. 17. Tel. 
607/382-225.

(198 J17)
Przyjmę ucznia w zawodzie ELEKTRYK

1 MONTER ZABUDOWY I ROBÓT WYKOŃ
CZENIOWYCH W BUDOWNICTWIE. Tel. 
502/909-641

(210J17)
Przyjmę UCZNI w zawodzie ELEK

TRYK. Tel. 6 9 1 /9 4 9 -4 9 9  lub 785 /681- 
951.

(237J17)
Przyjmę do obierania cebuli. Tel. 

606/353-598 , 609 /876-631
(222G17)

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, trans
port na trasie Polska-Czechy, weekendy 
w domu. Tel. 6 01 /077 -738 .

(404P17)
Oferuję PRACĘ dla elektryków za 

granicą w Monachium. Znajomość j. nie
mieckiego nie jest wymagana. Możliwość 
zakwaterowania. Tel. + 4 9  1 5 7 /58 -17 -  
01-79

(119R17)
Przyjmę do pracy MURARZY i MALA

RZY. Praca stała i na miejscu. Atrakcyjne 
wynagrodzenie. Proszę o kontakt telefo
niczny 6 0 4 /125 -166 .

(261J17)
POTRZEBUJESZ DODATKOWEJ PRA

CY? Masz wykształcenie średnie? Zadzwoń, 
tel.797 /398 -604 .

(264J17)
ZAOPIEKUJĘ SIĘ DZIECKIEM od 1

roku do 5 lat. Tel. 6 6 3 /341 -579 .
(272J17)

Zatrudnię SZWACZKI. Tel. 502 /754 - 
347.

(286J17)
Zatrudnię tynkarzy do tynków gipso

wych, również ekipy, praca w akordzie. Tel. 
694 /511-103 .

(443P17)
Zatrudnię pracowników do prac 

remontowo-budowlanych, na stałe. Tel. 
694 /511-103 .

(444P17)
Zatrudnię KRAWCOWE z możliwo

ścią przyuczenia. Oferujemy bardzo dobre 
warunki pracy i płacy. Tel. 502 /754 -347 .

(287J17)
Zatrudnię KIEROWCĘ kat. C +  E po 

kraju. Tel. 693 /904 -777 .
(197K17)

PRACE STOLARSKIE, SZLIFOWANIE 
elemntów drewnianych. Mile widziane 
osoby ze stopniem niepełnosprawności. 
Jarocin. Tel. 513 /184 -399 .

(346B17)
Zatrudnię DEKARZA, POMOCNIKA 

BUDOWLANEGO. Tel. 6 9 8 /691 -603 .
(312J17)

Zatrudnię SZWACZKI - praca w Jaroci
nie, do szycia na stebnówkach i overlocku. 
Tel. 6 93 /344 -173 .

(351 B I 7)
Przyjmę KIEROWCĘ kat. C+E po kraju 

tel. 50161 8 1 6 3 .
(352B17)

Zatrudnię MURARZY, DEKARZY, CIE- 
ŚLI BUDOWLANYCH oraz POSADZKARZY
2 doświadczeniem. Tel. 6 0 6 /128 -033 .

(314J17)
Zatrudnię LAKIERNIKA. Proste prace 

'akiernicze. Tel. 696 /040 -405 .
(316J17)

Przyjmę do pracy DEKARZA lub PO- 
MOCNIKA DEKARZA. Tel. 783 /017 -295 .

(318J17)
AGRO-SERWIS sp. z o.o. w Roma

nowie zatrudni: PRZEDSTAWICIELI HAN- 
ÓLOWYCH; SPAWACZY; MECHANIKÓW 
maszyn rolniczych. Tel. 5 0 2 /3 3 3 -1 1 1 ;  
e~mail:biuro@agro-serwis.info

(207K17)
Przyjmiemy KIEROWCĘ kat. B, C +E

na autotransportera, mile widziane do
świadczenie, możliwość przyuczenia. Tel. 
603/405-340 .

(486P17)
Przyjmę DEKARZA, POMOCNIKA

d e k a r z a , p o m o c n ik a  b u d o w l a n e 
go Mile widziane doświadczenie, umowa 
0 Pracę, dofinansowanie kosztów przejazdu. 
Tel. 7 2 5 /215 -736 , 6 6 7 /788 -155 .

(328J17)
Przyjmę MURARZA lub POMOCNIKA

do Firmy Budowlanej. Tel. 7 21 /505 -036 .
(355B17)

Zatrudnię kierowcę kat. C +  E. Tel. 
664 /499-683

(316G17)
Przyjmę ELEKTRYKÓW. Tel. 6 6 5 / 

° 8 l -  680.
(365B17)

Przyjmę MURARZY oraz SZPACHLA- 
b z y , praca stała na terenie Jarocina. Tel. 
^02/601-004. (Rafat Cierniak)

(366B17)
Przyjmę do pracy STOLARZA MEBLO-

WEGO Tel. 608 /7 7 8 -0 2 7 .
(332J17)

Przyjmę KIEROWCĘ kat. C+E w ruchu 
krajowym i międzynarodowym. WYSOKIE
U r o b k i. Tei. 604/ 422-288; 604/ 911- 
494.

(212K17)
Zatrudnię MECHANIKA samocho

dów ciężarowych. Wysokie zarobki. Tel. 
604 /422-288 , 6 04 /911 -494 .

(213K17)

Zatrudnię SPRZEDAWCĘ do sklepu 
spożywczego w Chociczy. Tel. 798 /796- 
876.

(334J17)
PRZYJMĘ DO KOSTKI BRUKOWEJ.

Tel. 601 /901 -710 .
(342J17)

Zatrudnię OSOBĘ do pracy przy zakła
daniu i pielęgnacji ogrodów. Tel. 694 /108- 
953.

(371B17)
Firma Gotszlik Sp. z o. o. zatrudni 

pracowników na stanowisku ELEKTRYK. 
Mile widziane doświadczenie w zawodzie. 
Oferty proszę przesyłać mailem: biuro@ 
gotszlik.pl lub składać osobiście w siedzibie 
firmy, ul. Glinki 27A, Jarocin.

(344J17)
Przyjmę na STAŻ w zawodzie ELEK

TRYK i UCZNIA w zawodzie ELEKTRYK. 
Tel. 6 0 3 /354 -340 , (62 )747 -14 -19 .

(372B17)
Poszukuję osoby do pracy w gospodar

stwie rolnym. Tel. 663 /838 -325 .
(504P17)

Zatrudnimy SPRZEDAWCĘ do skle
pu motoryzacyjnego w Jaraczewie. Tel. 
535 /757 -979 .

(375B17)
Zatrudnię KIEROWCĘ w transporcie 

międzynarodowym kat. C+E. Informacja: 
Tel. 602 /644 -297 .

(508P17)
Zatrudnimy KIEROWCĘ kat. C +  E

na ciągnik siodłowy z naczepą, po kraju. 
Tel. 6 03 /541 -333 .

(385B17)
Przyjmę PRACOWNIKA FIZYCZNEGO

do rozbiórki samochodów w Wyszkach. 
Tel. 781 /088 -474 .

(402B17)
Zatrudnię PRACOWNIKÓW FIZYCZ

NYCH przy naprawie i budowie szalun
ków, ok. Nowego Miasta i Żerkowa. Tel. 
507 /772 -545 .

(403B17).
Firma zatrudni MURARZY i POMOC

NIKÓW BUDOWLANYCH. Tel. 601 /623- 
985, dzwonić po 19.00.

(351J17)
Zatrudnię PRACOWNIKA w gospodar

stwie rolnym. Tel. 6 67 /341 -726 .
(352J17)

lekarskie

Krzysztof Gruszczyński specjalista 
chirurg. Przyjęcia Jarocin ul. Hallera 9 p 23  
czwartki po 1600. Rejestracja telefoniczna 
691 /692 -223 .

(160J07)
GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. 

Hanna Marczuk-Zielińska. Przyjęcia: po
niedziałki, czwartki 16 .00  -1 7 .0 0 , piątki
15 .00  - 17.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, 
tel. (62) 747 -14 -05 , 6 6 0 /764 -253 .

(217B09)
CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński.

Przyjęcia: wtorki 16 .00  -1 7 .0 0 , czwartki
18.00  - 19.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, 
tel. (62) 747 -14 -05 , 6 60 /733 -126 .

(218B09)
PRYW ATNY G A BIN ET N E U R O 

LOGICZNY, PRACOW NIA EEG - lek. 
med. B. Łysiak-Małecka, SPECJALISTA 
NEUROLOG, SPECJALISTA NEUROLO
GII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia poniedziałki
18.00- 20 .00 , środy -1 7 .0 0 -2 0 .0 0 , piątki
12 .00- 14.00. Rejestracja telefoniczna (62) 
747-12-04. Jarocin, ul. Hallera 9, pok. 31.

(219B09)

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14 
(50 m od dworca PKS) 

Prywatnie przyjmują lekarze 
z klinik poznańskich w zakresie:

• chorób wewnętrznych, chorób naczyń i kardiologii 
poniedziałek 15.30 - 17.30
dr n. med. Arkadiusz Niklas 
rejestracja telefoniczna 
tel. kom. 604/181-005

• ginekologii, położnictwa
i ginekologii onkologicznej 
poniedziałek i czwartek 
rejestracja telefoniczna (62) 747-28-17 
prof. dr hab. n. med. Ewa Nowak-Markwitz

• chorób oczu, czwartek 15.30 -17 .30  
dr n. med. Andrzej Styszyński

i

Stomatologiczny
lek. słom. wolelect samara

stomatologia
zachowawcza
protetyka
chirurgia
choroby przyzębia 
wybielanie zębów

Jarocin, ul. Kościuszki 1 2 A  
Rejestracja tel. (6 2 )  5 0 5 - 2 8 - 0 8
Czynne od poniedziałku do czwartku 

od 1 4 .00  do 1 9 .0 0

PRYWATNY SPECJALISTYCZNY GA
BINET GINEKOLOGICZNY, PRACOWNIA 
USG, KTG, KOLPOSKOPIA, leczenie nad
żerek LEEP - LOOP - lek. med. K. Małecki
- specjalista ginekolog-położnik. Przyjęcia: 
wtorek, czwartek, rejestracja telefoniczna 
(62) 747 -12 -04 , po 20 .00 .

(220B09)
GABINET OKULISTYCZNY - lek. 

okulista Alina Budzyńska, komputerowe 
badanie wzroku; Jarocin, ul. Hallera 7. 
Przyjęcia: wtorki i czwartki od 15 .00  do
18.00. Tel. (62 )747-83 -18 . Nagłe przy
padki 508 /155 -615 .

(221B09)
GABINET GINEKOLOGICZNY, dr. n. 

med. Włodzimierz Budzyński, specjalista 
ginekolog i położnik; LASER - leczenie 
nadżerek, KTG, USG. Badania okreso
we i wstępne. Jarocin, ul. Hallera 7, tel. 
(62) 747-83 -18 . Przyjęcia: poniedziałki 
i czwartki od 15.00.

(222B09)
GABINET UROLOGICZNY - Kazimierz 

Wysocki, specjalista urolog. USG w trak
cie wizyty. Jarocin, ul. Wrocławska 38, 
przychodnia "MEDAN”. Rejestracja tel. 
(62) 747-22-61, od godz. 8 .00  do 18.00.

(223B09)
PRYWATNY GABINET PSYCHIA

TRYCZNY lek. med. Paweł Jerzycki. Ja
rocin, rejestracja w godz. od 9 .0 0 -1 5 .3 0  
tel. (62 )505 -22 -40 .

(225B09)
ONKOLOGIA - URBAŃSKI GRZE

GORZ - specjalista chirurgii ogólnej i on
kologicznej. Jarocin, 1 7 .0 0  -1 8 .0 0 , 2 
i 4  poniedziałek, ul. Wrocławska 92 B, 
rejestracja tel. 505 /144 -999 .

(229B09)
SPECJALISTYCZNY GABINET GINE

KOLOGICZNY lek. med. Katarzyna Zioło
- specjalista ginekolog-położnik. USG, 
KTG, KRIOTERAPIA. Przyjęcia pn.-pt.
- po uprzedniej rejestracji. Jarocin, ul.
0. Serafina Niedbały 18, tel. (62 )747-59 -  
36, (62 )747 -37 -61 .

(1103B12)
GABINET REHABILITACYJNY mgr

Agnieszka Lison-Sorek, tel. 5 0 6 /9 0 9 -  
264; Dorota Cybok, tel. 510 /3 3 7 -0 6 0 . 
Rehabilitacja ruchowa dorosłych i dzieci, 
masaż leczniczy, fizykoterapia, taśmy kine- 
sio-taping. Jarocin, ul. o. S. Niedbały 20.

(1738B12)
SPECJALISTA CHIRURGII OGÓL

NEJ I ONKOLOGICZNEJ Bartłomiej Ro-
szak. Przyjęcia po rejestracji telefonicznej 
602 /5 9 3 -8 3 5 , Jarocin, ul. Wodna 23.

(6422B12)
GABINET STOMATOLOGICZNO-CHI- 

RURGICZNY KULESZA, bezbólowo, nagłe 
przypadki, Pleszew. Tel. 6 0 2 -4 5 4 -6 2 5 . 
Korzystne ceny, bonifikaty

(5672P12)
Leszek Michalak-SPECJALISTA CHI

RURG. Przyjęcia w środy od 17 .00  przy 
ul. Hallera 9. Rejestracja telefoniczna 
6 0 3 /058 -715 .

(456J13)
OSTROGI, Cieśń nadgarstka, łokieć te

nisisty, Haluksy, kręgosłup, urazy sportowe 
FALA UDERZENIOWA. Tel. 667 /542 -000

(1071G14)
IMPULS - CENTRUM REHABILITACJI 

mgr Robert Kowalski, Jarocin, ul. Ceglana
1, tel. (6 2 )7 4 7 -1 8 -4 4 , 6 0 3 /0 4 5 -1 4 4 , 
www.rehabilitacja-jarocin.pl

(2293B14)

lek . A le k s a n d e r
MALESZKA

G A STR O EN TER O LO G
SPECJALISTA  CHO RO B W EW N ĘTRZN YCH

SZPITAL SREDZKI
PRACOWNIA ENDOSKOPII - WEJŚCIE A1 

Środa Wlkp., ul. Żwirki i Wigury 10 
tel. 61 628 76 58
DIAGNOSTYKA 

ł LECZENIE CHORÓB 
UKŁADU POKARMOWEGO

PIERWSZY I TRZECI CZWARTEK MIESIĄCA 
OD GODZ. 15.00 

REJESTRACJA TELEFONICZNA
od poniedziałku do piątku od godz 14.00 

Tel. 625 033 893, sprawy pilne 507 112 002
OSTATNI CZWARTEK MIESIĄCA

Przychodnia Nad Stawem 
ul. Poznańska lOb, Koźmin Wlkp.
Tel. 62 597 19 73, 539 911 947

Przychodnia Stomatologiczna
Dobrzyca, ul. Targowa 3
Prywatnie przyjmują 
lekarze z Poznania 
w zakresie:
V  stom atologii 

zac h o w aw cze j i dziecięcej
f  protetyki
W chirurgii (ta k że  im p lan ty )
V  ortodoncji
Pełen zakres usług stomatologicznych, RTG

Czynne pon-sob.:

Rejestracja: 697-496-543

GABINET STOMATOLOGICZNY LUD
MIŁA BIADASZKIEWICZ-STRUGAŁA chi- 
rurg-stomatolog, Jarocin, ul. Kwiatowa 17, 
tel. gab. (6 2 )7 4 7 -1 4 -2 4 , tel. rej. 50 0 / 
156-048.

(5891B14)
GABINET PSYCHOLOGICZNY psycho

log IZABELA SIPURZYŃSKA. Porady psy
chologiczne, psychoterapia, uzależnienia. 
Jarocin, ul. Estkowskiego 27, rejestracja 
tel. (62) 747-37-50 , 506 /372-620. Moż
liwość wizyt domowych.

(3590B16)
SPECJALISTYCZNY GABINET LA

RYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalista OTOLARYNGOLOGII
(certyfikat WIL). Przyjęcia dzieci i dorosłych 
po 16.00. Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. 
(62 )747 -21 -35 .

(102J17)
GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, 

KTG. lek. med. Mirosława Sosińska-Wal- 
czak, specjalista ginekolog-położnik. Re
jestracja telefoniczna (62) 7 4 0 -6 2 -3 8 . 
ŚRODY NIECZYNNE !

(211B17)
‘ GABINET STOMATOLOGICZNY DA

NUTA BĄKOWSKA-MICHALSKA. Profilak
tyka próchnicy, stomatologia zachowawcza, 
chirurgia, protetyka. Przyjęcia Jarocin, ul. 
Brandowskiego 2. W razie bólu proszę 
dzwonić (62 )747 -81 -65 , 6 6 7 /916 -474 .

(315B17)
SPECJALISTA CHIRURG GRZEGORZ 

SZYMCZAK Jarocin, ul. Wrocławska 38,
przyjęcia: wtorek od 16.00 - bez rejestracji, 
piątek od 16 .00  - rejestracja telefonicz
na. GASTROSKOPIA: czwartek od 17 .00  
- rejestracja. Tel. 601 /7 9 6 -3 6 2 .

(333J17)

matrymonialne zis?
Kawaler 3 7 /1 73cm. pozna szczupłą 

dziewczynę na stałe. Tel. 603 /1 7 1 -2 6 4
(340G17)

WDOWIEC lat 46, pozna panią do lat 
50, cel stały związek. SMS 7 34 /661 -224

(401B17)

tow arzyskie
Atrakcyjne DZIEWCZYNY dyskret

nie zapraszają. Gmina Koźmin Wlkp. Tel. 
5 10 /585 -628 .

(2065K15)
ATRAKCYJNE DZIEW CZYNY do

pracy z zakwaterowaniem. Miła atmos

fera. Wysokie zarobki. Koźmin Wlkp. Tel. 
572 /255 -400 .

(159K17)
SYMPATYCZNA K A M ILK A . Tel. 

507 /847-631 .
(331B17)

Wiktoria zaprasza. Tel. 510/960-339.
(459P17)

NAPALONA KOTKA z dużym biustem.
Tel. 573 /432-143 .

(229K17)
ZGRABNA 40-stka z biustem 4. Tel. 

572 /418 -643 .
(230K17)

NOWA SZCZUPŁA BLONDYNKA. Tel. 
500 /795 -845 .'

(231K17)
BRUNETKA - 26  lat. Tel. 5 1 4 /727 -  

960.
(232K17)

zw ierzęta
GABINET W ETERYNARYJNY ul.

Bema 20  Jarocin, rentgen, USG, EKG. 
Tel. 6 6 8 /174 -293 .

(2788B15)
WYTNIJ, ZACHOWAJ! KRÓLIKI rasy 

OLBRZYM BELGIJSKI, stare, młode. Ja
rocin, tel. 507 /967 -587 .

(322J17)
Sprzedam SZCZENIAKI FOKSTERIE

RA 7 tyg. zaszczepione, odrobaczone z wy
bitnym pochodzeniem. Tel. 501 /793-158.

(335J17)
Kupię KRÓLIKA samca "Barana Fran

cuskiego". Tel. 8 82 /453 -997 .
(336J17)

Sprzedam KLACZ dwuletnią SP, cho
dzi w zaprzęgu, w parze, przyjęła siodło, 
spokojna. Tel. 7 2 4 /570 -258 .

(220K17)

nauka jT |t]

JĘZYK NIEMIECKI - TŁUMACZENIA 
przysięgłe i zwykłe, POMOC JĘZYKOWA- 
J. ANGIELSKI, WŁOSKI i FRANCUSKI.
Tel. 698 /481 -211 .

(1443J14)
PRYWATNE LEKCJE MUZYKI - forte

pian, keyboard, akordeon, gitara, saksofon, 
klarnet:mgr sztuki Bogdan Biadaszkiewicz, 
Jarocin, ul. Targowa 18, tel. 502/526-121.

(3010B16)
KOREPETYCJE Z JĘZYKA NIEMIEC

KIEGO. Tel. 516 /789 -894 .
(293J17)

Stomatolog
le k . s /o m . M a g d a le n a  K a z iró d  

le k . s to rn . F ilip  P a jd o w s k i

! » « ,. 1 LECZEN IE: 
|  zachow aw cze, chirurgia,

C E N T R U M  
M E D Y C Z N E  

P A J D O W S C Y  .
Jarocin, ul. Magnoliowa 1 
(między Mc'donalds a Lidl)

protetyka,Bl stom atologia  dziecięca, \ v /  RTG pa n tom o g ra hczne

PRZYJĘCIA R Ó W NIEŻ

Prof. dr hab. nauk med. STEFAN SAJDAK
specjalista w położnictwie ginekologii 

i onkologii ginekologicznej
W  NIEDZIELĘ Prof dr hab. nauk med' HENRYK WYSOCKI

Rejestracja od godz. 9.00, te l S34-530-540 specjalista kardiolog
C E N T R U M  M ED Y C Z N E P A JD O W S C Y

Jarocin, ul. Magnoliowa 1
Prof. dr hab. BOGNA WIERUSZ-WYSOCKA

specjalista chorób wewnętrznych i diabetolog
Doc. dr hab. nauk med. ANDRZEJ ANTCZAK

Specjalista Dermatolog
lek . m e d . A n n a  P a jd o w s k a

specjalista urolog
Dr nauk med. HANNA GÓRZNA-KAMIŃSKA

specjalista kardiolog dziecięcy 
+ ekg + usg sercaLECZENIE

CHORÓB
SKÓRY U DZIECI j

Dr nauk med. GRZEGORZ KOPCZYŃSKI
specjalista kardiolog + ekg

Dr nauk med. JERZY SKROBISZ
specjalista chirurg1 DOROSŁYCH /

Przyjmuje
Jarocin , ul. M agno liow a 1

(obok Lidia)

Dr nauk med. PAWEŁ SZYLD
specjalista genetyki klinicznej, choroby 
nowotworowe sutka i inne genetyczne

Rejestracja od 10.00  
62 7 4 7 -8 3 -8 3  oraz 5 3 3 -4 7 -8 3 -8 3

Lek. med. MARIA FRĄCKOWIAK
specjalista hepatolog (choroby wątroby)

Lek. med. spec. JACEK GÓRNY

B T | t  I I A A USG serca (ECHO SERCA)

R T G ,  U S G Mgr EWA DURSKA
psycholog kliniczny, seksuolog, terapeuta

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ
Eliasz, Zioło

Lek. med. TOMASZ RYMER
specjalista ortopeda, chirurg urazowy

Jarocin, ul. o. S. Niedbały 18 
czynne pn. - pt.: od 8.30 do 17.00

- Badania RTG, Pantomograf zębów
- Badania USG piersi, tarczycy, jąder, 

prostaty, brzucha, mięśni i stawów
- Doppler żył i tętnic

Lek. med. ANDRZEJ PAJDOWSKI
specjalista endokrynolog 

specjalista ginekolog-położnik 
(Jarocin, Poznań, Kalisz, Ostrów Wlkp)

OSTEOPOROZA
Badania u dorosłych i u dzieci, 

również w technice 3D - trójwymiarowej

Rejestracja tel. (62) 740-02-77 R E J E S T R A C J A  5 3 5 - 2 0 5  2 0 6

http://www.jarocinska.pl
http://www.rehabilitacja-jarocin.pl
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H O RO SKO P
R Y B Y

(19  n  • 20 m )

C h oc iaż  w y d a je  Ci s ię  to  tru d n e , p o s ta ra j s ię  w y w a lc z y ć  
o d p o w ie d n ią  p o z y c ję  w  f i rm ie . S a m a  w ie s z , że  na n ią  
z a s łu g u je s z  n a jb a rd z ie j. J e ś li z a jd z ie  p o trz e b a , z  ła 
tw o ś c ią  to  u d o w o d n is z . W y s u ń  s w o ją  k a n d y d a tu rę  d o  
ze s p o łu , k tó ry  b ęd z ie  p ra c o w a ł n ad  n o w y m  p ro je k te m . 
W  d o b re j s y tu a c ji z n a jd ą  s ię  o s o b y  s a m o tn e . G w ia z d y  
w ró ż ą  n o w e , in te re s u ją c e  z n a jo m o ś c i. W y k a ż  w ię c e j 
in ic ja ty w y  i z ró b  p ie rw s z y  k ro k .

I________________________________________

BARAN (21 m - 19IV)
N a jlepszym  bodźcem  do  d z ia ła n ia  będzie  d la  C iebie  m i
łość - d o  ukochane j osoby, do  n a jb liższych , do  p rzy jac ió ł, 
a n aw e t do  u lub io ne j pracy. To s tan o w i m otor, k tó ry  będzie  
Cię napędza ł, doda  Ci energ ii i pokona  w szys tk ie  przeszko
dy. Z akochany Baran je s t g o tó w  z ro b ić  w szystko ! W ytycz 
sob ie  p la n y  na m ia rę  sw o ic h  a m b ic ji.  Jeśli na począ tek  
potrzebne  będą  p ien iądze, skorzys ta j z o fe rty  pożyczk i od 
kogoś spod znaku  Ryb.

•  BYK (20IV - 20 V)
R ea lizac ja  ż y c io w y c h  p la n ó w  w  to k u . G dybyś  n a p o tk a ł 
d robne  przeszkody, odczeka j k ilka  d n i „p rz e m y ś l p onow n ie  
i zaczn ij od począ tku . Twoje koncepc je  są  o p tym a lne  i na- 

V .  n a s  p różno  szukać lepszych . Często będziesz d z ia ła ł 
szybc ie j n iż  m yś la ł, a le w yostrzona , dobra  in tu ic ja  u ch ron i 
Cię od chyb ionych  kroków. Szału finansow ego od razu się nie 
spodz iew a j, lecz n ie zab rakn ie  Ci g o tó w k i na pod s taw ow e  
potrzeby, a n a w e t w ięce j.

BLIŹNIĘTA (21V - 20 VI)
Nie rozdrabnia j się na dzia łan ie  na k ilku  fron tach , bo n iew ie le  
z tego będzie. M asz w ie le  p om y s łów  i w szystk ie  ch c ia łby ś  
zrea lizow ać ja k  najszybcie j. Poczekaj c ie rp liw ie . Na n iektóre  
będzie  lepsza aura późn ie j. Tym czasem  za jm ij się ty m , co 
w e d łu g  C iebie  należy zacząć w  p ierw sze j ko le jności. W  pra 
cy  trzy m a j się z  da la  od sporów . G dy ko m p ro m is  zda je  się 
n iem ożliw y, po p rostu  n ie  zab iera j g łosu.

RAK (21V I - 22 V1D
J y  w szystko starasz się w ykonyw ać perfekcyjn ie, a nie zawsze 
ta k  się da. Projekt, pod k tórym  się podpisałeś, zaw iera pew ne 
n iedoróbki. Przyjrzyj m u się jeszcze raz. G dy w p row adzisz do 
n iego zm iany, to  m oże będzie doskonały. To będą  spoko jne, 
jakby uśpione dn i. Na doda tek słaba in tu ic ja. W  takie j sytuacji 
s ik a n ie  po  now e p om ys ły  i p ion ie rsk ie  rozw iązan ia  by łoby  
bardzo  ryzykow ne. Lepie j się w yciszyć, poddać refleksji.

LEW (23 v n - 22 vm )
In tensyw na praca w ype łn i Twoje najb liższe dn i. Czyżbyś m ia ł 
k ło p o t z w yro b ie n iem  się na czas, z d o trzym yw a n iem  te rm i
nów? Jeśli tak, to  trzeba to  koniecznie zm ien ić . B łyskaw iczn ie  
zna jdź  receptę  na p op raw ę  tego s tanu  rzeczy. P am ię ta j, że 
obecn ie  w szystko  je s t w  Tw o ich  rękach. M a jąc  d użą  a u to 
nom ię  na w sze lk ie  poczynania , na m e to d y  rozw iązyw an ia  
p rob lem ów , z pew n o śc ią  zna jdz iesz najlepsze  rozw iązan ie .

PANNA (23 VH I-22IX)
\Ó s  Ci je s t p rzy jazny na ty le , ile  potrzeba , bo  z resztą  sam a 
sobie św ie tn ie  poradzisz. Przecież inaczej n ie  by łabyś sobą. 
Jesteś w  okras ie  tw ó rczego  rozw o ju  i w ie lk ie  dz ie ła  przed 
Tobą. Trochę będzie C ię to  kosztow a ło  w ys iłku , zaangażow a
n ia, ale poradzisz sobie w spania le . G w iazdy m a ją  d la  C iebie 
dużo  w ie lk ic h  sukcesów , a Ty na ta k ie  w ła śn ie  pracu jesz. 
Powodzenie u p łci przeciwnej dope łn i dobrego sam opoczucia.

WAGA (23IX -22 X)
P ow in ie ne ś  z w o ln ić  te m p o , d uż o  czasu  p rzeznaczyć  na 
refleksję  i upo rzą d ko w an ie  s ta rych  spraw . Jedyn ie  osoby 
w yko n u ją ce  a rtys tyczne  p ro fes je  będą  zap racow ane  i bar
dzo  za ję te . W ięc e j u w ag i p o ś w ię ć  p ry w a tn e j d z ie d z in ie  
życ ia . U da  Ci s ię  roz d z ie lić  to , co  n a p ra w d ę  w a żn e  od 
tego, co  je s t ź ró d łe m  b łah ych  sp o ró w  i stresów. S troń od 
osób, co  do  k tó ryc h  n ie  m asz zau fan ia  czy źle na C iebie  
w p ływ a ją .-r
SKORPION (23 X - 2 1XD
L ub isz  m ie ć  w s z y s tk o  p rz e m y ś la n e , z a p ię te  na o s ta tn i 
guz ik . N ie  by łbyś  sobą, gdybyś z czym ś za lega ł a lbo  b y ł 
czy im ś  d łu ż n ik ie m , p raw da? W ięc  n ie  d z iw  się, że czasem  
p os tę po w a n ie  w e d łu g  zasad kosztu je  C ię spo ro  nerw ów . 
Trzeba będzie  ze w szy s tk im  sob ie  poradzić . W  finansach  
p rz yp ływ  d od a tko w e j g o tó w k i, k tóra  ta k  szybko się rozej
dzie , ja k  nap łyn ie .

STRZELEC (22X I -2 1XH)
Przed Tobą p ra c o w ity  tydz ień , a le  jakże  e fe k ty w ny  i boga ty 
w  p o c h w a ły  za zas ług i. W yda rzen ia  będą  to czy ły  się in te n 
syw n ie . Twój us ta lo ny  ry tm  p ra cy  p ozw o li Ci na rea lizację  
zap lan o w an e g o  p ro je k tu  i w  ty m  ty go d n iu  dop ro w ad z isz  
go do  pom yślnego  końca. D zięki sw o je m u  in no w a cy jn e m u  

u m ys ło w i rozw iążesz ja k iś  tru d n y  p ro b le m , z k tó ry m  n ie  
po ra d z ił sob ie  n ik t przed Tobą. W  sobotę  będziesz d z ie lił 
radość z m iłą  sercu osobą.

KOZIOROŻEC (22 XII-191)
Z now u  przed Tobą szansa, b y  w e jść  na drogę ka rie ry  za w o 
dow ej. Propozycję nowegc/dodatkow ego zatrudnien ia  możesz . 
usłyszeć ju ż  w  ty m  tygo d n iu . I ch o ć  w  p racy  p rzybędzie  Ci 
obow iązków , to  w ysoka  p łaca  zrekom pensu je  w ys iłe k . Przy 
dużym  zaangażow aniu  jesteś w  stan ie  osiągnąć szczyt sw o 
ich  oczek iw ań. P opracu j nad o rgan izac ją  d n ia , by zna leźć 
czas na w ypoczynek.

WODNIK (201-1811)
B ędziesz a k ty w n y  i n ie  przegap isz żadne j okaz ji, by p o p i
sać się przed p rze łożonym i. M ożesz m yśleć o  nas tępnych  
p ro je k ta ch . M o ż liw e  też są d ia m e tra ln e  zm ia n y  w  sferze 
za w o do w e j, np. m ie jsca  p ra cy  w  sensie  de legac ji, podróży 
s łu żb ow e j, ja k  i now e j firm y. P raktyczn ie  w szys tko  przed 
Tobą! N ie  bój się n a w e t zacząć w szys tko  od now a . C hoć 
ten ruch  będzie  trudny , to  jednocześn ie  n a jw a żn ie jszy  i to  

D ow inieneś go w ykonać.

► RECENZJE

B iu rw a i  M atka P o lka  n ie  tylko  d la  kob iet
Czytając je, trudno zachować 

obojętność. Opowieść o urzędniczym 
świecie może nieźle wkurzyć, zaskoczyć, 
zadziwić. Zbiór wyznań kobiet i męż
czyzn o ich rodzicielstwie - zaciekawić, 
wzruszyć, skłonić do refleksji...

Najlepsza powieść autorki best
sellerowej „Kobiety dość doskonałej”. 
Kubryńska obnaża absurdy urzędni
czego świata, gdzie nikt nie jest „od 
tego”. Świata, w którym nie ma już 
żadnej logiki.

„Każdy urząd w Polsce ma swoje 
motto. Hasło przewodnia codziennej 
pracy setek urzędników. Co dziwne, 
motto jest uniwersalne, niezmienne dla

wszystkich magistratów. Brzmi ono: 
- „Nie da się” - pisze na początku au
torka powieści. Może warto sięgnąć 
po tę książkę, by porównać własne do
świadczenia i spostrzeżenia z urzędów, 
w których przyszło nam załatwiać różne 
sprawy? Czasem pewnie przytaknie
my - „no wypisz, wymaluj...”, czasem 
się zdziwimy, a niekiedy stwierdzimy 
może, że „u nas jeszcze tak źle nie jest”? 
Pewnie zarówno każdy petent, jak i każ
dy urzędnik mogliby napisać ciekawą 
opowieść na temat swoich kontaktów 
z „tą drugą stroną”. I niewykluczone, 
że stokroć ciekawszą...

Tytuł książki Joanny Mielewczyk

- znanej słuchaczom radiowej Trójki
- może niektórych zniechęcić. - „Matka 
Polka feministka”? - to nie dla mnie!
- pewnie takie właśnie myśli mogą się 
pojawić już na widok okładki. Tym
czasem jest to książka dla każdego, 
niezależnie od wieku, przekonań i za
patrywań na życie. Autorka opowiada 
o rozmowach z bohaterami jej audycji, 
o tym, co dane było jej usłyszeć - nie
jednokrotnie jako pierwszej, o tym, co 
przeżyli i o tym czy i jak poradzili sobie 
z tym, co przyniósł im los. Lepiej o tej 
książce za wiele nie opowiadać. Lepiej 
przeczytać ją samemu. Warto.

(a k f)

„Biurwa” Sylwia Kubryńska „Matka Polka feministka” Joanna Mielewczyk
Wydawnictwo Czwarta Strona Poznań 2 0 1 6  Wydawnictwo Czwarta Strona Poznań 2 0 1 7

C Z W 
A R T A

E  ® °
Książki czekają 
na naszych 
Czytelników

W jednym z poprzednich numerów 
„Gazety” ogłosiliśmy konkurs dla naszych 
Czytelników. Prawidłowe odpowiedzi to: 
okres międzywojenny, Podlasie, dzien
nikarz.

Obok publikujemy listę laureatów.

Nagrody - książki ufundowane przez 
wydawnictwo Czwarta Strona można 
odebrać w sekretariacie „Gazety” od 
poniedziałku do piątku, w godzinach 
od 9 .0 0  do 15 .00 . Gratulujemy!

(akf)
l' » * v

► LAUREACI

„S.O.U.A.T. Eksperyment”
Monika Włodarczak (Mieszków) 
Grzegorz Świdurski (Kołacin)

„Świt, który nie nadejdzie”
Monika Jankowska (Poręba) 
Jacek Grzesiak (Jarocin)

„Najgorsze dopiero nadejdzie”
Paulina Szymkowiak (Mieszków) 
Dorota Rogala (Golina)

Jeśli chcesz wygrać jedną z polecanych 
do przeczytania książek, wytnij poniższy 
kupon, wpisz prawidłową odpowiedź 
i prześlij go (lub przynieś, w godzinach 
od 9 .0 0  do 1 5 .0 0  od poniedziałku do 
piątku) do redakcji „Gazety” (ul. Ka
sprzaka la , 6 3 -2 0 0  Jarocin). Na odpo
wiedzi czekamy do 2 8  lutego.

Chciałabym/chciałbym dostać ks iążkę.................................................
(wpisz tytuł)

Czyją pracę opisuje w swej książce Kubryńska?

Kim jest z zawodu autorka „Matki Polki femininistki”?

KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM
POZIOMO:
1) brudas, smoluch.
3) jaszczur z Komodo.
6) rozwidlona gałąź.
7) wiersz tekstu.
9) sybaryta.
13) dostojni obywatele 
miasta.
14) jeden z Dioskurów.
15) chroni posła.
17) powieść Henryka 
Sienkiewicza.
19) górskie plecy.
20) może być fałszywy.
21) pokazuje, że ma.

PIONOWO:
1) kwiatowe naczynie.
2) miasto zniszczone w 79 r. 
przez wybuch wulkanu.
3) stan, prezydent i stolica.
4) szemrze poetycko.
5) piastunka.
8) ma je jeż, róża też.
10) stara piastunka Fredry.
11) polityka 
niezaangażowana.
12) pobliże, bliskość.
16) pszczeli kuzyn.
17) południowy obszar 
zoogeograficzny.
18) rybna lub kartoflana.
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Jarocin, ul. Wrocławska 26  

tel. 62 747-76 -20
Pn.-Cz. I Pt.-Sob. I Niedz.
12.00 - 22.00 I 12.00 - 23.00 I 13.00 - 22.00
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g ra fik i i opracowanie: Staw ikjĄ  nćrzej

KRZYŻÓWKA 
Z HASŁEM nr 278
Uszeregowane litery z kratek ponu
merowanych w prawym dolnym rogu, 
utworzą rozwiązanie krzyżówki - afo
ryzm Mieczysława Szargana.

Rozwiązanie krzyżówki z hasłem 
prosimy przesłać lub przynieść wraz 
z kuponem do REDAKCJI (Jarocin, ul- 
Kasprzaka la ) do 2 marca. Trzech au
torów prawidłowych rozwiązań dostanie 
nagrodę: dwa zaproszenia o wartości 
30 zł każde do pizzerii „Primavera” 
lub kubek.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
nr 277
Hasło:

„Hoffen und Harren macht 
manchen zum Narren 
- Nadzieja jest matką 
głupich. "

Nagrody otrzymują-.

IZABELA KOSTRZEWSKA
Jarocin
(zaproszenie do pizzerii Primavera) 

STANISŁAW BORUTA
Jarocin
(zaproszenie do pizzerii Primavera)

JOANNA GRZEGOREK
Wola Książęca 
(kubek)

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić 
DO REDAKCJI (Jarocin, ul. Kasprzaka 
la ) wciągu dwóch tygodni.

1 2 3 4 5 6 7 H 9 1C 11 12 13 14 15 16 17 1S 19

2Ć 21 22 23 24 25 26 27 2H 29 3C 31 32 33 34 35 36 37 38 39
„GJ” 8 (1376)
^Jarocińska

http://www.jarocinska.pl

